

شرکت بیمه آرمان (سهامی عام)
گزارش حسابرسی مستقل و بازرسی قانونی
به انضمام صورتهای مالی و یادداشتهای توضیحی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ماه ۱۳۹۹

شرکت بیمه آرمان (سهامی عام)
گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی
به انضمام صورتهای مالی و یادداشتهای توضیحی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ماه ۱۳۹۹

فهرست مندرجات

شماره صفحه	عنوان
۱ الی ۴	گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی
۲	صورت سود و زیان
۳	صورت وضعیت مالی
۴	صورت تغییرات در حقوق مالکانه
۵	صورت جریانهای نقدی
۶ - ۷۴	یادداشتهای توضیحی



بسمه تعالی

گزارش حسابرسی مستقل و بازرسی قانونیبه مجمع عمومی عادی صاحبان سهامشرکت بیمه آرمان (سهامی عام)گزارش نسبت به صورتهای مالیمقدمه

۱- صورتهای مالی شرکت بیمه آرمان (سهامی عام) شامل صورت وضعیت مالی به تاریخ ۳۰ اسفند ماه ۱۳۹۹ و صورتهای سود و زیان، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان های نقدی آن برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و پادداشتهای توضیحی ۱ تا ۴۶ توسط این مؤسسه حسابرسی شده است.

مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی

۲- مسئولیت تهیه صورتهای مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیئت مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترلهای داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به گونه ای که این صورتهای عاری از تحریف باصیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.

مسئولیت حسابرسی و بازرسی قانونی

۳- مسئولیت این مؤسسه، اظهار نظر نسبت به صورتهای مالی یاد شده بر اساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می کنند این مؤسسه الزامات آیین رفتار حرفه ای را رعایت و حسابرسی را به گونه ای برنامه ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف بااهمیت در صورتهای مالی، اطمینان معقول کسب شود. حسابرسی شامل اجرای روشهایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورتهای مالی است. انتخاب روشهای حسابرسی، به قضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف بااهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرهای داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورتهای مالی به منظور طراحی روشهای حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهار نظر نسبت به اثربخشی کنترلهای داخلی واحد تجاری، بررسی می شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیئت مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورتهای مالی است. این مؤسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهار نظر مشروط نسبت به صورتهای مالی، کافی و مناسب است.

همچنین این مؤسسه مسئولیت ندارد ضمن ایفای وظایف بازرسی قانونی، موارد لازم و نیز موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.

مبانی اظهار نظر مشروط

۴- بر اساس مندرجات یادداشت توضیحی ۱-۳۵ محاسبه و شناسایی ذخیره برگشت حق بیمه و ذخیره فنی تکمیلی و خطرات طبیعی- جمعاً به مبلغ ۲۶۱ میلیارد ریال، (سال قبل ۲۷۱ میلیارد ریال) به موجب مصوبات شورای عالی بیمه صورت گرفته، که مفایر یا مفاد استاندارد حسابداری شماره ۲۸ (فعالتهای بیمه عمومی) بوده است. ضمن اینکه شناسایی ذخیره مطالبات مشکوک الوصول بر اساس آیین نامه ۱۰۱ بیمه مرکزی بدون تفکیک سهم سنواتی تماماً در سال مالی مورد گزارش به شرح یادداشت توضیحی ۱۵ به هزینه منظور شده است. با توجه به مراتب یاد شده، تعدیل حسابها از این بابت ضروری است. لیکن به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات کافی، تعیین آثار مالی مربوطه بر صورتهای مالی مورد گزارش در حال حاضر میسر نگردیده است.

۵- با توجه به مندرجات یادداشت توضیحی ۳-، بدلیل وجود درآمدهای معاف از مالیات، برای سال مالی مورد گزارش، ذخیره ای در حسابها منظور نشده است. همچنین به علت زبان ناپدید شده در سنوات مالی ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ ذخیره ای بابت مالیات عملکرد سال مالی قبل در حسابها لحاظ نشده است. همچنین بابت مالیات و عوارض ارزش افزوده سال ۱۳۹۶ نیز با عنایت به برگ تشخیص واصله، مبلغ ۸۴ میلیارد ریال کسر ذخیره پس از احتساب مبلغ اظهار و پرداخت شده در حسابها وجود دارد. با توجه به رسیدگی های انجام شده و بر اساس مقررات و سوابق مالیاتی، احتساب ذخیره کافی بابت موارد یاد شده در حدود مبلغ فوق در حسابها ضروری است، لیکن بدلیل عدم دسترسی به مستندات لازم، تعیین میزان قطعی آن و آثار مالی مربوطه بر صورتهای مالی مورد گزارش میسر نگردیده است. مضافاً آثار مالی مبلغ ۲۲۴۵۴۲ میلیون ریال زبان ناپدید شده و استفاده نشده عملکرد سنوات ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ بر اساس استاندارد حسابداری مالیات بر درآمد در دفاتر شناسایی شده و در صورت اصلاح حسابها، دلزایی مالیات انتقالی و سود (زیان) تبادله ابتدای سال، هر یک به مبلغ ۹۸۲۲۱ میلیون ریال به ترتیب افزایش و کاهش می یابد.

۶- سرفصل سرمایه گذاری های بلند مدت موضوع یادداشت توضیحی ۱-۲-۲۵ شامل مبلغ ۹۲ میلیارد ریال، ۵ درصد سهام شرکت سرمایه گذاری گسترش و توسعه صنعت تحصیل شده در سال ۱۳۹۳ و هزینه های دلوری منظور شده به سرفصل مذکور می باشد. با توجه به گزارش ارزیابی سهام تهیه شده در شهریورماه ۱۳۹۲ بهای سهام شرکت مذکور بر اساس ارزش روز خالص داراییها بمبلغ ۹۵۰ میلیارد ریال تعیین شده و مبلغ ۹۰۹ میلیارد ریال سفته جهت تضمین پرداخت ابلقی وجوه نزد سازمان خصوصی سازی وثیقه شده که اطلاعاتی در خصوص نحوه استرداد و تعهدات احتمالی ایجاد شده آتی و متده بدهی به این موسسه ارائه نگردیده، ضمن اینکه علیرغم انتمام مدت قرارداد منعقد با شرکت توسعه بصیر، مجری استرداد تضمین یاد شده، نتایج حاصل از این قرارداد و تعیین تکلیف وجوه پرداختی از این بابت تا تاریخ این گزارش متعین نشده است. با توجه به مراتب فوق و نامشخص بودن بیگیری دعوی حقوقی مطروحه توسط شرکت از این بابت و همچنین عدم دسترسی به مستندات لازم، تعیین آثار احتمالی موارد یاد شده بر صورتهای مالی مربوطه، امکانپذیر نمی باشد.

۷- با عنایت به مندرجات یادداشتهای توضیحی ۲۶ و ۱-۲-۲۵، شرکت در سال ۱۳۹۵ نسبت به فروش واحد تجاری پیش خرید شده به بهای تمام شده ۱۸۵ میلیارد ریال بر اساس قرارداد مورخ ۳ مردادماه ۱۳۹۵ به شرکت مدیریت سرمایه گذاری آرمان بهزرگان در قبال دریافت ۵ فقره چک جمعاً به مبلغ ۳۱۵ میلیارد ریال نموده، که از این بابت در سال مالی ۱۳۹۵ مبلغ ۱۲۰ میلیارد ریال درآمد شناسایی گردیده، لیکن اسناد دریافتی فوق الذکر در سررسید برگشت شده و در سال مالی ۱۳۹۶ و بر اساس توافق به عمل آمده، پروژه مجتمع سینمایی سیمرغ مشهد به مبلغ ۴۲۰ میلیارد ریال (ارزش کارشناسی ۴۲۲ میلیارد ریال) در ازای بخشی از اسناد برگشت شده فوق و همچنین ضمانتنامه ضبط شده توسط بانک تجارت (موضوع تضمین شرکت سرمایه گذاری بین المللی ایرانیان) به مبلغ ۱۹۰ میلیارد ریال به شرکت واگذار گردیده و علیرغم اینکه طبق صورت

جلسه مورخ ۶ آذرماه ۱۳۹۷، بخشی از پروژه تحویل و ۷۰ درصد سهام شرکت سینمایی توس (که مالک مجتمع سینمایی مربوطه بوده) در سال ۱۳۹۸ بر اساس مبادعه نامه به شرکت انتقال یافته، لیکن کنترل آن و مالکیت رسمی سهام مذکور بر اساس شواهد موجود به شرکت منتقل نگردیده و الباقی پروژه شامل یک باب مفاز ۳۰۰ متری و یک واحد ۲۰ متری، نیز تحویل شرکت نشده است. بر اساس بررسی های به عمل آمده بابت املاک تجاری و ساکن های سینمایی مجتمع مذکور درآمدی در سنوات قبل و سال جاری در حسابها شناسایی نشده و اسناد مالکیت آن نیز تا تاریخ این گزارش به نام شرکت منتقل نشده و اطلاعات مالی شرکت مذکور نیز به این موسسه ارائه نشده است. با عنایت به عدم ارائه مستندات کافی از جمله تاییدیه های مربوطه و اطلاعات مرتبط با قابلیت بازپشت سرمایه گذاری مذکور، صحت نحوه عمل شرکت از بابت موارد فوق برای این موسسه مشخص نگردیده است.

۸- تاییدیه های درخواستی در خصوص مطالب ۲,۰۴۸ و ۴۷۹ میلیارد ریال به تزیب از حسابهای دریافتی (شامل مطالبات از بیمه گذاران و نمایندگان، بیمه گران و سایر دریافتی ها و پیش پرداختها) و حسابهای پرداختی (شامل بدهی به بیمه گذاران و نمایندگان، بیمه گران و سایر پرداختی ها) عمدتاً مربوط به بانک مسکن ایران خودرو، آقای حسن خدایار پور، خدمات بیمه ای تامین آسایش آرمان، تا تاریخ این گزارش دریافت نگردیده و این موسسه نیز نتوانسته است از طریق اجرای سایر روشهای حسابرسی، آثار احتمالی ناشی از دریافت تاییدیه های مزبور بر صورتهای مالی مورد گزارش را تعیین کند.

اظهار نظر مشروط

۹- به نظر این موسسه، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای ۴ و ۵ و همچنین به استثنای آثار احتمالی موارد مندرج در بندهای ۶ الی ۸ صورتهای مالی یاد شده در بالا، وضعیت مالی شرکت بیمه آرمان (سهامی عام) در تاریخ ۳۰ اسفند ماه ۱۳۹۹ و عملکرد مالی و جریانهای نقدی آن را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، به نحو مطلوب نشان می دهد.

گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و مقرراتی

گزارش در مورد سایر وظایف بازرسی قانونی

۱۰- پیگیری های انجام شده توسط شرکت جهت انجام تکلیف مقرر توسط مجمع عمومی عادی مورخ ۱۷ شهریورماه ۱۳۹۹ صاحبان سهام در ارتباط با بندهای ۴ الی ۸، ۱۲، ۱۴ و این گزارش و همچنین تعیین هیئت مدیره برای شرکت سینمایی توس و انتقال ۳۰ درصد سهام باقیمانده به شرکت تا تاریخ این گزارش به نتیجه قطعی نرسیده است.

۱۱- معاملات مندرج در یادداشت توضیحی ۱-۴۲، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده ۱۲۹ اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیئت مدیره از طریق صورتهای مالی به اطلاع این موسسه رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است. معاملات مذکور با رعایت نشریفات مقرر در ماده قانونی یاد شده در خصوص کسب مجوز از هیئت مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رای گیری صورت پذیرفته و نظر این موسسه به شواهدی حاکی از اینکه معاملات مزبور با شرایط مناسب تجاری و در روال عادی عملیات شرکت انجام نگرفته باشد، جلب نگردیده است.

۱۲- گزارش هیئت مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت موضوع ماده ۲۲۲ اصلاحیه قانون تجارت که جهت تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم شده، مورد بررسی این موسسه فرار گرفته است. با توجه به رسیدگی های انجام شده، نظر این موسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جلب هیئت مدیره باشد، جلب نگردیده است.



گزارش در مورد سایر مسئولیتهای قانونی و مقرراتی حسابرسی

۱۳- ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار برای شرکتهای ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار (غیر بورس و غیر فرابورس) در خصوص افشای به موقع صورتهای مالی حسابرسی شده حداقل ۱۰ روز قبل از برگزاری مجمع عمومی سالانه منتهی به ۲۹ اسفند ۱۳۹۸، گزارش هیئت مدیره و اظهار نظر حسابرس در مورد آن حداقل ۱۰ روز قبل از مجمع عمومی، افشای فوری تصمیمات مجمع (حداکثر تا قبل از شروع معاملات روز بعد از تاریخ مجمع)، ارسال صورتحساب مجمع عمومی حداکثر ظرف ۱۰ روز به مرجع ثبت شرکتهای صورتهای مالی حسابرسی شده بر مبنای استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی (IFRS) رعایت نگردیده است.

۱۴- مقررات و آیین نامه ها و بخشنامه های بیمه مرکزی و سایر قوانین مرتبط به شرح زیر رعایت نگردیده و یا به دلیل عدم ارائه مستندات کافی مطمئناً از رعایت آنها برای این موسسه حاصل نشده است.

موضوع	شماره آیین نامه / قانون	شماره بند / ماده / تبصره
نسبیه بدهی حداکثر ظرف یکماه از تاریخ دریافت صورتحساب توسط موسسات بیمه واگذارنده و بیمه مرکزی	۷۶	۴
	۶۸	۲۹
اعلام نتیجه خسارت حداکثر ظرف ۳۰ روز و پرداخت آن ظرف ۱۵ روز	۷۱	۲۲
مجاز دارایی ثابت	۹۷	۱
پرداخت خسارات حداکثر ظرف مدت ۲۰ روز از تاریخ قطعی شدن مبلغ خسارت	قانون بیمه شخص ثالث	۳۲
پرداخت ۱۰ درصد حق بیمه شخص ثالث، سرتسین و مراد توسط شرکتهای بیمه به طور مستقیم طی فیض حداکثر نزد خزانه داری کل کشور تحت عنوان سهم وزارت بهداشت	برنامه پنجاهمین	۲۷
واریز حداقل ۸ درصد از حق بیمه های را که بابت صدور بیمه اجباری شخص ثالث دریافت می نماید حداکثر ظرف ۳ روز از پایان هر هفته به حساب صندوق	قانون بیمه شخص ثالث	ماده ۱۸ بند الف

۱۵- در اجرای ماده ۳۳ دستورالعمل اجرایی مبارزه با پولشویی توسط حسابرسان، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین نامه ها و دستورالعمل های اجرایی مرتبط، در چارچوب چک لیست های ابلاغی مرجع ذیربط و استانداردهای حسابرسی، توسط این موسسه مورد ارزیابی قرار گرفته و بر اساس بررسی های به عمل آمده، این موسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از عدم رعایت قوانین و مقررات یاد شده باشد، برخورد ننموده است.

۲۲ تیر ماه ۱۴۰۰

آزموده کاران

حسابداران رسمی

امیر حسین عبدالملکی

شماره ۱۳۵۲

حدیث نوکلی کوشا

۹۲۲-۳۴





تاریخ:
 شماره:
 پروست:

شرکت بیمه آرمان (سهامی عام)
تجارت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

با سلام و احترام
 به پیوست صورتهای مالی شرکت بیمه آرمان (سهامی عام) مربوط به سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹ تقدیم می‌شود. اجزای تشکیل دهنده صورتهای مالی به قرار زیر است:

شماره صفحه	
۲	صورت سود و زیان
۲	صورت وضعیت مالی
۴	صورت تغییرات در حقوق مالکانه
۵	صورت جریان های نقدی
۶۰۷۴	یادداشت های توضیحی

صورتهای مالی طبق مقررات قانون تاسیس بیمه مرکزی و بیمه گری، مصوبات شورایعالی بیمه و استنادات های حسابگری تهیه شده و در تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۱ به نایب هیات مدیره شرکت رسیده است.

امضاء	سمت	اعضای هیات مدیره
	رئیس هیات مدیره	رضا آخلاقایی
	نایب رئیس هیات مدیره	حمیدرضا امیرحسینخانی
	مدیر عامل و عضو هیات مدیره	مجید قلی پور
	عضو هیات مدیره	کامبیز بیگلرچو
	عضو هیات مدیره	دلورد الماسی قره فینتالی



نشانی: تهران، بلوار فرهنگ، پلاک ۴
 شمس توربوری جنوبی، پلاک ۴
 تلفن: ۶-۴۴۴۰۳۸۹۰
 دورنگار: ۶۰-۲۲۱۷۲۳
 تلفن گویا: ۴۲۱-۷۸۵۶

شرکت سیمه آرمان (سهامی عام)
صورت سود و زیان
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹		یادداشت
	میلیون ریال	میلیون ریال	
۹,۴۴۱,۳۹۹		۲,۴۹۷,۵۴۱	۵ درآمد حق بیمه باحالی
(۶۷۹,۶۱۳)		(۷۸۶,۸۲۱)	۶ حق بیمه انقایی و انقضای
۲,۷۶۱,۷۸۵	۲,۷۱۰,۷۱۹		حق بیمه حالس (سهام نگهداری)
۳۱۹,۸۹۵		۲۳۶,۸۱۵	۳ درآمدهای سرمایه گذاری از محل منحل بیمه ای
۱۰۰,۰۰۰		۲۴۷,۹۲۱	۴ سایر درآمدهای بیمه ای
۳۱۹,۹۹۰	۶۶۴,۷۵۶		
۶,۱۸۱,۷۷۵	۳,۳۷۵,۴۷۵		درآمدهای بیمه ای
(۳۰۰,۰۰۰,۰۶۴)		(۳,۵۹۳,۵۸۷)	۹ خسارت و مزایای پرداختی ناخالص
۵۱۰,۹۲۱		۵۲۳,۴۱۱	۱۰ خسارت سهم بیمه گران انقایی
(۲,۴۹۷,۱۲۳)	(۳,۰۷۰,۱۷۶)		خسارت و مزایای پرداختی حالس
(۱۵,۰۰۰)		(۳۱,۵۸۱)	۱۱ هزینه سهم مشارکت در سابع
(۵۲,۷۸۷)		۱۰,۵۰۴	۱۲ تغییرات سایر ذخایر فنی
(۵۲۱,۷۹۶)		(۴۸۳,۱۴۰)	۱۳ سایر هزینه های بیمه ای
(۵۸۹,۵۸۴)	(۵۰۴,۲۱۷)		هزینه های بیمه ای
۱,۰۹۵,۰۶۸	۸۰۱,۰۸۲		۱۴ سود (زیان) ناخالص فعالیت های بیمه ای
(۶۲۶,۲۸۹)		(۹۷۱,۴۱۸)	۱۵ هزینه های اداری و عمومی
۸۲,۲۸۱		۳۶,۰۹۶	۱۶ سایر درآمد ها و هزینه های عملیاتی
(۵۲۲,۰۰۰)	(۹۳۵,۳۲۲)		
۵۵۳,۰۶۰	(۱۳۴,۲۴۰)		سود(زیان) عملیاتی
(۵,۵۸۶)		۲,۰۷۵	۱۷ سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی
(۵,۵۸۶)	۲,۰۷۵		
۵۴۷,۴۷۴	(۱۳۲,۱۶۵)		سود(زیان) قبل از مالیات
			۱۸ مالیات بر درآمد
۵۴۷,۴۷۴	(۱۳۲,۱۶۵)		سود(زیان) خالص
			سود (زیان) پایه هر سهم
۳۸۴	(۸۹)		عملیاتی
(۴)	۱		غیر عملیاتی
۳۸۰	(۸۸)		سود (زیان) پایه هر سهم

از آنجایی که اجزای تشکیل دهنده سود و زیان جامع محدود به سود (زیان) سال است - صورت سود و زیان جامع ارائه شده است -
 یادداشت های توضیحی - بهمن جنبایی نابیز صورت های مالی است

تسهیل کننده امور مالی و بانکی

صورت وضعیت مالی
در تاریخ ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

تاریخ	مبلغ	توضیحات	تاریخ	مبلغ	توضیحات
۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۳۰	بدهی ها	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۳۰	درآمدها
سپرده بانکی	سپرده بانکی	بدهی ها	سپرده بانکی	سپرده بانکی	درآمدها
۱,۳۲۷,۵۳۶	۱,۳۲۷,۳۷۸	بدهی به بیمه گذاران و نمایندگان	۲۶۴,۳۷۱	۲۹۹,۴۹۴	موجودی نقد
۲۲۱,۲۷۸	۲۳۸,۴۱۲	بدهی به بیمه گران و بیمه گران انکاشی	۹,۰۱۲,۳۵۳	۲,۳۷۰,۰۸۶	مطالبات از بیمه گذاران و نمایندگان
		مطالبات پرداختی	۲۲,۶۹۸	۹,۳۴۵	مطالبات از بیمه گران و بیمه گران انکاشی
۷۳,۵۵۹	۷۳,۵۳۲	سود سهام پرداختی	۵۴۶,۷۶۰	۷۷۵,۳۱۱	سهم بیمه گران انکاشی از ذخایر فنی
۶۳۶,۹۰۳	۵۳۵,۱۰۳	سایر پرداختی ها	۱,۱۰۸,۸۳۱	۱,۱۹۹,۵۴۱	سایر هزینه های پرداختی
۱,۵۳۰,۳۲۹	۱,۳۷۷,۵۱۴	ذخیره خسارت بدون	۳۲,۸۵۷	۲۹,۱۹۲	تسهیلات اضطراری به اشخاص
۲۴,۳۷۷	۶۳,۹۷۱	ذخیره ریسک منتهی نشده	۱,۱۲۱,۴۵۰	۱,۵۹۷,۲۱۳	سرمایه گذاری غیر اوراق بهادار و سپرده های بانکی
۱,۹۹۹,۷۷۸	۱,۶۱۸,۹۷۸	ذخیره حق بیمه عاید شده	۶۴۲,۰۸۸	۷۳۲,۸۸۶	دارایی ثابت مشهود
۴۱۷,۱۸۷	۵۴۱,۷۵۳	ذخیره ریاضی بیمه عمر و تشکیل سرمایه	۳۲,۳۷۷	۳۲,۶۴۶	دارایی نامشهود
۳۵۴,۳۴۱	۳۹۷,۳۱۹	سایر ذخایر فنی			
۷۷,۱۴۱	۷۴,۲۷۵	ذخیره ارزیابی پایان خدمت کارکنان			
۶,۳۹۹,۹۰۵	۶,۴۵۵,۵۳۱	جمع بدهی ها			
		حقوق مالکانه			
۱,۵۰۰,۰۰۰	۱,۵۰۰,۰۰۰	سرمایه			
		افزایش سرمایه در جریان			
۲۰,۷۷۷	۲۰,۷۷۷	گذوخته فیزی			
(۳۳۵,۰۰۸)	(۳۷۷,۱۷۳)	زیان و زیان			
۹۸۵,۷۴۹	۱,۲۸۹,۷۴۳	جمع حقوق مالکانه			
۷,۷۸۵,۶۷۵	۸,۳۵۵,۲۸۴	جمع بدهی ها و حقوق مالکانه			

جمع بدهی ها و حقوق مالکانه
۷,۷۸۵,۶۷۵

جمع حقوق مالکانه
۸,۳۵۵,۲۸۴



جمع دارایی ها



شرکت سهامی عام آب و برق تهران
 صورت ترازوی حقوق مالکانه
 سال مالی منتهی به ۲۰ اسفند ۱۳۹۹

جمع کل	سود (زیان) انباشته	توضیحات قانونی	افزایش سرمایه در جریان	سرمایه
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال
۶۳۸,۲۹۵	(۱,۰۹۲,۳۸۲)	۳۰,۷۷۷	۴۰۰,۰۰۰	۱,۳۰۰,۰۰۰
.
۵۴۷,۴۷۴	۵۴۷,۴۷۴	.	.	.
.	.	.	(۳۰۰,۰۰۰)	۳۰۰,۰۰۰
۹۸۵,۷۶۹	(۱۵۴۵,۰۰۸)	۳۰,۷۷۷	.	۱,۵۰۰,۰۰۰
(۱۳۲,۱۶۵)	(۱۳۲,۱۶۵)	.	.	.
۹۲۶,۱۵۹	.	.	۹۲۶,۱۵۹	.
۱,۷۸۹,۷۶۲	(۵۷۷,۱۷۳)	۳۰,۷۷۷	۹۲۶,۱۵۹	۱,۵۰۰,۰۰۰

مابده در ۱۳۹۸/۰۱/۰۱
 تغییرات حقوق مالکانه در سال ۱۳۹۸
 سود حاصلی گزارش شده در صورت مالی سال ۱۳۹۸
 افزایش سرمایه در جریان
 مابده در ۱۳۹۸/۱۲/۳۱

تغییرات حقوق مالکانه در سال ۱۳۹۹
 سود خالص سال ۱۳۹۹
 افزایش سرمایه در جریان
 مابده در ۱۳۹۹/۱۲/۳۱

Handwritten signatures and initials.



این ترازوی جامع توسط هیئت مدیره و بازرسان حسابی تأیید صورت‌های مالی است.



تسکرت بیمه آرمان (سهامی عام)
صورت جریان های نقدی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	پادداشت
میلیون ریال	میلیون ریال	
۷۶,۷۲۵	(۶۶۰,۸۶۰)	۲۹
(۲,۰۰۰)	(۱۷,۵۶۳)	
۶۹,۷۲۵	(۶۷۸,۴۲۳)	
-	۱,۲۰۰	جریان نقدی حاصل از فعالیت های عملیاتی
(۱۲۲,۹۶۷)	(۱۲۹,۴۲۰)	نقد حاصل از عملیات
(۲۲,۷۰۶)	(۱۶,۱۲۱)	پرداخت های نقدی بابت مالیات بر درآمد
۲۳۶,۸۰۹	۱۹۷,۶۹۳	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت های عملیاتی
(۸۱۰,۲۶۹)	(۷۷۳,۴۰۶)	جریان نقدی حاصل از فعالیت های سرمایه گذاری
۱۰,۹۲۵	۲,۶۶۹	دریافت های نقدی حاصل از فروش دارایی های ثابت مشهود
۲,۲۸۳	۳,۲۹۲	پرداخت های نقدی برای خرید دارایی های ثابت مشهود
۱,۹۵۹	۱,۳۶۵	دریافت های نقدی حاصل از فروش سرمایه گذاری های کوتاه مدت
۲۲۷,۵۰۶	۴۲۹,۸۵۱	پرداخت های نقدی برای خرید سرمایه گذاری های کوتاه مدت
۲۲,۷۲۱	۴۵,۲۹۹	دریافت های نقدی حاصل از استرداد تسهیلات اضطراری به دیگران
(۲۲۶,۷۰۹)	(۲۲۹,۲۲۲)	دریافت های نقدی حاصل از سود تسهیلات اضطراری به دیگران
(۱۵۴,۹۶۴)	(۹۱۲,۶۵۵)	دریافت های نقدی سود سهام
-	۹۲۶,۱۵۹	دریافت های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه گذاری ها بفرانچایز
(۶,۷۸۴)	(۱۳۲)	دریافت های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه گذاری ها
(۶,۷۸۴)	۹۲۶,۰۲۷	جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت های سرمایه گذاری
(۱۶۱,۷۴۸)	۲۲,۲۷۲	جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت های تامین مالی
۲۰۹,۲۵۹	۲۶۶,۲۷۱	جریان های نقدی حاصل از فعالیت های تامین مالی
۱۶,۵۶۰	۱۱,۸۲۱	دریافت های نقدی حاصل از افزایش سرمایه در جریان
۲۶۶,۲۷۱	۲۹۹,۴۶۴	پرداخت های نقدی بابت سود سهام
		جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت های تامین مالی
		خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقدی
		مانده موجودی نقدی در ابتدای سال
		تاثیر تغییرات نرخ ارز
		مانده موجودی نقدی در پایان سال

پادداشت های توضیحی، بخش جدایی ناپذیر صورتهای مالی است

Handwritten signatures and stamps are present at the bottom of the page. A large circular stamp in the center contains the text: "تسکرت بیمه آرمان (سهامی عام)", "شماره ثبت ۴۱۹۸۰۰۰۱", and "شماره ملی ۱۰۳۳۰۲۱۸۲۲۷". To the left, there is a smaller circular stamp that reads "آر عمده کاران گزارش".

شرکت بیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۶- نرخ بهره و فعالیت شرکت

۶-۱- کار بدهی

شرکت بیمه آرمان اصولی عام در تاریخ ۱۳۶۱/۱۶/۰۴ تسیس و طی شماره ۶۱۹۸۰۱ و شماره ملی ۶۱۹۸۰۱۲۷-۲۲ در اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری به ثبت رسیده است و پس از طی تشریحات لازم در تاریخ ۱۳۹۰/۱۱/۱۵ بر پایه فعالیت خود را در کلیه رشته‌های بیمه زندگی و بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت نموده همچنین شرکت‌های ۴۵ شعبه و ۲۱۱ نمایندگی در سطح کشور میباشند. مرکز اصلی شرکت تهران - خیابان میرداماد خیابان شمس تبریزی پلاک ۴ و محل فعالیت اصلی آن در شهر تهران واقع است.

۶-۲- فعالیت اصلی

موضوع فعالیت شرکت مطابق ماده ۲ اساسنامه عبارت است از:

- اتمام عملیات بیمه ای مستلزم بر قبایح رشته‌های بیمه زندگی و غیر زندگی بر ششای پروژه فعالیت می‌باشد از بیمه سوختی ایران
- تحصیل پوشش‌های بیمه‌های تکمیلی در رابطه با بیمه نامه‌های خانوار
- قبول بیمه‌های تکمیلی از موسسات بیمه داخلی یا خارجی در محدوده مورد تأیید بیمه مرکزی ایران
- سرمایه‌گذاری از محل سودبایه و ذخایر و اموال غیر منقول و طلا و ارز در جهت پوشش تعهدات صورت‌های مالی بیمه

۶-۳- سهام کارکنان

سازگین سهامه تعداد کارکنان در استخدام شرکت طی سال به شرح زیر بوده است:

۱۳۹۸	۱۳۹۹
شماره	شماره
۲۲۶	۲۱۵

کارکنان نرزمندی

۶-۴- استنادات‌های حسابداری جدید و تعدیلات نظر شده مصوب که صورت لازم الاجرا نباشند و آثار با اهمیت آنها مشروح ذیل است:

۶-۱- استنادات‌های حسابداری جدید و تعدیلات نظر شده به شرح ذیل اثر با اهمیت بر آورده برای شرکت محوله است:

شماره	توضیح	تاریخ لازم الاجرا شدن
۱۸	صورت‌های مالی جداگانه	۱۳۹۰/۱۰/۱۱
۲۰	سرمایه گذاری در واحدهای تجاری وابسته و مشارکت‌های	۱۳۹۰/۱۰/۱۱
۲۵	ترکیب‌های تجاری	۱۳۹۰/۱۰/۱۰
۲۹	صورت‌های مالی تلفیقی	۱۳۹۰/۱۰/۱۰
۳۰	مشارکتها	۱۳۹۰/۱۰/۱۰
۳۱	الفشای منابع در واحد‌های تجاری دیگر	۱۳۹۰/۱۰/۱۰

بر اساس برآوردهای انجام شده آثار آن بر صورت‌های مالی با اهمیت نمی باشد.

۶-۲- استنادات حسابداری ۳۵ با عنوان "تعلیقات بر برآمده"

با ابطال اثرات این استنادات در تاریخ لازم اجرا شدن آن به دلیل نبود تعهدات مالی و اخصیانه دارای با بدهی تعهدات تلفیقی با اهمیت برای محاسبین دوره بازگویی استنادات وجود نداشت است.

۶-۳- دوره‌های حسابداری

۶-۱- سنواتی تهیه صورت‌های مالی

صورت‌های مالی طبق مقررات قانون تسیس بیمه مرکزی و بیمه‌گری مصوبات شورای عالی بیمه و استنادات‌های حسابداری و محاسبین بر حسابی برای تمام شده تلقی شده است.

۶-۲- سرمایه گذاری در دوره‌های مختلف و سرمایه‌های تلفیقی
 اندازه گیری

سرمایه گذاری‌های بلندمدت

سرمایه گذاری در اوراق بهادار

سرمایه گذاری در شرکت‌های تابعی

سرمایه گذاری‌های جاری

سرمایه گذاری در سربس‌های بلندمدت در اوراق

سرمایه گذاری‌های جاری

تشفیحات در قیود:

- سرمایه گذاری‌های جاری و بلندمدت در سهام شرکتها
- سرمایه گذاری در سایر اوراق بهادار
- سرمایه گذاری در شرکت‌های تابعی
- در زمان تصویب صورت توسط محاسبین عمومی سهامداران سهام شرکت سرمایه پذیر ۳۵ تاریخ صورت و اهمیت مالی آن
- خرده‌های تلفیقی سود محاسبین شده
- در زمان تصویب صورت توسط محاسبین عمومی سهامداران سهام شرکت سرمایه پذیر ۳۵ تاریخ تصویب صورت‌های مالی آن
- خرده‌های تلفیقی سود محاسبین شده



ثبت کت صمد از جانب (سرمایه عام)

یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ آذرماه ۱۳۹۹

۲-۲-۲- دارایی‌های نامشهود

۲-۲-۲-۱- داراییهای نامشهود بر مبنای بهای تمام‌شده اندازه‌گیری و در حسابها ثبت می‌شود.

۲-۲-۲-۲- استهلاک داراییهای نامشهود با عمر مفید معین، با توجه به فناوری مصرف منابع اقتصادی آنها، مورد انتظار عمر و براساس روش مستقیم ۲ ساله محاسبه می‌شود.

۲-۲-۲-۳- سرافصل محل گس به دلیل کاهش عمر مفید معین، منتهک نمی‌شود.

۲-۳- دارایی‌های ثابت مشهود

۲-۳-۱- داراییهای ثابت مشهود بر مبنای بهای تمام‌شده در حسابها ثبت می‌شود. مخارج بهسازی و تعمیرات اساسی که باعث افزایش قابل ملاحظه در ظرفیت یا عمر مفید

داراییهای ثابت یا تغییر اساسی در کیفیت باردهی آنها می‌گردد، به عنوان مخارج سرمایه‌ای محسوب و طی عمر مفید تقسیم‌بندی داراییهای مربوطه استهلاک می‌گردد.

خریدهای نگهداری و تعمیرات جزئی که به منظور حفظ یا تضمین منابع اقتصادی مورد انتظار واحد اصلی از استهلاک عسکره ارزیابی شده، اولیه طرح انجام می‌شود.

مستقیم و طرح به عنوان هزینه جاری جاری تلقی و به سود و زیان دوره منظور می‌گردد.

۲-۳-۲- استهلاک داراییهای ثابت مشهود با توجه به عمر مفید، برآوردی کارتهای مربوط و با در نظر گرفتن این نکته استهلاک موضوع ماده ۱۲۹ اصلاحیه مصوب ۱۳۸۱/۲/۱۳۸۱

قانون مقررات مالی منتهی به مصوب ۱۳۶۶ اصلاحیه جاری بدو آن و براساس نرخ‌های بهای زبر محاسبه می‌شود.

درازی	نرخ استهلاک	روش استهلاک
ساختمان	۲۵ سال	خط مستقیم
وسایل نقلیه	۶ سال	خط مستقیم
تاسیسات	۱۰ سال	خط مستقیم
اتاقک و لوازم خانگی	۵ سال	خط مستقیم ۱۰ ساله
تجهیزات رایانه‌ای	۳ سال	خط مستقیم
کاتگس	۱۰ سال	خط مستقیم

۲-۳-۲-۱- برای دارایی‌های ثابتی که طی مدت تحصیل می‌شود و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد، استهلاک از اول ماه بعد محاسبه و در حسابها منظور می‌شود.

در مواردی که هر یک از داراییهای استهلاک پذیر پس از آماده‌سازی جهت بهره‌برداری به علت تعطیل کار یا علل دیگر برای مدتی مورد استفاده قرار نگردد، میزان

استهلاک آن برای مدت یاد شده معادل ۳ درصد نرخ استهلاک بهنگام در جدول بالاست. در استهلاک ساختمان، تاسیسات ساختمانی و دارایی‌های نامشهود با عمر مفید معین،

۲-۳-۲-۲- استهلاک داراییهای تجدیدپذیری شده با توجه به مبلغ دفتری جدید (پس از تجدید ارزیابی) از طی عمر مفید باقیمانده محاسبه و در حسابها منظور می‌شود.

۲-۴- زیان کاهش ارزش داراییها

۲-۴-۱- در باطل در صورت وقوع هرگونه نشانه‌ای نال بر امکان کاهش ارزش مؤلفه‌های مهم تجاری، ارزش انجام می‌گیرد. در این صورت مبلغ بازمانده دارایی برآورد و ارزش دفتری آن

تجدید می‌گردد.

۲-۴-۲- اگر پس از ارزش‌گذاری نامشهود با عمر مفید معین، در صورت وجود هر یک از نشانه‌های نال بر امکان کاهش ارزش، بطور موقت انجام می‌شود.

۲-۴-۳- مبلغ بازمانده یک دارایی (یا مولد وجه منفی) ارزش فروش به کسر مخارج فروش یا ارزش اقتصادی هر کدام بیشتر است می‌باشد. ارزش اقتصادی بر مبنای ارزش فعلی

مربوطه‌های شیمیایی از دارایی یا استفاده از نرخ تنزیل قبل از محاسبه که به‌طور ارزش زده‌ای پول و ریسکهای مختلف دارایی که در بازمانده نقدی نمی‌برآوردی به‌دلیل آن

تجدید نشده است. می‌باشد.

۲-۴-۴- استهلاک در صورتیکه مبلغ بازمانده یک دارایی از مبلغ دفتری آن کمتر باشد، مبلغ دفتری دارایی (یا واحد مولد وجه منفی) تا کاهش یافته متفاوت به

عنوان زیان کاهش ارزش بلافاصله در سود و زیان استهلاک می‌گردد. مگر اینکه دارایی تجدید ارزیابی شده باشد که در این صورت معجزه به کاهش مبلغ دارایی تجدید ارزیابی

می‌گردد.

۲-۴-۵- در صورت افزایش مبلغ بازمانده از زمان شناسایی آخرین زمان که به‌طور برگشت‌پذیر ارزش‌گذاری (یا واحد مولد وجه منفی) شده است، مبلغ دفتری دارایی تا

مبلغ بازمانده جدید حداکثر تا مبلغ دفتری با فرض عدم شناسایی زیان کاهش ارزش در سالهای قبل افزایش می‌یابد. برگشت زیان کاهش ارزش دارایی‌های نامشهود و وجه

تجدید بلافاصله در سود و زیان استهلاک می‌گردد. مگر اینکه دارایی تجدید ارزیابی شده باشد که در این صورت معجزه به افزایش مبلغ دارایی تجدید ارزیابی می‌شود.



شرکت بیمه آریانا (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۳-۶- ذخایر

۱-۶-۲- ذخایر فنی

ذخایر فنی شرکت در پایان سال طبق آیین نامه شماره ۵۸ مصوب ۱۳۸۷/۱۰/۲۵ شورای عالی بیمه و اصلاحات بعدی آن به شرح زیر محاسبه شده است.

۱-۶-۲- بیمه‌های عمر زندگی و بیمه عمر زمانی

نوع ذخیره	میزان ذخیره
<p>ذخیره حق بیمه عاید نشده ذخیره حق بیمه</p> <p>سال جاری:</p> <p>برای کلیه رشته‌های بیمه‌ای به جز بیمه بلبری به روش فیمبلی (یک هشتم از برصبتان حق بیمه صادره و حق بیمه فیمبلی پس از کسر هزینه‌های فیمبلی قابل پرداخت و پس از کسر هزینه‌های تکمیل مرتبط با حق بیمه صادره و فیمبلی و کسر حق بیمه انکابی و گذاری مربوطه و برقی رشته با روی صورت است از ذخیره محاسبه شده به روش فیمبلی به علاوه یک هشتاد ذخیره مذکور.</p> <p>سال‌های آتی:</p> <p>در بیمه‌های بلندمدت، حق بیمه سال‌های دوم و بعد از آن، بصورت تسلیی و از طریق حساب حق بیمه سال‌های آتی، به درآمد سال مربوطه منتقل می‌شود. در بیمه‌های مهندسی اگر مدت اعتبار بیمه نامه بیش از یک سال باشد برای احتساب حق بیمه سال‌های آتی، طبق ضوابط آیین نامه شماره ۵۸ مصوب شورای عالی بیمه از روش مجموع ارقام استهلاک استفاده می‌شود.</p> <p>ذخیره حق بیمه عاید نشده ثابت سال‌های آتی در تاریخ صورت وضعیت مالی باید تسعیر و ثبت گردد.</p> <p>در رشته‌هایی که صرف خسارت آنها بیش از ده درصد خسارت است از:</p>	<p>۸۵٪ - تسرب خسارت</p> <p>۸۵٪ - حق بیمه عاید نشده پایان سال</p>
<p>ذخیره ریسک‌های صنعتی نشده برای جبران کمتری ذخیره حق بیمه عاید نشده سال جاری (سهم نگهداری)</p> <p>بصورتی که محاسبه صرف خسارت حق بیمه عاید شده رشته‌های بیمه شخص ثالث، سزاد و حوادث مرئوسین عوارض فیمبلی قابل پرداخت به خزانه و همچنین سهم مستحق تسعیر خسارت بدنی از حق بیمه صادره کسر می‌گردد.</p>	<p>۸۵٪ - تسرب خسارت</p> <p>۸۵٪ - حق بیمه عاید نشده پایان سال</p>
<p>بدهی (ذخیره) خسارت حقوق</p> <p>مبارکت از جیب اعلام زیر:</p> <p>الف - خسارت اعلام شده در دست رسیدگی به علاوه برآورد مخارج تسویه خسارت پس از کسر سهم بیمه گیر انکابی.</p> <p>ب - خسارتی که تا قبل از پایان دوره مالی ایجاد شده و هنوز به شرکت اعلام نشده به علاوه مخارج تسویه خسارت پس از کسر سهم بیمه انکابی.</p> <p>تیمبر ۱ - در رشته بیمه شخص ثالث چنانچه محاسبه ذخیره خسارت اعلام شده در دست رسیدگی برای مورد به صورت پرونده‌ها وجود نداشته باشد.</p> <p>حاصل ضرب متوسط خسارت و پراپای برداختی بدنی هر پرونده (شماره خطی سال مالی در تعداد پرونده‌های در دست رسیدگی به عنوان ذخیره موضوع بند الف شناسایی خواهد شد.</p> <p>تیمبر ۲ - خسارت موضوع بند ب با در نظر گرفتن سوابق خسارتی سه سال قبل و با تأیید هیات مدیره توسط حداقل ۲۲ و حداکثر ۱۶۰ نفر خواهد بود. احتساب سالیانه میزان هر ۱٪ متوسط به نایب بیمه مرکزی خواهد بود.</p> <p>تیمبر ۳ - با توجه به سوابق خسارتی به تشخیص بیمه مرکزی، برای هر رشته بیمه‌ای می‌بایست که آزمون کفایت ذخایر لازم‌السنی بابت آزمون مذکور توسط شرکت‌های اوسسات) بیمه به صل آید و نسبت به تعدیل ذخایر اقدام گردد.</p>	



شرکت بیمه آبریز (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

نوع ذخیره	میزان ذخیره
ذخیره برگشت حق بیمه	۵۰٪ نسبت حق بیمه حای برگشتی به کل حق بیمه مشمول در سه سال مالی اخیر آخرین حق بیمه صادره سال مالی جاری - پس از کسر حق بیمه انکابی و گذاری *
سایر ذخایر	<p>۱- ذخیره مشارکت در صنایع</p> <p>۲- ذخیره فنی تکمیلی و خطرات طبیعی</p> <p>۱- ذخیره مشارکت در صنایع فرعی از صنایع حاصل از هر یک از قراردادهای بیمه که به موجب شرایط قرارداد به بیمه گذاران قابل پرداخت باشد.</p> <p>۲- ذخیره فنی تکمیلی و خطرات طبیعی از جمع ارقام زیر حاصل می شود</p> <p>الف- ۳۰ درصد حق بیمه صادره بیمه حای غیر زندگی پس از کسر حق بیمه انکابی و گذاری</p> <p>ب- ذخایر فنی تکمیلی و خطرات طبیعی که از سال قبل منتقل شده است.</p> <p>نمونه ۱) میزان ذخیره موضوع این ماده نباید از ۱۶۰ میلیون حق بیمه نگهداری بیمه حای سه سال گذشته بوسیله تجاوز نماید.</p> <p>نمونه ۲) در صورتی که بر اثر وقوع حوادث طبیعی و فاجعه آمیز، صرف خسارت در هر یک از رشته های بیمه از ۵۰ درصد تجاوز نماید بوسیله بیمه مدار است میزان خسارت ایجاد شده ناشی از وقوع حوادث مذکور را از محل ذخایر فنی تکمیلی و خطرات طبیعی صبرای نماید استفاده از این ذخیره در سایر موارد موط به پیشنهاد بوسیله بیمه و تصویب شوراهای بیمه خواهد بود.</p>

۳-۶-۱-۲- بیمه های زندگی (غیر از بیمه عمر و حیات)

نوع ذخیره	میزان ذخیره
ذخیره ریاضی	تفاوت بین ارزش فعلی تعهدات بیمه گر اعم از سرمایه و مستوی و ارزش فعلی تعهدات بیمه گذاران نسبت به بیمه بگوهاری شرکت و با رعایت سالی فنی مورد استفاده در محاسبه حق بیمه
ذخیره مشارکت در صنایع	درصدی از صنایع حاصل از سالیات بیمه حای زندگی و سرمایه گذاری ذخایر فنی آن که به موجب شرایط قراردادهای بیمه حای زندگی باید بین بیمه گذاران تقسیم شود
ذخیره فنی تکمیلی و خطرات طبیعی	<p>۱- میزان ذخیره موضوع این ماده نباید از ۱۶۰ میلیون حق بیمه نگهداری بیمه حای سه سال گذشته بوسیله تجاوز نماید.</p> <p>نمونه ۲) در صورتی که بر اثر وقوع حوادث طبیعی و فاجعه آمیز، صرف خسارت در هر یک از رشته های بیمه از ۵۰ درصد تجاوز نماید بوسیله بیمه مدار است میزان خسارت ایجاد شده ناشی از وقوع حوادث مذکور را از محل ذخایر فنی تکمیلی و خطرات طبیعی صبرای نماید استفاده از این ذخیره در سایر موارد موط به پیشنهاد بوسیله بیمه و تصویب شوراهای بیمه خواهد بود.</p>

۳-۶-۱-۳- ذخایر فنی بیمه انکابی حیوانی

ذخایر فنی عملیات بیمه انکابی حیوانی با رعایت قواعد و مقررات جدول فوق و به موجب شرایط و توافقات انکابی محاسبه می شود

۳-۶-۲- ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان

ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان براساس یک ماه آخرین حقوق ثابت و مزایای مستمر برای هر سال خدمت قابل محاسبه و در حسابها منظور می شود

۳-۷-۱- درآمد های عملیاتی

۳-۷-۱-۱- درآمد حق بیمه رشته های قنبر زندگی و عمر و حیات

درآمدهای حق بیمه رشته های عمر زندگی و قنبر زندگی از تاریخ شروع پوشش بیمه ای و بطور بکخواهت در طول دوره بیمه نامه (برای بیمه نامه های صبره ای در طول دوره پذیرش فرانت پریمی بیمه های انکابی) به عنوان درآمد حق بیمه شناسایی شده است

۳-۷-۲- درآمد حق بیمه های رشته های زندگی غیر از بیمه عمر و حیات

درآمدهای مربوطه به بیمه نامه های صبره و حقیقه های امانتی پس از کسر اعطایه های برگشتی در هنگام صدور به حساب درآمدهای منظور می گردد



شرکت بیمه اومان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۳-۷-۲- درآمد کارمزد و مشارکت در منافع

درآمد کارمزد طبق شرایط بیمه نامه با قرارداد بیمه های اتکایی قبولی در زمان شروع پوشش بیمه های شناسایی میشود. همچنین درآمد مشارکت در منافع حاصل از بیمه های اتکایی در زمان مشخص شدن نتایج عملیات اتکایی به عنوان درآمد شناسایی می شود. درآمد مشارکت در منافع در بیمه های عمر، طبق مصوبات شورای عالی بیمه شناسایی می شود.

۳-۸-۲- شناسایی هزینه های عملیاتی

۳-۸-۱- خسارت و مزایای پرداختی

بابت خسارت واقع شده ای که پرداخت نشده است و خسارت واقع شده ای که گزارش نشده است به موجب مصوبات شورای عالی بیمه ذخیره مورد نیاز برآورده و شناسایی می شود. در صورت لزوم بابت بدهی خسارت ممنوع بر اساس اطلاعاتی که پس از شناخت اولیه بدست می آید. تعدیل صورت میگیرد و اثرات ناشی از این تعدیل در صورت سود (زیان) دوره منظور می شود در بیمه های اتکایی قبولی نیز خسارت و مزایای پرداختی بر اساس گزارشهای دریافتی از بیمه گر واگذارنده شناسایی می شود.

۳-۸-۲- هزینه کارمزد و مشارکت در منافع

هزینه کارمزد طبق شرایط بیمه نامه با قراردادهای بیمه ای و اتکایی قبولی در زمان خاتمه پوشش بیمه ای شناسایی می شود.

۳-۹- قراردادهای بیمه عمر و سرمایه گذاری

قراردادهای بیمه عمر و سرمایه گذاری به دو دسته "قرارداد مرکب" و "قرارداد مجزا" به شرح زیر تقسیم میشوند.

الف) قراردادهای مرکب (قرارداد بیمه عمر و تشکیل سرمایه)

قراردادهایی که وجوه دریافتی بابت حق بیمه و وجوه دریافتی بابت سرمایه گذاری به طور جداگانه در قرارداد مشخص شده است، قرارداد مرکب نامیده می شوند. این قراردادها باید همزمان واجد هر دو شرط زیر باشند:
اولاً؛ جزء سرمایه گذاری و جزء بیمه ای این قراردادها وابستگی شدیدی به هم ندارند.
ثانیاً؛ بیمه گذار نمی تواند یک جزء را بدون جزء دیگر اکتیفاً نماید و فسخ یا سررسید شدن یک جزء در قرارداد موجب فسخ یا سررسید شدن جزء دیگر می شود.

انبار مالی تعهدات ناشی از قراردادهای مرکب طبق یادداشت ۲-۱-۵-۳ به حساب منظور میشوند.

ب) قراردادهای مجزا (قرارداد بیمه عمر و مدیریت سرمایه)

قراردادهایی که وجوه دریافتی بابت حق بیمه و وجوه دریافتی بابت سرمایه گذاری به طور جداگانه در قرارداد مشخص شده است، قرارداد مجزا نامیده می شوند. این قراردادها باید همزمان واجد هر دو شرط زیر باشند:
اولاً؛ جزء سرمایه گذاری و جزء بیمه ای متنازل و وابستگی به یکدیگر ندارند.
ثانیاً؛ قرارداد سرمایه گذاری به صورت جداگانه یا همان شرایط توسط شرکتهای بیمه یا سایر شرکتهای در بازار فروخته شود یا قابل فروش باشد.

در این قراردادها انبار مالی تعهدات ناشی از وجوه دریافتی بابت حق بیمه ها طبق یادداشت ۲-۱-۵-۳ و انبار مالی ناشی از وجوه دریافتی بابت سرمایه گذاری به حساب بدهی بابت بیمه عمر و سرمایه گذاری منظور می شود.

بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران همزمان با اعطای مجوز فروش قراردادهای بیمه عمر و سرمایه گذاری، نوع قرارداد شامل قرارداد مرکب یا مجزا را تعیین و به شرکت ذیربط اعلام می نماید.



تیرکنت بیمه ارفان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲-۱۰- مخارج تحصیل بیمه باند ها

مخارج تحصیل یا تمدید بیمه نامه ها بطور کارمزد پرداختی به ساید گان ، مخارج صدور بیمه نامه ها و سایر مخارج مربوطه به محصل وقوع بدون هزینه دوره شناسایی می شود .

۲-۱۱- باز یافت خسارت

درحوصی که بابت باز یافت خسارت دریافت می شود پس از کسر هزینه های وصول ، به میزان حاصص در وقت خسارت باز یافتنی در حساب های مربوطه شناسایی می شود .

۲-۱۲- مخارج تأمین مالی

مخارج تأمین مالی در دوره وقوع به محول هزینه شنا سایی می شود ، به استثنای مخارجی که مستقیماً قابل انتساب به تحصیل داراییهای واحد شرایط است

۲-۱۳- تسعیر فرز

۲-۱۳-۱- **قلمرو پولی ارزی** : نرخ ارز سلسله ای در تاریخ لوایحه و خلاصه غیر پولی که به بنای تعادله تاریخی در حساب ارز نت شده است ، با نرخ در دسترس او در تاریخ انجام معامله تسعیر می شود
 تفاوت های ناشی از نمونه یا تسعیر اقلام ارزی به عنوان درآمد یا هزینه دوره وقوع شناسایی می شود .

ماده ها و عملیات مرتبط	نوع ارز	مستند	نرخ تسعیر زمانی	تاریخ استفاده از نرخ
دریافتی و پرداختی های ارزی	دلار	داخلی	۱۳۹۰۰۰	پشتانده مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۶ بیمه مرکزی
دریافتی و پرداختی های ارزی	دلار	اسکناس و مدارجی	۱۹۹,۷۶۸	سندانه بیمه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
دریافتی و پرداختی های ارزی	دلار	داخلی	۱۶۰,۰۰۰	پشتانده مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۶ بیمه مرکزی
دریافتی و پرداختی های ارزی	دلار	اسکناس و مدارجی	۳۹۸,۰۰۰	سندانه بیمه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
دریافتی و پرداختی های ارزی	یورو	داخلی	۲۹,۲۱۸	پشتانده مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۶ بیمه مرکزی
دریافتی و پرداختی های ارزی	یورو	اسکناس	۰۰	سندانه بیمه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
دریافتی و پرداختی های ارزی	یورو	داخلی	۱۲,۹۹۹	پشتانده مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۶ بیمه مرکزی

۲-۱۴- مالیات

هزینه مالیات در درآمد ، طبق مالیات پرداختی جاری و آتی و مالیاتی و اضافی می باشد

۲-۱۴-۱- مالیات جاری

مالیات پرداختی بر اساس برآورد مسئول مالیات سال جاری می باشد. درآمد مشمول مالیات متفاوت از سود قبل کسر مالیات که در صورت سود و زیان نمایشی گزارش شده می باشد دلیل این موضوع افزایش از درآمد یا هزینه مشمول مالیات با فیل کسر در سالهای پیش هستند. افزایش نیز هرگز مشمول مالیات با فیل کسر نمیباشد مالیات جاری گروه با استفاده از نرخ های مالیاتی که وضع شده اند یا در واقع تا پایان دوره گزارشگری تصویب شده اند. مطابق می شود

۲-۱۴-۲- مالیات انتقالی

مالیات انتقالی بر حسابی تفاوت های موقتیه بین مبلغ دفتری دارایی ها و بدهی های صورتی های واقعی و مالیات های متناظر آن که زمانی محاسبه درآمد مشمول مالیات استفاده شده شناسایی می شود. بدهی های مالیات انتقالی همچون " برای تمام تفاوت های موقتی" برای تمام تفاوت های موقتی قابل کسر ، تا حدی که وجود درآمد مشمول مالیات برای استفاده در انتقال تفاوتی در بربر محتمل باشد ، شناسایی می شود . چنین عبارتی ها بدهی های مالیات انتقالی در صورتی که تفاوت موقتی ناشی از تسطیح اولیه (رایس ها و بدهی های معامله ای استثنای ترکیب تجاری) باشد که در درآمد مشمول مالیات و سود حسابداری در گذار نیست شناسایی نمی شوند . علاوه بر این ، جلسه تایید موقتی ناشی از شناخت اولیه سرگلفی با بدهی های مالیات انتقالی شناسایی می شود

مبلغ دفتری دارایی های مالیات انتقالی در پایان هر دوره گزارشگری تاریخی و با میزان عدم احتمال کفایت سود مشمول مالیات در دسترس برای باز یافت تمام یا بعضی از دارایی ، کاهش می یابد

امداد گیری دارایی ها و بدهی های مالیات انتقالی بلزاتی از دار مالیاتی است که از سپید مورد انتظار شرکت در پایان دوره گزارشگری ، برای باز یافت با نسوبه مبلغ دفتری دارایی ها و بدهی ها پیروی می کند

۲-۱۴-۳- مالیات جاری و انتقالی سال جاری

عبارات جاری و انتقالی در سود یا زیان شناسایی می شود ، به استثنای زمانی که در سود یا زیان به عنوان "سند" یا "سند" یا "سند" در حقیق محاسبه شناسایی می شوند که در این خصوص ، مالیات جاری و انتقالی نیز به ترتیب در سایر اقلام سود و زیان جامع یا مستقیماً در حقوق مالکانه شناسایی می شود در صورتی که مالیات جاری و انتقالی ناشی از حسابداری اولیه ترکیب نظری ما شدت مالیاتی آن در حسابداری ترکیب نظری گنجانده می شود

تا ۳۰ آبان ۱۴۰۰ شورای عالی بیمه با عنوان شناسایی و تعلق بندی مطالبات موسسات بیمه و تجدید محاسبه ذخایر آنها

مطابق آیین نامه ۱۰۱ شورای عالی بیمه مطالبات شرکت بر اساس نوع عملیات و تاریخ سررسید آن طبقه بندی شده و بر اساس این طبقه بندی در صورتی که مطلقاً به عنوان ذخیره مطالبات مشکوک الوصول در صورتی های مالی شرکت درج میگردد.

۲-۱۵- تفاوت های مدیریت ترنفر آید به کارگیری رویه های حسابداری و پراردها

۲-۱۵-۱- تفاوت های در فرآیند بکارگیری رویه های حسابداری

۲-۱۵-۱-۱- طبقه بندی سرمایه گذاری ها در طبقه دارایی ها

هیئت مدیره با بررسی بگمبانت سرمایه و نقدیگی مورد نیاز ، قصد نگهداری سرمایه گذاری های بلند مدت برای مدت طولانی دارد ، این سرمایه گذاری ها با قصد استفاده مستقیم توسط شرکت نگهداری میشود و هدف آن نگهداری بر روی سرمایه گذاری ها جهت تسهیل درآمد و بازپرد سرمایه برای شرکت است



شیوه نامه ارسال اسناد مالی

ماده ۲۰: بکارگیری توابع ریاضی جهت تعیین ارزش مالی سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

الف- درآمد حق بیمه پرداختی

سال ۱۳۹۸ - منتهی به پایان سال							سال ۱۳۹۹ - پایان به پایان سال										
درآمد حق بیمه نگین	تأمین‌الکرامت (حق بیمه پایه)	تأمین‌الکرامت (حق بیمه تکمیلی و ستاره)	حق بیمه پر کفایتی	ازدگی پر کفایتی	حق بیمه ستاره	درآمد حق بیمه نگین	تأمین‌الکرامت (حق بیمه پایه)	تأمین‌الکرامت (حق بیمه تکمیلی و ستاره)	حق بیمه پر کفایتی	ازدگی پر کفایتی	حق بیمه ستاره	درآمد حق بیمه نگین	تأمین‌الکرامت (حق بیمه پایه)	تأمین‌الکرامت (حق بیمه تکمیلی و ستاره)	حق بیمه پر کفایتی	ازدگی پر کفایتی	حق بیمه ستاره
۴۳۰۰۰۰۰۰	۳۳۳,۳۳۳	۱۱۰,۰۰۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱,۵۵۵,۳۳۳	۴۰۰,۵۵۵,۳۳۳	۳۳۳,۳۳۳	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱,۵۵۵,۳۳۳	۳۹۸,۵۵۵,۳۳۳	۳۳۳,۳۳۳	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱,۵۵۵,۳۳۳
۱۵۳,۰۴۴	۱۲۲,۰۴۴	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۲۲,۰۴۴	۱۵۳,۰۴۴	۱۲۲,۰۴۴	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۲۲,۰۴۴	۱۵۳,۰۴۴	۱۲۲,۰۴۴	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۲۲,۰۴۴
۱۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰۰,۰۰۰
۲,۵۳۳,۳۳۳	۱,۰۰۰,۰۰۰	۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱,۵۳۳,۳۳۳	۱,۵۳۳,۳۳۳	۰	۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱,۵۳۳,۳۳۳	۱,۵۳۳,۳۳۳	۰	۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱,۵۳۳,۳۳۳
۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰
۳,۵۰۰	۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۳,۵۰۰	۳,۵۰۰	۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۳,۵۰۰	۳,۵۰۰	۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۳,۵۰۰
۳۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۳۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۳۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۳۰,۰۰۰
۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰
۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰
۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰
۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰
۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰
۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰
۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰
۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰
۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰
۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰
۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰
۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۲,۳۳۳	۰	۱۰,۰۰۰

ب- حق بیمه ستاره رسیده و ستاره نگین کارگزینان و ستاره حق بیمه کارگزینان هم شامل



شرکت سده آر جان اسپانیا ۱۹۹۸
بازوآشتیهای توضیحی صورتها و جزی
سال مالی منتهی به ۳۱ اسفند ۱۳۹۹

۱-۵ حق بیمه صادره به تفکیک مستطیر و غیر مستطیر

رشد بیمه ای	سال ۱۳۹۸ - میزان به میلیون ریال			سال ۱۳۹۹ - میزان به میلیون ریال		
	حق بیمه صادره غیر مستطیر	حق بیمه صادره مستطیر	جمع	حق بیمه صادره غیر مستطیر	حق بیمه صادره مستطیر	جمع
حمیر زبده ای						
تاری	۱۵۰۸۰۳۸	۶۳۶۶۶	۲۱۹۸۲۰	۷۷۲۶۹۱	۶۷۰۱۳۱	۱۴۴۲۸۲۲
حمیرات رانده	۳۳۶۰۹۱	۶۰۶۶	۳۹۶۷۶	۱۱۹۶۰۶	۳۸۲۰	۱۲۱۴۲۶
مرد	۱۲۵۷۶	-	۱۲۵۷۶	۱۹۰۲۹	-	۱۹۰۲۹
بسته خونرو	۹۱۵۱۸	۱۲۶۹۲	۱۰۴۲۱۰	۱۴۲۷۵۹	۱۵۰۰۱۰	۲۹۲۷۶۹
کشتی موتوی	۶۴۲۰۵۴	۱۰۰۵۳۸	۷۴۲۵۹۲	۶۳۶۸۸۲	۹۷۶۹۸	۷۳۶۵۸۰
موتوی	۵۲۶۲۰	۴۹۹۱۲	۱۰۲۵۳۲	۲۲۰۳۰	۱۵۰۱۳۴	۱۷۲۱۶۴
مستطیر مدنی	۱۵۵۸۶۷	۳۹۳۳۳	۱۹۵۲۰۰	۱۱۹۹۹۸	۷۰۶۳۷۷	۱۹۰۶۳۶۵
تول	۷۵۶۶	-	۷۵۶۶	۷۷۹۹	-	۷۷۹۹
مهندسی	۱۱۶۰۹۷	۹۳۹	۱۱۷۰۳۶	۲۱۳۵۷۶	۸۸۹	۲۱۳۶۶۵
کشتی	۹۰۱۱۷	۶۰۱۵	۹۶۱۳۲	۱۹۳۷۴	۱۵۵۵۵	۳۴۹۲۹
جواریم	۵۷۷	۵۹۴	۱۱۷۱	(۱۲۲)	(۱۲۲)	-
بافت و انرژی	۱۵۵۴۸	۴۷۸۲۰	۶۳۳۶۸	(۲۰۰۲)	۷۹۳۲۵	۷۷۳۲۳
برمال	۱۷۰۱۷	۵۲۷۵۶	۶۹۷۷۳	۶۹۰۰۰	۲۱۹۰۲۵	۹۰۹۰۲۵
حوادث	۱۳۷۱۲	۲۶۸۱	۱۶۳۹۳	۱۶۳۹۳	۹۷۷۶	۲۶۱۶۹
یوشهای تکمیلی عمرکرد و حده در	۵۶۰۶۰	۱۵۱۱	۵۷۵۷۱	۳۳۴۳۳	-	۳۳۴۳۳
سایر						
جمع	۳۰۱۱۳۶۶	۶۶۵۰۸۵	۳۰۷۷۹۵۱	۲۰۸۸۷۵۹	۳۶۲۰۲۱	۲۱۵۰۹۸۰
زندگی						
عمر مدنی	۳۷۳۳۸	۶۶۸۱۶	۴۴۰۵۴	۳۹۸۸۸	۶۰۱۶۵	۴۶۰۷۱۹
عمر و تشکیل سرمایه	۱۰۹۵۷۲	۱۰۶۵۱۹	۲۱۶۰۹۱	۱۱۲۷۸۰	۳۰۰۰۷	۲۲۸۸۷۱
جمع	۱۴۶۹۱۰	۱۵۲۰۱۵	۱۶۲۱۱۵	۱۴۲۶۶۸	۹۰۱۷۲	۱۵۱۶۸۵
جمع کل	۴۰۷۸۴۰۶	۳۵۸۹۹۵۰	۴۶۳۷۴۰۱	۲۳۹۵۸۹۹	۴۰۲۶۹۱	۲۴۳۶۱۶۰



شرکت بیمه آرمان اسیماضی عامه
 باادوات مالی، تخصصی، صدور، تالیفی، مالی
 سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹ و

سال ۱۳۹۹ - منتهی به میلیون ریال

رشته بیمه ای	حقوق بیمه سال	حقوق بیمه سالهای آتی	جمع	حقوق بیمه آتی به جاری	حقوق بیمه برگشتی جاری	حقوق بیمه برگشتی جاری	مبلغ سفته برگشتی
بیمه زندگی	۸۳۸,۲۲۹	-	۸۳۸,۲۲۹	-	۱۸,۳۹۹	-	-
بیمه آتش	۷۷۶,۶۷۸	-	۱,۳۷۴,۹۷۸	-	۲,۳۴۳	-	-
بیمه حوادث	۴۴,۹۱۴	-	۴۴,۹۱۴	-	۸۳	-	-
بیمه خودرو	۱۵۸,۳۵۷	۱۰,۰۵۱	۱۶۸,۴۰۸	۲,۸۵۳	۵,۷۴۴	-	-
بیمه دری	۲۲۹,۱۴۳	۵,۸۷۵	۲۳۵,۰۱۸	۲,۰۸۸	۱۳,۸۰۶	-	-
بیمه سایر	۴۲,۳۹۵	-	۴۲,۳۹۵	-	۵,۳۳۱	-	-
بیمه سایر	۴۹۰,۰۰۰	۵,۸۸۹	۴۹۵,۸۸۹	۱,۳۸۵	۲,۸۹۷	-	-
بیمه سایر	۲,۳۹۴	-	۲,۳۹۴	-	-	-	-
بیمه سایر	۱۰۰۰,۰۰۰	۱,۵۸,۳۳۳	۱,۵۸,۳۳۳	۱۹,۸۵۵	۲,۵۶۷	-	-
بیمه سایر	۱۲,۹۰۳	-	۱۲,۹۰۳	-	۲۵۳	-	-
بیمه سایر	۱,۸۹۰	-	۱,۸۹۰	-	۸۹۹	-	-
بیمه سایر	۱۴۸,۸۳۳	-	۱۴۸,۸۳۳	-	۵۸,۵۹۹	-	-
بیمه سایر	۲۸۵,۲۷۴	-	۲۸۵,۲۷۴	-	۱۷۵,۷۱۴	-	-
بیمه سایر	۱۳,۶۵۸	-	۱۳,۶۵۸	-	۸,۸۳۴	-	-
بیمه سایر	۲۷,۴۳۴	-	۲۷,۴۳۴	-	-	-	-
جمع	۲,۹۹۴,۰۵۴	۱۳۲,۱۴۸	۳,۱۲۶,۱۰۲	۲۵,۴۰۹	۲۹۹,۰۵۸	۲,۹۹۰,۵۸	۲,۹۹۰,۵۸
بیمه سایر	۴۲,۴۴۴	-	۴۲,۴۴۴	-	۲,۳۸۰	-	-
بیمه سایر	۱۲۱,۱۱۰	-	۱۲۱,۱۱۰	-	۱۲	-	-
جمع	۱۸۴,۵۹۴	-	۱۸۴,۵۹۴	-	۲,۴۰۲	-	-
جمع کل	۳,۲۰۷,۵۹۸	۱۳۲,۱۴۸	۳,۳۳۹,۷۴۶	۲۷,۸۱۱	۳۰۱,۴۶۰	۳,۳۰۸,۲۸۰	۳,۳۰۸,۲۸۰

پوششهای اکتیوی، غیر اکتیوی، غیر

۱-۵-حقوق بیمه صادر و مقبول و برگشتی



شرکت سده ایران اسپانسر عالی
 بانک شهر تهران، توضیح: صورتهای مالی
 سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

سال ۱۳۹۸ - منطبق به سلطون ریال

۵-۲- سده سده صادره طبق روز گشتی

شرح بدهی بر گشتی گروهی جاری	حق بدهی بر گشتی جاری	حق سده ایران جاری	حق سده آئی به جاری	صنعت	حق بدهی سایرهای آئی ایجاد شده طی دوره	حق بدهی جاری	رشته بدهی آئی
-	۴۳,۳۱۰	-	-	۱,۵۵۵,۳۷۲	-	۱,۵۵۵,۳۷۲	فهره رفتگی
-	۱,۵۵۳	-	-	۲۳۷,۲۴۴	-	۲۳۷,۲۴۴	تکلیف
-	۲۵۷	-	-	۱۷,۵۳۱	-	۱۷,۵۳۱	حاجت راننده
-	۲,۳۳۷	-	-	۱۵,۵۵۱	-	۱۷,۵۳۱	مبارک
-	۱-۳۳۵	-	۲,۱۵۵	۲,۵۵۱	-	۴۴,۳۰۰	بدهی خودرو
-	۲,۱۱۵	-	۵-۸	۵۹۲,۳۱۸	۲,۰۶۶	۴۹۹,۱۵۳	گشتی سوری
-	۲,۳۲۰	-	۸۴۰	۵۲,۵۵۸	-	۵۲,۵۵۸	پایه
-	۲۳۲	-	-	۷۴۲,۵۰۷	۱-۲۵	۷۴۱,۳۸۲	مسئولیت سده
-	۵۵۵	-	-	۷,۳۹۸	-	۷,۳۹۸	پول
-	۵۵۵	-	-	۱۱۵,۳۳۹	۵-۱۳۰	۱۱۵,۳۳۹	مهندسی
-	۵۳	-	-	۹,۱۷۱	-	۹,۱۷۱	گشتی
-	۲۳۴	-	-	۵۹۷	-	۵۹۷	هولیتما
-	۲۰۹	-	-	۱۵,۳۳۲	-	۱۵,۳۳۲	گشت و لاری
-	۲۲,۸۷۹	-	-	۱,۰۴۲,۹۴۴	-	۱,۰۴۲,۹۴۴	درمان
-	۲۱۵	-	-	۱۲,۱۳۰	-	۱۲,۱۳۰	حاجت
-	-	-	-	۷۲,۵۵۲	-	۷۲,۵۵۲	پرستشهای تکمیلی صورت گرفته در
۶۱۴	۱۱۵,۰۸۸	۱,۵۳۵	۱۲,۳۳۳	۲,۰۱۵,۲۴۸	۵۲,۳۷۰	۲,۰۶۷,۵۸۸	صنعت
۴	۷۷,۳۷۰	-	۱۴۲,۰۵۱	۱۳۰,۲۷۸	-	۱۳۰,۲۷۸	سرمه
-	۱۴	-	-	۱۰۹,۵۳۱	-	۱۰۹,۵۳۱	فهره تشکیل سرمایه
-	۷۲,۳۴۴	-	۱۴۴,۰۵۱	۳۲,۰۳۱	-	۳۲,۰۳۱	صنعت
۶۱۴	۱۸۸,۵۳۳	۱,۵۳۵	۱۴۲,۷۸۶	۲,۳۷۵,۹۱۷	۵۲,۳۷۰	۲,۴۲۸,۲۸۷	صنعت کل



لیست کت بهمه آرمان، انحصاری، عالی
 یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
 سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

ف- حق بهمه انحصاری

شرح	سال ۱۳۹۸- منتهی به اسفند روز اول			سال ۱۳۹۹- منتهی به اسفند روز اول			درجه بهمه ای
	کاهش ارزش (این) ذخیره حق	حق بهمه غیر اجزای	حق بهمه اجزای	کاهش ارزش (این) ذخیره حق	حق بهمه غیر اجزای	حق بهمه اجزای	
۱۳۹۷/۰۳	۴۹۹,۳۷۴	-	۱۸۴,۵۵۸	۴۲,۳۷۴	-	۹۷,۴۵۸	نسب زنده گی:
۱۳۹۸/۰۸	(۱۳-۱)	-	۴۴,۵۷۰	۲۰,۴۸۲	-	۱۲,۴۸۸	کلیات رتبه
۱۳۹۹/۰۱	(۱۳۳)	-	(۱,۵۵۱)	(۹۳۰)	-	(۱,۵۸۵)	براب
۱۵/۰۹	۴,۳۹۴	۴	۱۸,۰۴۴	۱۸,۷۳۹	-	۱۷,۳۵۶	بدنه جوهری
۱۳۹۹/۱۵	۳,۳۴۳	۳۶,۳۷۴	۳۶,۵۸۴	۳۶,۵۳۶	۳۵۵,۳۴۴	۸۷,۳۸۳	این سوزی
۱۳۹۹/۰۳	(۱۵,۵۳۳)	۱۴,۳۵۶	۴,۳۰۴	۳۱,۱۳۳	۱۴,۳۸۴	۱,۳۳۰	کاربری
۱۵,۵۳۴	(۱,۵۹۱)	-	۵۸,۳۷۴	۵۸,۳۷۴	-	۳۰,۳۷۴	سودبابت مدتی
۸/۰۱	۳۷۹	-	۳۴۰	۵۳۲	-	۸۵۵	مال
۱۳/۰۳	(۳۹,۳۳۳)	۳۳,۳۷۴	۳۳,۵۳۳	۵۳,۳۷۴	۱۰۰,۳۷۴	۴۱,۳۰۳	محدود سس
۳/۰۳	(۱۳,۳۳۳)	۳,۳۷۴	۷,۰۰۳	۳,۳۷۴	۳,۳۷۴	۴,۴۳۳	کمیسیون
۳/۰۳	(۳۳)	۳۳	۷۳	۷۳	-	۳۳	مواظبت
۳/۰۳	۸۵۵	-	۸,۳۸۰	۸,۳۸۰	-	۸,۱۳۹	بنت و اجزای
۱۳-۰۳	۱۳,۳۱۵	-	۱۱۸,۳۷۴	۱۱۸,۳۷۴	-	۹۸,۳۷۴	تولید
۱/۰۳	(۸۱)	-	۱,۳۷۹	۱,۳۷۹	-	۱,۳۷۳	سودبابت
۱,۵۱۳	(۱,۳۳۳)	-	۴,۱۳۸	(۹۳۳)	-	۷۳	پیش‌بینی یکسکپی هم انحصاری در
۳	۴	-	-	-	-	-	ساز
۳۱-۰۳	(۵۵,۳۳۳)	۱۰۰,۳۷۴	۲۸۸,۳۵۳	۸۰۰,۳۳۳	۵۰,۳۷۴	۳۳۳,۳۱۳	بنت
۱۳/۰۳	۱۵۳,۳۰۳	-	۱۳,۳۳۳	۱۲,۸۸۴	-	۴,۳۰۳	و باقی
۳/۰۳	(۳,۳۳۳)	-	۳۳,۸۰۰	(۳۱,۸۵۳)	-	۳,۳۷۴	هم و در تکمیل سرمایه
۳/۰۳	۱۳۳,۳۷۴	-	۴۵,۵۳۳	(۸,۸۸۳)	-	۱۳,۳۸۵	بنت
۳/۰۳	۳۸,۳۳۳	۱۰۰,۳۷۴	۵۳,۳۳۳	۴۴,۸۷۳	۵۰۰,۳۳۳	۳۱۵,۹۰۳	بنت



تیم کت پسته ایران انجمن پسته
 یادداشت‌های تفریحی همبر لیکای خانی
 سال مالی منتهی به ۳۰ خرداد ۱۳۹۹

الف- صورت‌های مالی و عملکرد

رشته بندی	سال ۱۳۹۹ - بودجه و عملکرد مالی		سال ۱۳۹۸ - بودجه و عملکرد مالی		تغییر	نسبت
	صورت‌های مالی	صورت‌های عملکرد	صورت‌های مالی	صورت‌های عملکرد		
ترازنامه	۹۰,۰۹۵	۹۰,۰۹۵	۶۶,۳۵۶	۶۶,۳۵۶	۲۳,۷۳۹	۱۰۰٪
بهره	۱۶,۴۹۸	۱۶,۴۹۸	۶۶,۳۵۶	۶۶,۳۵۶	(۴۹,۸۵۸)	۱۰۰٪
سود	۱,۶۲۹	۱,۶۲۹	۶,۵۸۹	۶,۵۸۹	(۴,۹۶۰)	۱۰۰٪
پایه حقوق	۱۳,۲۶۹	۱۳,۲۶۹	۱۶,۱۳۳	۱۶,۱۳۳	(۲,۸۶۴)	۱۰۰٪
کلیه حقوق	۳۳۸,۴۵۸	۳۳۸,۴۵۸	۱۱۲,۰۵۵	۱۱۲,۰۵۵	۲۲۶,۴۰۳	۱۰۰٪
بهره	۱۸,۳۱۸	۱۸,۳۱۸	۳۲,۲۱۵	۳۲,۲۱۵	(۱۳,۸۹۷)	۱۰۰٪
سود	۱۶,۵۱۹	۱۶,۵۱۹	۱۶,۲۷۳	۱۶,۲۷۳	۲۴۶	۱۰۰٪
سود	۴۳	۴۳	۳۱	۳۱	۱۲	۱۰۰٪
مهندسی	۶۱,۶۶۳	۶۱,۶۶۳	۱۹,۲۴۷	۱۹,۲۴۷	۴۲,۴۱۶	۱۰۰٪
کشور	۸,۰۶۴	۸,۰۶۴	۲,۶۳۹	۲,۶۳۹	۵,۴۲۵	۱۰۰٪
حقوق	۳۳۶	۳۳۶	۱۶۱	۱۶۱	۱۷۵	۱۰۰٪
نگهداری	۲,۶۶۶	۲,۶۶۶	۱,۴۱۹	۱,۴۱۹	۱,۲۴۷	۱۰۰٪
موتور	۱,۰۳۱	۱,۰۳۱	۱,۰۳۱	۱,۰۳۱	-	۱۰۰٪
موتور	۲۹	۲۹	۲۹	۲۹	-	۱۰۰٪
پوشش مالی عملکرد در دوره مالی	۳۳۸,۴۵۸	۳۳۸,۴۵۸	۱۱۲,۰۵۵	۱۱۲,۰۵۵	۲۲۶,۴۰۳	۱۰۰٪
صورت‌های مالی	۹۰,۰۹۵	۹۰,۰۹۵	۶۶,۳۵۶	۶۶,۳۵۶	۲۳,۷۳۹	۱۰۰٪
صورت‌های عملکرد	۱۶,۴۹۸	۱۶,۴۹۸	۶۶,۳۵۶	۶۶,۳۵۶	(۴۹,۸۵۸)	۱۰۰٪
صورت‌های ترازنامه	۱,۶۲۹	۱,۶۲۹	۶,۵۸۹	۶,۵۸۹	(۴,۹۶۰)	۱۰۰٪
صورت‌های سود	۳۳۸,۴۵۸	۳۳۸,۴۵۸	۱۱۲,۰۵۵	۱۱۲,۰۵۵	۲۲۶,۴۰۳	۱۰۰٪



ثبت شرکت سهامی (سهان) استحصای سهام
 پلاک ثبتی: تهران، تهران، تهران، تهران، تهران
 سال مالی: خردادماه ۱۳۹۹

۷- درآمد سرمایه گذاری از محل منابع بیمه ای

از محل سهام منابع	سال ۱۳۹۸ - منابع به میلیون ریال			سال ۱۳۹۹ - منابع به میلیون ریال		
	توجهات منابع بیمه ای	سرمایه گذاری قرضه	جمع	توجهات منابع بیمه ای	سرمایه گذاری قرضه	جمع
۱,۸۵۹	۰	۰	۱,۸۵۹	۰	۰	۰
۰	۳۲,۲۲۱	۲۲,۰۳۸	۵۴,۲۵۹	۲۶,۸۵۲	۸,۳۲۴	۳۵,۱۷۶
۰	۲,۶۸۲	۴,۲۸۲	۶,۹۶۴	۰	۲,۲۷۲	۲,۲۷۲
۲۷,۲۲۰	۲۱,۰۲۶	۱۸۱,۳۹۲	۲۹۹,۶۴۸	۲۱۷,۹۲۹	۷۹,۱۸۱	۲۹۷,۱۱۰
۱۲,۱۲۲	۳۴,۰۰۰	۳۹,۰۰۰	۸۵,۱۲۲	۰	۰	۰
۵۸,۲۲۵	۲۱۹,۸۹۵	۲۷۲,۸۸۰	۵۴۱,۰۰۰	۲۹۴,۸۸۱	۸۷,۸۱۲	۳۸۲,۶۹۳

سود سهام
 سود سپرده های بانکی
 سود تسهیلات اعطایی به بیمه گذاران
 سود مالیات علی از خردید و فروش سرمایه گذاری تا تاریخ ۱۳۹۹
 درآمد سرمایه گذاری از محل سرمایه گذاری های جاری سوئیچ سرمایه گذاری به ارزش بازار

۸- درآمد سرمایه گذاری از محل منابع بیمه ای و حقوق صاحبان سهام در ابعای سال تسهیلات و تحت سر فصل های جالی درآمد سرمایه گذاری از محل منابع بیمه ای و حقوق درآمد سرمایه گذاری از محل سهام
 از محل سهام منابع بیمه ای

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	تفاوت
سود سهام	سود سهام	
۴۰,۰۰۰	۳۴,۵۲۲	۵,۴۷۸
۸,۸۸۰	۱۲,۳۲۳	۳,۴۴۳
۳۳۰,۸۵۵	۲۲۷,۸۸۱	۱۰۲,۹۷۴



شرکت بیمه آرمان (سهامی عام)
 یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
 سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۸-۱- درآمد کارمزد و کارمزد صلح انکابی

رشته بیمه‌ای	سال ۱۳۹۸ - سال به میلیون ریال			سال ۱۳۹۹ - سال به میلیون ریال		
	کارمزد و کارمزد صلح اعتباری غیر اجباری	کارمزد و کارمزد صلح اجباری	جمع	کارمزد و کارمزد صلح غیر اجباری	کارمزد و کارمزد صلح اجباری	جمع
عسر زندگی	-	۱۱,۷۲۱	۵,۷۳۳	-	۳,۷۳۳	
تالیف	-	۵,۸۳۳	۲,۰۷۲	-	۲,۲۷۲	
حوادث رفته	-	۹۸	۲۷	-	۹۷	
بازار	-	۲,۹۲۳	۴,۹۵۵	-	۳,۹۵۵	
بسته خودرو	۲,۶۴۹	۲۰,۲۸۲	۱۵۶,۰۷۱	۱۴۳,۳۶۳	۳۳,۳۰۸	
انقضی سواری	۲,۰۹۰	۱,۹۲۷	۵,۱۴۰	۲,۶۱۹	۵۲۱	
موتور	-	۲,۸۴۹	۲,۲۹۳	-	۴,۲۷۳	
سوانت	-	۱۲۵	۱۹۷	-	۱۲۷	
پول	۴,۶۱۹	۱,۳۳۹	۲۲,۵۵۱	۳۳,۹۶۹	۱۰,۵۵۷	
مهندسی	۸۱۸	۱۲۱	۹۰۳	۶۱۷	۲۹۱	
کشتی	۴	۹	۲۸	۲۶	۲۲	
هواپیما	-	۱۵۲	۴۶۴	۱۶	۶۵۲	
نفت و انرژی	-	۲۱,۳۷۱	۱۰,۳۷۱	-	۱۰,۳۷۱	
تریان	-	۲۹۹	۱۳۰	-	۱۷۰	
سوانت	-	-	۱۷	-	۱۷	
برشتهای تکمیلی عمر منبسطه در	-	-	-	-	-	
جمع	۱۵,۳۱۷	۷۰,۳۰۹	۲۳۵,۳۹۷	۱۷۲,۰۰۰	۶۲,۹۹۴	
عسر زندگی	-	۴,۰۲۸	۹۲۰	-	۹۲۰	
عسر زمانی	-	۴,۶۲۹	(۱۰,۸۲۲)	-	(۱۰,۸۲۲)	
عسر و تشکیل سرمایه	-	۴,۶۷۷	(۱۶۲)	-	(۱۶۲)	
جمع کل	۱۵,۳۱۷	۷۲,۸۸۴	۲۳۵,۳۳۳	۱۷۲,۰۰۰	۶۲,۹۳۶	



شیرکت سده ایران اسپانیا هانزا
 کارخانه تولید، تخصصی صنایع پلی
 سال منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۱- حساب و موازنه برهانه انباشته

شرح حساب	سال ۱۳۹۸ - سال به سلول زمان					سال ۱۳۹۹ - سال به سلول زمان				
	حساب	میزان	نوع	حساب	میزان	حساب	میزان	نوع	حساب	میزان
کسر زدهای	۴۷۵۰۰	۴۷۵۰۰	۴۷۵۰۰	۴۷۵۰۰	۴۷۵۰۰	۴۷۵۰۰	۴۷۵۰۰	۴۷۵۰۰	۴۷۵۰۰	۴۷۵۰۰
موجودی سررسید	۲۰۰۰۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰۰۰	۲۰۰۰۰
موجودی	۱۷۵۰۰	۱۷۵۰۰	۱۷۵۰۰	۱۷۵۰۰	۱۷۵۰۰	۱۷۵۰۰	۱۷۵۰۰	۱۷۵۰۰	۱۷۵۰۰	۱۷۵۰۰
بده غیره	۱۱۸۳۳	۱۱۸۳۳	۱۱۸۳۳	۱۱۸۳۳	۱۱۸۳۳	۱۱۸۳۳	۱۱۸۳۳	۱۱۸۳۳	۱۱۸۳۳	۱۱۸۳۳
انبار سررسید	۲۷۱۳۳	۲۷۱۳۳	۲۷۱۳۳	۲۷۱۳۳	۲۷۱۳۳	۲۷۱۳۳	۲۷۱۳۳	۲۷۱۳۳	۲۷۱۳۳	۲۷۱۳۳
کاربری	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳
استهلاک	۱۸۵۳۱۸	۱۸۵۳۱۸	۱۸۵۳۱۸	۱۸۵۳۱۸	۱۸۵۳۱۸	۱۸۵۳۱۸	۱۸۵۳۱۸	۱۸۵۳۱۸	۱۸۵۳۱۸	۱۸۵۳۱۸
بده	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳
موجودی	۴۱۰۳۷۵	۴۱۰۳۷۵	۴۱۰۳۷۵	۴۱۰۳۷۵	۴۱۰۳۷۵	۴۱۰۳۷۵	۴۱۰۳۷۵	۴۱۰۳۷۵	۴۱۰۳۷۵	۴۱۰۳۷۵
کسری	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳
حاجیه	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳
بده و سررسید	۱۲۷۱	۱۲۷۱	۱۲۷۱	۱۲۷۱	۱۲۷۱	۱۲۷۱	۱۲۷۱	۱۲۷۱	۱۲۷۱	۱۲۷۱
درمان	۸۰۰۰۳۳	۸۰۰۰۳۳	۸۰۰۰۳۳	۸۰۰۰۳۳	۸۰۰۰۳۳	۸۰۰۰۳۳	۸۰۰۰۳۳	۸۰۰۰۳۳	۸۰۰۰۳۳	۸۰۰۰۳۳
حاجیه	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳
مبلغ	۲۰۸۳۰۰۰	۲۰۸۳۰۰۰	۲۰۸۳۰۰۰	۲۰۸۳۰۰۰	۲۰۸۳۰۰۰	۲۰۸۳۰۰۰	۲۰۸۳۰۰۰	۲۰۸۳۰۰۰	۲۰۸۳۰۰۰	۲۰۸۳۰۰۰
انباشته	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳
سررسید	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳
بده و سررسید	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳
مبلغ	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳
مبلغ کل	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳	۳۳۳



شرکت بیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۹-۱- خسارت های پرداختی که حداقل یک درصد کل خسارت پرداختی را شامل می‌شود به شرح زیر است:

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	نام بیمه گذار
میلیون ریال	میلیون ریال	بانک مسکن و تمامی مدیریت استل‌های آن
۳۸۰,۹۸۴	۴۸۲,۷۴۷	آبادگی و پشتیبانی ناجا
۱۳۷,۳۴۰	۶۰۶,۶۰۶	
۵۰۸,۳۲۴	۱,۰۸۹,۳۵۳	

۹-۱-۱ مبلغ ۵۸۴,۳۴۸ میلیون ریال هزینه خسارت در ۱۳۹۹/۱۲/۳۰ مربوط به بیمه گذاران بانک مسکن و آبادگی و پشتیبانی ناجا و ماشی خسارت به مبلغ ۲۰,۶۲۰,۰۵۶ میلیون ریال مربوط به سایر بیمه گذاران می باشد.



تیسرے کیمپ پیسہ کو ملانے (میں سے ملے جانے والے)
 بااثر آئینہ کار، جو فی سٹیج، سود و زیادتی، مالی
 سال، مالی، منتظر، یہ ۳۰ اگست ۱۳۹۹

۱۰- خدمات سے پیسہ کو ملانے

سال ۱۳۹۸ - بجلی سے پیسہ کو ملانے				سال ۱۳۹۹ - بجلی سے پیسہ کو ملانے			
خدمات سے پیسہ کو ملانے	کل آئینہ کار (میں سے ملنے والے)	خدمات غیر اجباری	خدمات اجباری	خدمات سے پیسہ کو ملانے	خدمات غیر اجباری	خدمات اجباری	خدمات سے پیسہ کو ملانے
۱۰۰۰۰۰۰۰	(۹,۳۰۰)	-	۱۰,۴۵۰	۱۰,۴۱۱	۵,۱۴۹	-	۱۱,۰۰۰
۱۲,۳۹۹	۴,۳۹۳	-	۱۰,۳۹۸	۱۲,۳۹۳	۳۳۳	-	۱۲,۳۹۹
۷,۴۴۵	-	-	۷,۴۴۵	۱,۸۴۷	۸۴۵	-	۱,۰۰۰
۷,۳۶۰	۳۰	-	۷,۳۶۰	۱۱,۵۱۵	۷,۱۰۴	-	۴,۳۹۹
۱۱۶,۳۲۷	۲۲,۸۳۹	۸۱,۱۵۹	۲۳,۳۲۷	۱۱,۰۳۹	۱۲۹,۸۴۴	۴۲,۳۲۰	(۵۲,۳۴۳)
۱,۸۸۲	۳۰	۲۹۵	۱,۳۹۷	۱,۳۸۱	۵۴	۵۴	۳۰۴
۱۳,۸۸۳	۸۰۰	-	۵,۳۶۵	۴,۰۶۵	۱,۱۵۰	-	۱۹,۵۰۸
۵۸۷	۲۰۰	-	(۱۱۶)	۱۵	(۳۰۴)	-	۳۲۷
۲۲,۳۲۰	۸۸,۸۱۲	۱۰,۸۹۴	۲,۳۲۴	۳۱,۱۹۸	(۵,۵۷۵)	۴۹,۹۲۰	۱۶,۸۵۳
۹۷۸	۳۴۹	۵	۳۳۳	۲,۵۳۳	۲,۵۳۴	۷	(۳۰)
(۱۱۹)	(۱۱۹)	-	-	(۳)	-	-	(۳)
(۲,۳۸۲)	(۱۱,۳۵۷)	-	۳,۳۷۲	۴۳	(۱,۰۰۷)	-	۱,۳۵۲
۹۴,۴۱۹	(۱۱,۰۰۰)	-	۱۰,۴۴۶	۸۸,۳۱۰	(۵,۳۶۸)	-	۹۲,۳۷۸
۲۰۵	۵۵	-	۱۵	۷۵۷	۳۹۱	-	۳۳۶
۲۰۰,۱۲۲	۳۳,۳۳۷	۹۲,۳۲۷	۲۸۶,۳۳۳	۳۳۰,۰۸۳	۱۴۲,۳۶۵	۹۲,۸۵۱	۲,۰۲,۸۵۶
۱۰۰,۵۵۴	۹,۵۵۹	-	۹۸,۰۰۴	۹۲,۰۴۳	۴,۳۲۴	-	۵۸,۸۱۸
۳,۳۵۵	(۴۵)	-	۳,۳۱۰	۴۵	۱۴۹	-	۱۴۷
۱۱-۸۱۸	۸,۵۱۶	-	۱۰,۳۰۰	۹۲,۳۳۸	۳,۳۳۳	-	۸۸,۹۴۵
۵۱۰,۸۱۹	۲۲,۳۸۳	۹۲,۳۱۲	۳۸۶,۳۴۵	۵۲۳,۳۱۱	۱۳۸,۳۲۹	۹۲,۸۵۱	۴۹۱,۸۳۹

رہنہ کی
 عینہ کی
 عینہ و اس کے ساتھ ساتھ

۲۲



شماره ویژه آریا (مهرماه ۱۳۹۹)
یادداشت‌های توضیحی به صورت تفصیلی آریا
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۹۰-۱- در نامه صورت سود ویژه گزارش انکلیب که حداقل ۵ درصد مصروف برآمد صورت سود ویژه گزارش انکلیب می باشد به شرح زیر است:

شماره ویژه گزارش انکلیب	سال ۱۳۹۹	سال ۱۳۹۸
سود ویژه مرکزی چالابرابر	۲۴۶,۹۰۶	۲۷۹,۵۱۴
	۲۲۶,۹۰۶	۲۷۹,۵۱۴

۹۰-۱-۱- مستثنی شده صورت سود ویژه مرکزی چالابرابر است. ۲۲۶,۹۰۶ میلیون ریال مربوط به سود ویژه مرکزی چالابرابر است. ۲۷۹,۵۱۴ میلیون ریال مربوط به سود ویژه مرکزی چالابرابر است.

۹۰-۲- طرفه سهم مشارکت در مناقض

سود ویژه شرکت در مناقض	سال ۱۳۹۹		سال ۱۳۹۸	
	درصد	مبلغ	درصد	مبلغ
	۲۴.۸	۴۱,۵۱۴	۴۰.۰	۱۵,۰۰۰
		۳۱,۵۹۹		۱۵,۰۰۰

۹۰-۳- تغییرات سایر ذخایر فنی

رشته سود آری	سال ۱۳۹۹ - میزان میلیون ریال			سال ۱۳۹۸ - میزان میلیون ریال		
	افزایش (کاهش)	ذخیره حق بیمه	جمع	افزایش (کاهش)	ذخیره حق بیمه	جمع
قهر زدگی	(۱۴,۳۶۱)		۲۱,۸۴۳	۵,۵۸۲	۱۹,۹۸۴	۵۵,۹۹۰
ناقص	(۱,۶۲۵)		۳,۶۱۰	۱,۳۸۲	۱,۷۴۹	۷,۸۲۴
حوادث رخ داده	۱۱۹		۷۷۷	۶۲	۳۲۱	۴۹۲
مارا	۲۸۲		۸,۱۶۰	۲,۳۶۵	(۴۰,۹۹۱)	۴۰۰
بند خنجر	(۲۹,۳۴۱)		۷,۴۶۸	(۲۱,۹۷۲)	(۱۹,۱۰۵)	(۱۲,۳۰۹)
آتش سوزی	(۱۰۰۳)		۵۴	۴۴۱	۴۰	۹۴
باربری	۱۲۶		۳,۵۲۳	۵,۹۹۹	(۴۶۰)	۴,۶۸۴
سقوط سازه	۲۱		۲۰۷	۲۳۸	۴۴	۳۳۲
سازه	(۲,۱۷۲)		-	(۲,۱۷۳)	(۳۲۰)	۱,۴۴۲
مهندسی	۱۶		۴۴۹	۴۷۵	۱۵	۱۲۱
کشش	(۰)		(۰)	(۰)	(۰)	۱۲
عوارض	۱,۸۳۶		۱,۸۰۶	۲,۴۹۹	(۹۲)	۳۱۸
نقد و اوراق	(۲۵,۱۹۷)		۴۶,۵۴۵	(۱۸,۶۵۱)	(۲۶,۱۸۷)	(۲۰,۶۱۱)
درمان	(۴۸۲)		۳۱۷	(۱۴۵)	۲۸۹	۸۴۴
حوادث	۸۲۰		۸۲۰	-	-	۸۹۰
پوشش‌های تکمیلی عمر قدوم در						۴,۹۱۲
سایر						۴,۹۱۲
جمع	۸۵۳,۵۱۲		۴۴,۴۱۸	(۱۹,۲۹۴)	(۴۱,۶۴۰)	۴۶,۳۵۵
زنگنه	۴۵		۵,۳۷۵	۵,۳۸۱	۷,۴۱۱	(۳,۳۲۱)
عمر زنگنه			۳,۶۴۹	۲,۲۸۹	-	۵,۲۹۹
عمر و تشکیل سرمایه	۲۵		۸,۲۳۵	۸,۲۷۰	۸,۲۱۹	۱۵,۸۳۲
جمع کل	(۸۴,۵۴۳)		۷۲,۰۷۲	(۱۰,۵۰۴)	(۵۲,۲۲۹)	۵۲,۷۸۷



شرکت بیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۱۲- سایر هزینه های بیمه ای

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	
		هزینه کارمزد و کارمزد منافع:
(۲۳۴,۵۹۵)	(۲۸۸,۹۴۰)	کارمزد نمایندگان
(۳۶,۷۵۵)	(۳۶,۷۳۹)	کارمزد کارگزاران
<u>(۲۷۱,۳۵۰)</u>	<u>(۳۲۵,۶۷۹)</u>	جمع
		هزینه سهم صندوق و عوارض:
(۱۱۰,۷۸۴)	(۵۸,۳۶۹)	هزینه سهم صندوق خسارت های بدنی
(۱۲۷,۲۶۳)	(۷۰,۷۷۹)	هزینه عوارض وزارت بهداشت
(۱۲,۳۹۹)	(۳۰,۳۱۳)	هزینه عوارض نیروی انسانی
<u>(۲۵۰,۴۴۶)</u>	<u>(۱۵۹,۴۶۱)</u>	جمع
<u>(۵۲۱,۷۹۶)</u>	<u>(۴۸۵,۱۴۰)</u>	جمع کلی



شرکت سعه آرمان (سهامی عام)
 یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
 سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۱-۱- هزینه کارمزد و کارمزد متعلق به گروه شرکتی

۱۳۹۸ - متعلق به میلیون ریال			سال ۱۳۹۹ - متعلق به میلیون ریال			دسته بدهی
جمع کارمزد ضابطه‌کنان و کارکنان	کارمزد کارکنان	کارمزد نمایندگان	جمع کارمزد نمایندگان و کارکنان	کارمزد کارکنان	کارمزد نمایندگان	
						هزینه استهلاک:
۵۴,۳۸۰	۱۹,۱۹۶	۳۳,۱۸۴	۵۹,۳۱۵	۱۳,۸۴۴	۴۵,۴۷۱	استهلاک مبلمان، تجهیزات و خودرو
۱,۳۸۵	۲,۴۷۵	-	۶,۴۳۶	۲,۳۱۶	-	حوادث رانندگی
-	-	-	-	-	-	مزد
۱۱,۵۵۴	۴۵۴	۱۱,۱۰۰	۱۴,۱۳۹	۹۱۴	۱۳,۲۲۵	بسته خودرو
۱۰۰,۴۱۴	۱,۳۵۱	۱۰۰,۰۶۳	۱۰۰,۴۴۷	۴,۰۹۸	۱۰۰,۳۴۹	آتش سوزی
۲,۵۴۴	۱,۶۲۰	۹۲۴	۱,۶۴۱	۴۸	۱,۵۹۳	تورم
۲۹,۵۳۶	۲,۹۵۲	۲۶,۵۸۴	۲۹,۶۶۱	۲,۴۴۴	۲۷,۲۱۷	استهلاک مبلمان
۴۴۸	۷۸	۳۷۰	۱,۵۱۸	۲۴۴	۱,۲۷۴	بهره
۶,۰۴۴	۴۱۱	۵,۶۳۳	۲۰,۱۵۶	۲,۴۱۶	۱۷,۷۴۰	بیمه‌های
۳۳۲	۴۴	۲۸۸	۲,۹۹۱	۴۴	۲,۹۴۷	کفشی
۱۴	-	۱۴	۵۰	-	۵۰	جایزه
۱,۳۵۸	-	۱,۳۵۸	۷	-	۷	نقد و ارزی
۲۰,۰۰۵	۲,۴۱۱	۱۷,۵۹۴	۲۲,۹۰۶	۲,۸۵۴	۲۰,۰۵۲	درمان
۸۴۱	۱۹۱	۶۵۰	۶,۳۱۷	۴۵۵	۵,۸۶۲	حوادث
-	-	-	-	-	-	سایر
۴۶۵,۰۰۰	۳۳,۰۰۰	۴۳۲,۰۰۰	۴۶۳,۰۰۰	۳۱,۵۰۰	۴۳۱,۵۰۰	جمع
						واریزهای
۱۴,۴۰۰	۸۸۸	۱۳,۵۱۲	۱۴,۳۰۰	۹۰۴	۱۳,۴۰۰	بهره
۹۴۲	۲,۸۴۴	۱,۹۰۲	۱,۰۵۴	۱,۶۱۹	۸۸۲	بهره و تسهیلات دریافتی
۲۴,۵۹۰	۲,۴۵۱	۲۲,۱۳۹	۲۴,۵۰۰	۲,۳۳۲	۲۲,۱۶۸	جمع
۱۴۹,۳۵۰	۲۴,۳۵۵	۱۲۵,۰۰۰	۱۴۴,۳۰۰	۲۴,۳۳۹	۱۲۰,۰۰۰	جمع کل



شرکت سیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۱۵- هزینه های اداری و عمومی

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	یادداشت
میلیون ریال	میلیون ریال	
۳۹۵,۶۳۶	۵۲۸,۱۵۴	۱۵-۱ هزینه های کارکنان
۲۸,۵۶۲	۵۵,۴۹۳	اجاره ساختمان
-	۵۰,۱۵۸	هزینه های مالیات
۲۷,۷۵۵	۴۲,۹۱۴	هزینه استهلاک
۱۲,۶۷۳	۲۷,۴۳۷	خدمات کامپیوتری
۱۳,۶۸۹	۱۹,۳۴۲	تعمیر و نگهداری
۱۲,۶۰۶	۱۵,۵۷۸	آگهی و تبلیغات
۵,۹۵۲	۱۴,۶۷۰	حق الزحمه حق التأمین - حق حضور و ..
۸,۳۶۱	۶,۸۳۶	آبدارخانه و نظافت و پذیرایی و نشر مطب
۲,۶۰۰	۶,۶۱۲	ملازمت و لوازم مصرفی
۲,۶۶۶	۵,۷۶۸	چاپ فوری و کپی و کتب نشریات
۳,۸۴۶	۵,۱۴۶	آب، برق، تلفن، موبایل
۲,۳۸۳	۴,۴۵۰	بست و حمل و نقل و ایاب و ذهاب
۲۴۰	۶,۲۲۷	هزینه کارمزد (سفته - مناقصه - ضمانتنامه - گرانپرسی - ...)
۴,۹۴۷	۴,۴۸۸	ملازمت و نوشت افزار
۱,۴۶۷	۳,۷۶۲	بیمه داراییهای ثابت
۱,۹۱۴	۲,۶۳۲	سود
۱,۵۵۲	۲,۰۹۴	هزینه حسگرسی
۲,۱۲۹	۱,۶۵۸	مأموریت
۶۶۲	۸۴۲	سود و تنزیل
۸۰,۲۱۹	۴۳۲	نازاردایی و تبلیغات
۲۴۹	۲۳۰	گار مصرفی
۲۱۴	۳۹۱	مواضع نسبی و حقوقی
۲,۸۷۷	۱۰,۱۱۱	سایر
-	۱۵۷,۹۹۸	هزینه معاملات مشکوک الوصول
۶۲۶,۲۸۹	۹۷۱,۴۱۸	



شرکت سده آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۱- ۱۵- هزینه های اداری و عمومی

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	یادداشت
میلیون ریال	میلیون ریال	
۱۸۰,۹۱۲	۲۵۳,۶۶۸	حقوق و دستمزد و مزایا
۴۰,۵۸۶	۷۲,۴۴۸	حق سده سهم کارفرما
۴۳,۱۹۳	۱۵,۷۰۳	۱۵-۱-۲ حق بیمه درمان-عمر، حوادث گروهی سهم کارفرما
۳۷,۳۲۷	۴۹,۷۵۸	کسب های غیر نقدی
۳۷,۱۵۷	۴۱,۷۱۷	اصلاحه کار
۲۶,۹۳۲	۳۳,۸۸۰	بازگرد خدمت کارکنان
۱۷,۷۸۱	۳۳,۲۶۰	عسلی و پاداش
۷,۷۲۳	۱۲,۴۱۵	باز خرید مرجمی
۴,۰۶۶	۵,۴۹۸	حق تولد
۴,۵۸۳	۳,۶۷۳	کسب هزینه های کارکنان
۴,۰۷۰	۳۴۱	البسه کارکنان
۳۹۷	۴۶	آموزش و ورزش
۱,۸۹۹	۱۶,۷۴۷	سایر
۳۹۵,۶۲۶	۵۲۸,۱۵۴	

۱-۱۵- افزایش هزینه های اداری و عمومی عمدتاً ناشی از گسترش فعالیت شرکت، افزایش حقوق سالیانه و تورم می باشد.



شرکت سمس آریجان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۱۶- سایر درآمد ها و هزینه های عملیاتی

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	یادداشت	
میلیون ریال	میلیون ریال		
درآمد های عملیاتی:			
۵۱,۲۴۶	۳۲,۰۲۱	۷	درآمد سرمایه گذاری از محل سایر منابع
۷۱,۷۱۴	۳۴,۱۱۶	۱۶-۱	سود ناشی از تسعیر یا تسویه دارایی ها و بدهی های ارزی عملیاتی
۱۲۲,۰۵۰	۶۸,۱۳۷		
هزینه های عملیاتی:			
(۳۸,۷۶۹)	(۳۲,۰۴۱)	۱۶-۱	زیان ناشی از تسعیر یا تسویه دارایی ها و بدهی های ارزی عملیاتی
(۳۸,۷۶۹)	(۳۲,۰۴۱)		
۸۴,۲۸۱	۳۶,۰۹۶		

۱۶۰۱- سود (زیان) حاصل از تسعیر ارز مربوط به تسعیر حسابهای بانکی و مانده حسابهای انکابی فی مابین شرکت‌های انکابی طبق بخشنامه مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۶ - سیمه مرکزی و نرخ ارز (نسبتی) در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۳۰ بر اساس مستند ارز می باشد.



شرکت سیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۱۷- سایر درآمدها و هزینه‌های غیر عملیاتی

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	یادداشت	
میلیون ریال	میلیون ریال		سود ناشی از فروش دارایی ثابت مشهود
-	۲,۰۷۵	۱۷-۱	سایر درآمدهای غیر عملیاتی
۱۰,۳۴۶	-		سایر هزینه‌های غیر عملیاتی
(۱۵,۹۳۲)	-		
(۵,۵۸۶)	۲,۰۷۵		

۱۷-۱ مبلغ ۲,۰۷۵ میلیون ریال سود حاصل از فروش دارایی ثابت مشهود (فروش خودرو شرکت) می‌باشد.

۱۸- عینای محاسبه سود (زبان) پایه هر سهم

سال ۱۳۹۸		سال ۱۳۹۹		
سود (زبان) غیر عملیاتی	سود (زبان) عملیاتی	سود (زبان) غیر عملیاتی	سود (زبان) عملیاتی	
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	
(۵,۵۸۶)	۵۵۲,۰۶۰	۲,۰۷۵	(۱۳۴,۲۴۰)	سود (زبان) قبل از مالیات
-	-	-	-	اثر مالیاتی
(۵,۵۸۶)	۵۵۲,۰۶۰	۲,۰۷۵	(۱۳۴,۲۴۰)	سود (زبان) خالص
۱,۴۴۱	۱,۴۴۱	۱,۵۰۰	۱,۵۰۰	میانگین موزون تعداد سهام
(۴)	۳۸۴	۱	(۸۹)	سود (زبان) پایه هر سهم



تیرکت سده آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۱۹- موجودی نقد

یادداشت	سال ۱۳۹۹	سال ۱۳۹۸
	میلیون ریال	میلیون ریال
۱۹-۱ موجودی نزد بانکها - ریالی	۲۴۰,۵۶۵	۲۲۱,۷۶۶
۱۹-۲ موجودی نزد بانکها - لری	۲۵,۸۵۱	۲۸,۰۷۸
موجودی صندوق ریالی	۲۹,۰۴۹	۱۳,۴۷۹
موجودی صندوقی ارزی	۲,۱۰۶	۱,۱۲۷
تسهیلات گردان ها	-	-
مسکوکات	۸۷۶	۸۰۲
نمبر	۷	۹
کلرت هدیه	۱۰	۱۰
	۲۹۹,۴۶۴	۲۶۴,۳۷۱

۱۹-۱- موجودی نزد بانکها و موسسات مالی - ریالی

بانک/موسسه	سال ۱۳۹۹	سال ۱۳۹۸
	میلیون ریال	میلیون ریال
بانک ملت	۷۷,۹۴۶	۵۲,۱۴۰
بانک مسکن	۹,۷۶۸	۲۸,۲۶۷
بانک ایران زمین	۵۲,۶۴۴	۴۵,۸۲۹
بانک رسالت	۱,۳۸۹	۲۸,۶۸۲
بانک ملی	۲۵,۲۵۸	۱۳,۹۴۰
بانک کشاورزی	۹,۶۷۴	۸,۱۶۸
بانک گردشگری	۴,۴۴۹	۷,۴۸۰
بانک تعاون	۷,۳۱۳	۴,۵۳۵
بانک صادرات	۱۰,۲۲۹	۹,۰۰۹
بانک اقتصاد نوین	۱,۶۴۲	۱,۶۴۲
بانک تجارت	۵,۳۶۹	۱,۵۰۸
بانک آینده	۱,۴۲۲	۱,۴۴۱
بانک رفاه	۱,۷۴۷	۱,۷۴۳
بانک سامان	۲۰,۸۵۲	۱,۳۳۶
بانک شهر	۱۰,۱۰۲	۹۳
بانک پارسیان	۷۷	۷۷
موسسه اعتباری کوثر	۱۵	۱۴
صندوق کاراوهیسی لند	۱	-
جمع	۲۴۰,۵۶۵	۲۲۱,۷۶۶



شرکت سعه آردمان (سهامی عام)
 یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
 سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۱۹-۲- موجودی نزد بانکها و موسسات مالی - ارزی

سال ۱۳۹۸		سال ۱۳۹۹		نوع ارز	بانک/موسسه
میلیون ریال	مبلغ ارزی	میلیون ریال	مبلغ ارزی		
۱-۶۷	۷,۴۴۹	۴۴۴	۵۶	دلار	بانک ملت
۱۸,۹۵۴	۱۲۰,۶۱۹	۱۷,۴۱۴	۱۲۲,۴۴۰	یورو	بانک ملت
۱,۴۵۱	۱۰,۳۲۰	۲,۳۵۸	۱۱,۱۸۸	دلار	بانک سامان
۶,۳۲۸	۴۰,۲۶۶	۵,۲۳۴	۴۱,۳۴۸	یورو	بانک سامان
۱۴۱	۱,۰۰۰	۲۲۸	۱,۰۰۰	دلار	بانک رفاه
۱۵۷	۱,۰۰۰	۲۷۳	۱,۰۰۰	یورو	بانک رفاه
۲۸,۰۷۸		۲۵,۸۵۱			جمع

۱۹-۲- مبلغ ۵۲,۳۰۵ میلیون ریال از موجودی نزد بانکها به دلیل نامه دادگستری توسط بانکها مسدود شده که تا تاریخ تهیه صورت‌های مالی رفع مسدودی گردیده است.

۱۹-۴- موجودی بانکهای ارزی طبق نرخ ارز اعلامی بیمه مرکزی طی بختنامه ۱۳۹۹/۰۸/۲۶ و سامانه نيمادر تاريخ ۱۳۹۹/۱۲/۳۰ بر اساس مستأ ارز در یادداشت ۱۳-۲- رویه های حسابداری تسعیر شده است

۱۹-۵- موجودی صندوق بابت صندوق نمایندگان و صندوق خسارت شعب می باشد.



تبرکت بیمه ایران (سهولت عام)
لیست بیمه‌های فوضولی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

سال ۱۳۹۸		سال ۱۳۹۹		شرح	کد
معاف	تخصیص	تخصیص	معاف		
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال		
۴,۸۹۸,۸۱۲	۱,۸۸۹,۹۱۱	-	۹,۸۱۲,۷۲۸	سود و زیان	۱۰۰
۵,۸۱۷	۹,۳۵۵	-	۲,۳۵۵	توجه سهامداران	۱۰۱
۵,۸۳۷	۵,۸۳۷	-	۵,۸۳۷	سود انباشته	۱۰۲
۱,۵۵۹	۲,۸۲۰	-	۶,۲۲۰	سود انباشته	۱۰۳
۹,۴۶۹	۵,۴۶۹	-	۵,۴۶۹	سود انباشته	۱۰۴
-	۱,۳۲۲	-	۲,۹۵۱	سود انباشته	۱۰۵
-	۱,۳۸۸	-	۲,۸۸۸	سود انباشته	۱۰۶
۲,۳۵۲	-	-	-	سود انباشته	۱۰۷
-	۲,۱۳۹	-	۹,۱۶۱	سود انباشته	۱۰۸
-	۲,۶۷۹	-	۴,۸۱۲	سود انباشته	۱۰۹
۱,۲۶۱	۲,۶۵۴	-	۹,۸۶۱	سود انباشته	۱۱۰
-	۲,۱۲۹	-	۶,۲۲۰	سود انباشته	۱۱۱
-	۲۹	-	۶۱	سود انباشته	۱۱۲
۱,۵۱۹	۱,۵۱۹	-	۶,۵۱۹	سود انباشته	۱۱۳
۴۵۲	-	-	-	سود انباشته	۱۱۴
-	۴۱۸	-	۲۸۸	سود انباشته	۱۱۵
-	۲,۵۵۹	-	۹,۲۵۲	سود انباشته	۱۱۶
-	-	-	-	سود انباشته	۱۱۷
-	۱,۵۲۴	-	۱,۲۸۲	سود انباشته	۱۱۸
۲,۰۰۰	۲,۵۳۴	-	۲,۵۳۴	سود انباشته	۱۱۹
-	۲,۸۱۲	-	۲,۸۱۲	سود انباشته	۱۲۰
۶,۲۷۷	۴۵۰	-	۴۵۰	سود انباشته	۱۲۱
۹,۸۳۲	۲,۸۳۲	-	۲,۸۳۲	سود انباشته	۱۲۲
۲,۳۰۹	-	-	-	سود انباشته	۱۲۳
-	۱,۳۳۲	-	۱,۳۳۲	سود انباشته	۱۲۴
۹,۰۵۸	۲,۵۵۲	-	۲,۵۵۲	سود انباشته	۱۲۵
۱,۸۱۴	۱,۸۱۴	-	۱,۸۱۴	سود انباشته	۱۲۶
-	۱,۰۰۰	-	۱,۰۰۰	سود انباشته	۱۲۷
۹,۲۲۰	۹۲۸	-	۹۲۸	سود انباشته	۱۲۸
۹,۵۵۴	-	-	-	سود انباشته	۱۲۹
۱,۵۱۸	-	-	-	سود انباشته	۱۳۰
۲,۱۴۲	۲۰۰	-	۲۰۰	سود انباشته	۱۳۱
۴,۱۶۹	۲,۶۶۸	-	۲,۶۶۸	سود انباشته	۱۳۲
-	۲,۱۲۱	-	۹,۴۹۱	سود انباشته	۱۳۳
۲,۳۲۲	-	-	-	سود انباشته	۱۳۴
۲,۴۸۸	۲,۳۱۲	-	۲,۳۱۲	سود انباشته	۱۳۵
۹,۳۶۰	۹۲۲	-	۹۲۲	سود انباشته	۱۳۶
۱,۵۳۲	۹,۰۹۵	-	۹,۰۹۵	سود انباشته	۱۳۷
۲,۰۰۰	۲,۰۰۰	-	۲,۰۰۰	سود انباشته	۱۳۸
-	۱-۲۶	-	۱,۰۲۶	سود انباشته	۱۳۹
۹,۴۲۲	۱۰,۳۷۱	-	۱۰,۳۷۱	سود انباشته	۱۴۰
۲,۸۱۸	۲,۵۰۴	-	۲,۵۰۴	سود انباشته	۱۴۱
۷,۳۸۴	۱,۳۷۸	-	۱,۳۷۸	سود انباشته	۱۴۲
۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰,۰۰۰	-	۲۰,۰۰۰,۰۰۰	سود انباشته	۱۴۳



شرکت سیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی ختمی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

سال ۱۳۹۸		سال ۱۳۹۹				
خالص	خالص	ذخیره مطالبات مشکوک الوصول	جمع	ارزی	ریالی	
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	
۲,۵۷۸,۲۲۶	۲,۰۸۲,۲۲۰	-	۲,۶۱۹,۸۵۰	-	۲,۰۱۹,۲۶۰	سهولت استفاده نقد
۱,۹۵۲	۱,۶۵۸	-	۱,۶۵۸	-	۱,۹۵۸	ملی پستی ام‌اورد هالی ندای ایران که ۲۰۲۸۱۲۸
۲,۱۰۴	۲,۳۱۷	-	۲,۳۱۷	-	۲,۲۱۹	سهولت گذارن مسکن نوین پاندا که ۲۷۷۳۵۵۶
-	۷۱۵	-	۷۱۵	-	۷۱۵	نوساز ام‌اوردی سهامی و سهامی همان مسکنان که ۲۰۰۹۹۸۵
۲,۹۹۲	۱,۶۴۲	-	۱,۶۴۲	-	۱,۶۴۲	سازمان انبوه‌سازی شهر داری مشهد که ۲۰۲۲۰۹۱
-	۵۵۴	-	۵۵۴	-	۵۵۴	پست هوش که ۲۱۷۸۲۲۲
۱,۶۱۶	۲,۹۹۵	-	۴,۹۹۵	-	۲,۹۹۵	اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گلستان که ۲۴۶-۹۵۵
-	۸۳۱	-	۸۳۱	-	۸۳۱	انودستی‌های تعلق چسبیده پارس مسکن که ۵۲۲۶۱۹
۵۶۸	۱,۲۰۸	-	۱,۲۰۸	-	۱,۲۰۸	نصب تعمیر و نگهداری نیروگاه‌های برق آب خرمستان که ۲۰۰۱۹۲۴
۲,۵۵۲	۶۹۵	-	۶۹۵	-	۶۹۵	نمایش مان‌ین کیش که ۳۲۰-۳۲
۲,۷۷۵	۱,۰۰۲	-	۱,۰۰۲	-	۱,۰۲۲	صورت‌های انتقال نیروی شمال که ۲۰۵۶-۵۶
۱,۶۰۸	۱,۵۸۰	-	۱,۵۸۰	-	۱,۵۸۰	شرکت پخشگاه برادر جلیج فارس که ۲۱۸۹۵۱۹
۱,۶۷۲	۱,۵۷۲	-	۱,۵۷۲	-	۱,۵۷۲	سپهر خرمستان جنوب لاریس که ۵۲۱۸۳۲
-	۱,۶۷۹	-	۱,۶۷۹	-	۱,۶۷۹	گروه ملی گردشگری آب ایران پوتور که ۲۲۵۸۸۷۰
۱,۵۵۲	۱,۵۴۲	-	۱,۵۴۲	-	۱,۵۴۲	سازمان انبوه‌سازی عینی شهر و حومه که ۷۷۵۷۶۶
۱,۵۶۱	۱,۵۵۲	-	۱,۵۵۲	-	۱,۵۴۲	فراوان ام‌اورد کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران که ۲۰۰۹۵۶
-	۹۵۶	-	۹۵۶	-	۹۵۶	اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان گلستان
۱,۶۹۱	۱,۶۹۱	-	۱,۶۹۱	-	۱,۶۹۱	کارکنان ام‌اورد کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان که ۱۶-۹۷۰
۱,۶۸۰	۱,۶۸۱	-	۱,۶۸۱	-	۱,۶۸۱	حاشین سازی تبریز که ۲۲۱۶۱۸۸
-	۸۸۲	-	۸۸۲	-	۸۸۲	اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان جنوبی که ۵۲۱-۸
-	۹	-	۹	-	۹	سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان که ۵۲۱۸۳۲
۱,۹۲۹	۲۸۷	-	۲۸۷	-	۲۸۷	سازمان انبوه‌سازی اهواز که ۲۰۹۵۵۰۹
-	۹۳۰	-	۹۳۰	-	۹۳۰	پخش راه و سازه پارس که ۵۱۱۸۲۹۲
۲,۳۳۸	۲,۳۳۷	-	۲,۳۳۷	-	۲,۳۳۷	سهولت گذارن سپهر گلستان که ۲۹۵۹۱
-	۹۲۹	-	۹۲۹	-	۹۲۹	کارپازن لند پارس که ۵۲۱۸۳۲
۲,۳۷۲	۷	-	۷	-	۷	اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد که ۵۲۱۳۳۳
۱,۶۰۸	۷۷۲	-	۷۷۲	-	۷۷۲	شهر لاریس جنوب که ۲۲۹۵۲۶۶
۱,۳۲۶	۱,۳۲۶	-	۱,۳۲۶	-	۱,۳۲۶	اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان که ۲۰۰۹۶۸
۲,۶۲۲,۶۶۸	۲,۰۷۲,۸۱۵	-	۲,۰۷۲,۸۱۵	-	۲,۰۷۲,۸۱۵	



شرکت سکه آر فلین (سهامی عام)
 یادداشت‌های توجیحی صورت‌های مالی
 سال مالی منتهی به ۳۰ آذرماه ۱۳۹۹

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹			ارزی	ریالی
	ذخیره مطالبات منکوگ الوصول	مبالغه	جمع		
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال
۲,۲۲۲,۵۲۸	۲,۲۵۲,۳۱۵	-	۲,۲۵۲,۳۱۵	-	۲,۲۵۲,۳۱۵
-	۱,۳۴۵	-	۱,۳۴۵	-	۱,۳۴۵
-	۱,۳۲۰	-	۱,۳۲۰	-	۱,۳۲۰
۱,۵۲۷	۱,۹۹۲	-	۱,۹۹۲	-	۱,۹۹۲
۱,۳۸۰	۱,۲۰۱	-	۱,۲۰۱	-	۱,۲۰۱
-	۵۱۵	-	۵۱۵	-	۵۱۵
۱,۹۴۰	۲۹۲	-	۲۹۲	-	۲۹۲
۱,۲۳۲	۱,۲۲۵	-	۱,۲۲۵	-	۱,۲۲۵
۱,۲۸۱	۲,۲۲۲	-	۲,۲۲۲	-	۲,۲۲۲
۱,۲۰۱	۱,۲۰۱	-	۱,۲۰۱	-	۱,۲۰۱
۱,۲۰۱	۱,۲۰۱	-	۱,۲۰۱	-	۱,۲۰۱
-	۱,۲۵۴	-	۱,۲۵۴	-	۱,۲۵۴
-	۲۸۹	-	۲۸۹	-	۲۸۹
۱,۱۵۱	۱,۷۵۱	-	۱,۷۵۱	-	۱,۱۵۱
۱,۱۴۲	۱,۵۸۱	-	۱,۵۸۱	-	۱,۱۴۲
۵۵,۳۴۴	۶۷,۲۲۲	-	۸۲,۹۲۲	۷۲,۲۲۲	۳۳,۷۰۰
۸,۸۸۲	۱۵,۷۵۵	-	۱۵,۷۵۵	۱۵,۷۵۵	-
۵,۵۱۶	۶,۵۰۴	-	۶,۵۰۴	۶,۵۰۴	-
۲,۶۵۲	۵۰	-	۵۰	۵۰	-
۱,۳۲۹	۵۲۷	-	۵۲۷	۵۲۷	-
۱,۳۲۱	۲۶۱	-	۲۶۱	۲۶۱	-
۱,۵۲	۷۸	-	۷۸	۷۸	-
۲۳۵	۲۱	-	۲۱	۲۲	-
۴۷	۸۱	-	۸۱	۸۱	-
۲۴۸	۲۵	-	۲۵	۲۵	-
۲۳۲	۲۵	-	۲۵	۲۵	-
۲۴۹	۲۵	-	۲۵	۲۵	-
۱۱۷	۲۴	-	۲۴	۲۴	-
-	۳	۹	۳	۳	-
۳۷۴,۴۰۱	۴۳۵,۵۵۵	-	۴۶۵,۵۵۵	-	۴۶۵,۵۵۵
(۵۰,۳۲۸)	(۱۱۰,۵۵۰)	-	(۱۶۰,۵۵۰)	-	(۱۶۰,۵۵۰)
-	(۹۲,۳۸۰)	(۱۷۲,۹۵۰)	-	-	-
۳,۹۱۵,۱۲۹	۳,۲۹۴,۲۰۱	(۱۷۱,۹۵۰)	۳,۲۸۷,۲۵۱	۳۳,۲۱۸	۳,۲۵۴,۰۳۱
۳,۰۰۰,۱۵۷۱	۲,۴۹۸,۶۲۲	(۱۷۱,۹۵۰)	۲,۵۲۶,۵۹۲	۳۳,۲۱۸	۲,۵۲۱,۰۷۵

جمع کوتاه مدت (۳۰)



شرکت سپه آرمان (سهامی عام)
 یادداشت‌های توضیحی صورت نهایی مالی
 سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

سال ۱۳۹۸		سال ۱۳۹۹				
خالص	مالی	ذخیره مطالبات مشکوک الوصول	جمع	لاری	ردای	
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	
	۵,۸۴۰		۵,۸۴۰		۵,۸۴۰	پلتف: صلحت
	۱,۲۰۷		۱,۲۰۷		۱,۲۰۷	حسابهای دریافتی:
	۲۱۹		۲۱۹		۲۱۹	سهه گذاران:
۹۷۵	-	-	-	-	-	لشخص وسته
۵۹	۲۹۳	-	۲۹۳	-	۲۹۳	سایر اشخاص
۳۸۲	۱۸۲	-	۱۸۲	-	۱۸۲	مجتمع سپهان غرب آسیا کد ۱۳۰۹۳۲۳۸ (لشخص وسته)
۷۷۷	۱۷۹	-	۱۷۹	-	۱۷۹	کیان تولید زینان کد ۵۳۰۸۰۷۱
۱۸۷	۲۹۳	-	۲۹۳	-	۲۹۳	سمل و نقل بدهی اقرب بر کد ۵۲۱۰۳۱
۷۷۶	-	-	-	-	-	شرکت بهره برداری و شبکه های آبراری تاحبه شمال خرمسنان
۲,۸۸۲	۸,۶۶۳	-	۸,۶۶۳	-	۸,۶۶۳	رحمت الله حدادی کد ۷۱۳۷۰۹۶
۲,۰۱۲,۴۵۲	۳,۴۷۰,۰۸۶	۱۹۰,۹۵۰	۲,۵۶۲,۰۲۶	۲۳,۵۱۸	۲,۵۳۹,۵۱۸	محمد کاظمی کد ۵۳۳۳۵۲۸
						غلامعلی حمیری کد ۲۰۲۰۲۸۲
						محمد سعید عطیسی کد ۲۸۳۲۲۴۲
						سایر اشخاص
						جمع کل



شرکت سهامی آبرسان (سهامی عام)
پایه حسابها، توضیحات، صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲-۱-۱ - مطالبات از بیمه کارگران، شامل کلیه کارگران با بیمه به روش دایره و بر مبنای شرح زیر است:

شرح	طبقه اول اولین ۲ سال	طبقه دوم سپس ۲ تا ۳ سال	طبقه سوم سپس ۳ تا ۴ سال	طبقه چهارم سپس ۴ تا ۵ سال	طبقه پنجم سپس ۵ تا ۶ سال	مجموعه نه شده میانگین سال	توضیحات
میانگین سال	میانگین سال	میانگین سال	میانگین سال	میانگین سال	میانگین سال	میانگین سال	انقضای وام‌نامه
۲۹,۶۹۱	۷۲	۱,۲۶۲	۰	۶,۳۱۲	۱۶,۲۰۰	۱۶,۲۰۰	حکم کارشناسی
۸,۵۱۹	۰	۰	۲۷	۷,۲۶۲	۱,۱۳۶	۱,۱۳۶	بانک ایران زمین
۱,۲۴۳	۱۳۲	۷۸	۶۰	۱۲۳	۰	۰	سخت‌انند
۱,۸۰۰	۰	۰	۲۸	۲۲	۱,۷۵۶	۱,۷۵۶	گواهی‌نامه فریب
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	سازمان تامین اجتماعی
۱,۶۹۰,۴۸۸	۱,۶۳۲,۲۱۵	۱,۶۲۰,۷۷۷	۱,۰۰۲,۴۶۱	۹۰۷,۶۶۷	۲۸,۶۹۸	۲۸,۶۹۸	بانک مسکن
۲۲,۵۳۵	-	-	۲۵	۲۲,۵۰۰	-	-	نوع کت ایران تولید آبمیوه در تاریخ ۹۹۱ ۳۳۲
۲۵۱,۳۴۲	۲۲,۰۰۰	-	۰	۱۰,۸۶۵	۲۸,۳۳۲	۲۸,۳۳۲	گواهی‌نامه فریب که ۳۱۰۰۰
۱,۲۲۱,۴۴۵	۱,۶۵۴,۲۱۵	۹۱,۲۵۰	۱,۰۰۲,۴۶۱	۹۱۷,۵۳۲	۵۲۸,۹۵۰	۵۲۸,۹۵۰	سایر اشخاص
۳,۵۳۰,۰۰۰	۳,۶۹۰,۴۳۰	۳,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	۳,۰۰۰,۰۰۰	۳,۰۰۰,۰۰۰	ذمه و مطالبات بانک‌ها و مؤسسات
۲,۶۹۰,۰۰۰	۲,۶۹۰,۰۰۰	۲,۶۹۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	۰	۰	
۲,۶۹۰,۰۰۰	۲,۶۹۰,۰۰۰	۲,۶۹۰,۰۰۰	۲,۶۹۰,۰۰۰	۲,۶۹۰,۰۰۰	۲,۶۹۰,۰۰۰	۲,۶۹۰,۰۰۰	

۲-۱-۱ - مطالبات از بیمه کارگران، شامل کلیه کارگران با بیمه به روش دایره و بر مبنای شرح زیر است:

شرح اشخاص	بیمه پایه های جاری	بیمه پایه های به‌انجام رسیده
بانک مسکن	میانگین سال	میانگین سال
شرکت ایران تولید آبمیوه سلیم	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰
شرکت ایران خودرو	۲۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰
	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰
	۹۱۲,۰۰۰	۹۱۲,۰۰۰

۲-۱-۲ - مطالبات از بیمه کارگران، شامل کلیه کارگران با بیمه به روش دایره و بر مبنای شرح زیر است:

شرح	سال ۱۳۹۹		شرح
	میانگین سال	میانگین سال	
حکم مسکن	میانگین سال	میانگین سال	حکم مسکن
	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	
شرکت ایران تولید آبمیوه سلیم	۲۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰	شرکت ایران تولید آبمیوه سلیم
	۲۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰	
شرکت ایران خودرو	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	شرکت ایران خودرو
	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	
	۲,۰۰۰,۰۰۰	۲,۰۰۰,۰۰۰	
	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	
	۲,۰۰۰,۰۰۰	۲,۰۰۰,۰۰۰	



شرکت سیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲-۱-۲- مطالبات از بیمه گذاران و نمایندگان و کارگزاران به تفکیک رشته به شرح زیر است.

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	رشته بیمه ای
میلیون ریال	میلیون ریال	غیر زندگی:
۱,۲۸۲,۱۰۰	۱,۰۶۹,۵۸۱	تاکت
۲۱,۴۴۴	۶۲,۴۸۱	سفته خودرو
۶۰۹,۰۴۷	۸۸۱,۴۳۰	آتش سوزی
۱۷,۸۹۷	۱۰,۶۶۴	باربری
۲۴,۳۲۸	۶۱,۳۲۱	مسئولیت مدنی
۲,۷۸۲	۲,۵۷۱	پول
۴۴,۳۵۰	۵۵,۴۰۸	مهندسی
.	۷,۳۰۷	کشتی
۷,۹۵۲	۹,۴۱۵	هواپیما
۱۵,۲۶۱	۱۰۴,۵۱۰	نفت و انرژی
۱,۰۲۰,۶۰۵	۷۹۹,۵۰۹	سرمایه
۱۱,۷۶۳	۶,۰۶۷	حوانت
۳,۱۸۸,۴۴۴	۲,۰۷۱,۲۶۶	جمع
		زندگی:
۸۲۲,۹۰۹	۳۹۸,۸۲۰	حضر غیر اندوخته دار
۸۲۲,۹۰۹	۳۹۸,۸۲۰	جمع
۴,۰۱۱,۳۵۳	۲,۴۷۰,۰۸۶	جمع کل



شرکت بیمه آرمان (سهولت عامه)
 ماده استیفاء توضیحی صورت تراز مالی
 سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۶۱- مطالبات از بیمه گران و بیمه گران احتمالی

حالی	سال ۱۳۹۸		سال ۱۳۹۹			حسابهای دریافتی:
	خالص	خالص	جمع	گروزی	رجالی	
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	
۲۲,۹۸۲	-	-	-	-	-	داخلی:
۶,۱۸۶	۶,۰۵۸	-	۶,۰۵۸	-	۶,۰۵۸	بیمه مرکزی
۱,۶۱۲	-	-	-	-	-	بیمه کوثر
۶۷۸	۶۷۸	-	۶۷۸	-	۶۷۸	بیمه ملت
۱۴۲	۱۴۲	-	۱۴۲	-	۱۴۲	بیمه مردم
-	۲,۳۷۶	-	۲,۳۷۶	-	۲,۳۷۶	بیمه پاساژ
۴۹	-	-	-	-	-	بیمه آتکایی امین
۵	-	-	-	-	-	بیمه سپا
۲۰	۹۱	-	۹۱	-	۹۱	بیمه معلم
۲۲,۶۹۸	۹,۳۴۵	-	۹,۳۴۵	-	۹,۳۴۵	بیمه آرمان معین
۲۲,۶۹۸	۹,۳۴۵	-	۹,۳۴۵	-	۹,۳۴۵	جمع گروه بندی



نیروکوت بیمه ارجان (سهامی عام)
ماددهای توضیحی صورت‌های مالی
بیمه‌های متبصر به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲۱-۱ - مطالبات از بیمه‌گران و بیمه‌گزاران تکلیفی با توجه به زمان تأخیر در پرداخت به شرح زیر است:

مجموع	طبقه چهارم (بیشتر از ۳ سال)	طبقه سوم (بین ۳ تا ۳ سال)	طبقه دوم (بین ۳ تا ۱ سال)	طبقه اول (کمتر از یک سال)	سررسید نشده	
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	
-	-	-	-	-	-	بیمه مرکزی
۹,۲۴۵	-	-	-	۹,۲۴۵	-	سایر اشخاص
۹,۲۴۵	-	-	-	۹,۲۴۵	-	
-	-	-	-	-	-	ذخیره مطالبات مشکوک‌الوصول
۹,۲۴۵	-	-	-	۹,۲۴۵	-	

۲۱-۱-۱ - مطالبات از بیمه‌گران و بیمه‌گزاران تکلیفی (با استثناء اشخاص وابسته در پانزدهت ۲۲ الی شانزدهم) که حداقل برابر ۱۰ درصد مجموع مطالبات از بیمه‌گران و بیمه‌گزاران تکلیفی است به شرح زیر است:

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹		مجموع	
	خالص	ذخیره مطالبات مشکوک‌الوصول		
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	
۲۴,۹۸۲	-	-	-	بیمه مرکزی
۶,۱۵۶	۶,۰۵۸	-	۶,۰۵۸	بیمه غیر
-	۲,۴۷۶	-	۲,۴۷۶	بیمه تکلیفی امین
-	۶۷۸	-	۶۷۸	بیمه سرحد
۱,۶۱۲	-	-	-	بیمه ملت
۳۱,۷۵۴	۹,۱۱۲	-	۹,۱۱۲	



تذکره حساب آذانه (سایر حساب)
بازرسی حساب توضیحی صورتی برای سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲۱- موجودی گزلی انباری از ذخیره های

صن	بیمه های زندگی		بیمه های نسبی زندگی		
	سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	
۱۶۰,۰۰۰	۲۰۰,۳۸۰	۱۲,۱۸۸	۱۲,۶۶۱	۱۸۱,۲۶۰	۲۰۰,۳۸۰
۱۵۷,۰۰۰	۳۰۰,۳۷۰	۹,۰۰۰	۲,۹۱۹	۲۲۱,۹۹۸	۳۰۰,۳۷۰
۱۱۷,۷۰۰	۱۹۰,۲۲۰	۱۸۹,۲۸۹	۱۸۹,۲۷۲	-	-
۵۲۲,۰۰۰	۶۷۸,۳۳۰	۱۵۲,۰۷۶	۱۸۷,۲۹۵	۴۹۱,۷۷۵	۵۸۷,۲۷۲

از ذخیره خسارت عمومی باقیمانده ۲۲
 از حق بیمه جاری نشده باقیمانده ۲۳
 از ذخیره ریاضی بیمه های عمر نسبت به نظر باقیمانده

۲۲- سایر دریافتی ها و پیش پرداخت ها

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	
	مبلغ	ذخیره مطالبات مشکوک الیوصول
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال
۱,۱۵۲	۱,۱۵۲	-
۱,۰۰۲	۱,۰۰۲	-
۹۴,۵۵۳	۹۴,۵۵۳	-
۱,۶۲۶	۲,۶۲۶	-
۵۱,۳۱۴	۵۱,۳۱۴	-
۱۰۴,۵۵۸	۱۰۴,۵۵۸	-
۱۰۰,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰	-
۱۹۷,۲۲۳	۱۹۷,۲۲۳	-
۱۱۵,۸۵۲	۱۱۵,۸۵۲	-
۱۳۹,۴۲۰	۱۳۹,۴۲۰	-
۱۲,۶۹۲	۱۲,۶۹۲	-
۲۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰	-
۱۹,۳۹۵	۱۹,۳۹۵	-
۱۹,۳۹۹	۱۹,۳۹۹	-
۱۱۳,۰۰۰	۱۱۳,۰۰۰	-
۵,۲۹۱	۵,۲۹۱	-
۵,۲۹۵	۵,۲۹۵	-
۱,۸۵۹	۱,۸۵۹	-
۲,۳۲۹	۲,۳۲۹	-
۲۹۵	۲۹۵	-
۱۵۲	۱۵۲	-
-	-	-
۲,۳۷۵	۲,۳۷۵	-
۱,۴۵۹	۱,۴۵۹	-
۱,۳۲۰	۱,۳۲۰	-
-	-	-
۱,۰۰۰,۳۷۸	۱,۰۰۰,۳۷۸	-
۱,۰۰۰,۳۷۸	۱,۰۰۰,۳۷۸	-
۱۹۹,۵۵۱	۱۹۹,۵۵۱	-
۹۱,۱۰۰	۹۱,۱۰۰	-
۲,۳۰۰	۲,۳۰۰	-
۶,۰۰۰	۶,۰۰۰	-
-	-	-
۵,۱۷۲	۵,۱۷۲	-
۲۵,۱۲۶	۲۵,۱۲۶	-
۲۵۰	۲۵۰	-
۵۹۵	۵۹۵	-
۱۹۱,۳۱۱	۱۹۱,۳۱۱	-
۱,۱۲۲,۵۸۹	۱,۱۲۲,۵۸۹	-

سایر دریافتی ها:
 کفالت دولت
 اشخاص و موسسه
 شرکت صنعتی و تولیدات ایران
 شرکت توسعه کفالت بین المللی ایران
 شرکت توسعه کفالت ایران
 مجتمع سیمپلی سیتی
 جمع
 سایر دریافتی ها:
 نمایندگی صادراتی فریبی در اهواز ۵۰۰
 بانک کشاورزی
 اجرای احکام بانک مرکزی
 بانک مسکن
 شرکت ملی نفت ایران
 بنیاد ملی صنایع پتروشیمی (ایس-پترو-بنیاد)
 گروه توسعه صنایع جنوب
 سپید پیمان (پیمان) از شرکت پیمان پتروشیمی و فرا پتروشیمی
 مسکن و معارف کارکنان
 تجارت نفت و گاز ایران
 نمایندگی حسن شادان پتروشیمی ۳۰۰
 نمایندگان و کارکنان
 شرکت خدمات بیمه ای نسیم اهواز ایران
 کارگزاری کفالت
 شرکت بازگشایی بیمه اهواز
 موسسه مالی و اعتباری جوانی اهواز
 بیمارستان شهید بهشتی
 پارس سازمان تامین اجتماعی اهواز
 آبی اهواز اهواز
 جمع
 ذخیره مطالبات مشکوک الیوصول
 پیش پرداخت ها:
 پیش پرداخت آذانه و اوراق
 پیش پرداخت هزینه ها
 وزارت بهداشت
 پارس مسکن اهواز پتروشیمی
 پیش پرداخت بیمه مرکزی
 پیش پرداخت مطالبات
 سوله پتروشیمی اهواز
 مرکز نظارت سیمپلی کفالت
 سایر
 جمع
 صن



نیرکت سیمه (رمان) (سهولت عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ سپتامبر ۱۳۹۹

۲۲-۱ - سایر دریافتی ها به تکنیک ماهیت به شرح زیر است:

سال ۱۳۹۸		سال ۱۳۹۹		بداخت
خالص	خالص	ذخیره مطالبات مشکوک الوصول	مبلغ	
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	
۱۹,۳۶۱	۱۹,۳۶۵	-	۱۹,۳۶۵	سود دریافتی بابت اوراق بهادار و سپرده سرمایه گذاری
۱۷۲,۱۵۸	۱۹۲,۷۹۲	-	۱۹۲,۷۹۲	پرداخت اجراء اسکناس ۲۲-۱-۱
۲۴۱,۶۴۵	۱۱۹,۵۹۹	-	۱۱۹,۵۹۹	نمایندگان و کارگزاران
۱۶,۵۶۷	۱۶,۵۶۱	-	۱۶,۵۶۱	مساعده و جاری کارکنان
۱۶۸,۳۶۰	۱۹۲,۳۱۱	-	۱۹۲,۳۱۱	بیش پرداخت ها
۵۱۴,۳۹۷	۶۵۳,۵۵۹	(۶۵,۰۰۰)	۶۸۸,۵۵۹	سایر
۱,۱۰۰,۸۸۱	۱,۱۹۹,۵۴۱	(۶۵,۰۰۰)	۱,۲۴۴,۵۴۱	
۱,۱۰۰,۸۸۱	۱,۱۹۹,۵۴۱	(۶۵,۰۰۰)	۱,۲۴۴,۵۴۱	

۲۲-۱-۱ - حاشیه حساب اجرائی احکام دادگستری در ارتباط با برنامشی از حسابهای بانکی شرکت به حکم دادگاهها و به تبع بنده گذاران می باشد که عمدتاً ناشی از اختلاف نظر بین بنده گر و بنده کارزار است لازم به ذکر است تا تاریخ این گزارش مبلغ پرداخت اوراق احکام دادگستری به ۱۶۲,۲۰۰ میلیون ریال کاهش یافته است.

۲۲-۲ - سایر دریافتی ها با توجه به رمان تاخیر در پرداخت به شرح زیر است:

جمع	طبقه چهارم (سپتامبر از ۳ سال)	طبقه سوم (اسفند ۳ تا ۳ سال)	طبقه دوم (اسفند تا ۳ سال)	طبقه اول (کمتر از یک سال)	صورسید نشده
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال
۱,۲۴۴,۵۴۱	۶۰۶,۶۶۵	۱۷۶,۶۶۲	۷۹۵,۶۱۷	۶۰۳,۰۹۶	۱۸۲,۷۶۹
۱,۲۴۴,۵۴۱	۶۰۶,۶۶۵	۱۷۶,۶۶۲	۷۹۵,۶۱۷	۶۰۷,۰۹۶	۱۸۴,۷۶۹
(۶۵,۰۰۰)	(۲۶,۶۲۱)	(۱۰,۷۷۳)	(۱۷,۰۷۷)	(۵۲۷)	-
۱,۱۹۹,۵۴۱	۲۷۹,۶۶۶	۱۶۵,۸۸۹	۷۷۸,۵۴۰	۶۰۲,۵۶۹	۱۸۲,۷۶۹

ذخیره مطالبات مشکوک الوصول



شرکت سده گارین (سهامی عامه)
 ۱۳۳۱/۱۳۳۲ شمسی - صورت‌های مالی
 سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲۶- سیزدهم اطلاعات به استناد

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹			موجود و کارمزد سالیانه آنی	بدهی
	تغایر	تغایر	تغایر		
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال
۱۲,۵۶۸	۱۲,۵۶۷	-	-	-	۱۲,۵۶۷
۱۹,۵۵۹	۱۸,۵۹۵	-	-	(۲۲۹)	۱۲,۴۳۳
۳۲,۸۵۷	۳۱,۱۶۲	-	-	۱۲۳۱	۲۹,۶۳۳

سیزدهم اطلاعات به وجه اعتبار
 سیزدهم اطلاعات به کارکن

۲۶-۱- سیزدهم اطلاعات به استناد بر حسب حده پست مدت و گروه مدت

سال ۱۳۹۸		سال ۱۳۹۹	
جمع		جمع	
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال
۵,۵۲۲	۲,۳۵۳	۵,۵۲۲	۲,۳۵۳
۶,۳۶۵	۱۰,۰۹۲	۶,۳۶۵	۱۰,۰۹۲
۱۲,۵۶۸	۱۲,۵۶۷	۱۲,۵۶۸	۱۲,۵۶۷
۶,۹۴۶	۵,۱۰۱	۶,۹۴۶	۵,۱۰۱
۱۲,۵۶۲	۶,۷۹۲	۱۲,۵۶۲	۶,۷۹۲
۱۹,۵۵۹	۱۸,۵۹۵	۱۹,۵۵۹	۱۸,۵۹۵
۳۲,۸۵۷	۲۹,۱۹۲	۳۲,۸۵۷	۲۹,۱۹۲

سیزدهم اطلاعات به وجه اعتبار
 حسب تاریخ
 حده پست مدت

سیزدهم اطلاعات به کارکن
 حسب تاریخ
 حده پست مدت

۲۶-۲- سیزدهم اطلاعات به استناد بر حسب نوع وسیله و تضمین

سال ۱۳۹۸			سال ۱۳۹۹		
جمع	سایر تضمین	تضمین کارکن	جمع	سایر تضمین	تضمین کارکن
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال
۳۲,۸۵۷	۳۲,۸۵۷	-	۳۱,۱۶۲	۳۱,۱۶۲	-
۳۲,۸۵۷	۳۲,۸۵۷	-	۳۱,۱۶۲	۳۱,۱۶۲	-

تضمین کارکن



شرکت سده آرمان اسپهان، عامه
 باادواتهای تخصصی، صنایعهای عالی
 سال عالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲۵- سرمایه گذاری در اوراق بهادار و سپرده های بانکی

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	یادداشت
میلیون ریال	میلیون ریال	
۳۵۵.۹۲۵	۱۶۷.۶۶۵	۲۵-۱
۳۹۵.۳۲۷	۳۹۴.۷۶۱	۲۵-۲
۳۱۷.۵۵۸	۱۰.۹۱.۵۴۰	۲۵-۳
۵۲.۵۴۰	۴۳۰.۶۷	۲۵-۴
۱.۱۲۶.۹۵۰	۱.۶۹۷.۲۱۴	

سرمایه گذاری های جاری
 سرمایه گذاری های بلند مدت
 سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت بانکی ریالی
 سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت بانکی ارزی

۲۵-۱- سرمایه گذاری های جاری

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	یادداشت
خالص	خالص	
میلیون ریال	میلیون ریال	
۲۱۲.۷۹۵	۱۸۲	
۲۱۲.۷۹۵	۱۸۲	
۴۱.۱۳۰	۱۶۷.۶۸۷	
۴۱.۱۳۰	۱۶۷.۶۸۴	
۳۵۵.۹۲۵	۱۶۷.۸۵۵	
۳۵۵.۹۲۵	۱۶۷.۸۵۵	
۲۵۵.۹۲۵	۱۶۷.۸۵۵	

یادداشت
 سرمایه گذاری های جاری سریع معامله در بازار (بندبرشته شده در بروس و فرابروس)
 سهام شرکتها
 جمع سرمایه گذاری های جاری سریع معامله در بازار
 سایر سرمایه گذاری های جاری در اوراق بهادار
 سهام شرکتها
 جمع سایر سرمایه گذاری های جاری در اوراق بهادار
 جمع سرمایه گذاری های جاری در اوراق بهادار



شرکت سهامی ارمغان (سهامی عامی)
ملاحظاتهای توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲۵۰۱۸۱ = سرمایه گذاری های جاری در اوراق بهادار به شرح زیر است:

سال ۱۳۹۸		سال ۱۳۹۹			
تعداد	قیمت	تعداد	قیمت	تعداد	قیمت
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال
سرمایه گذاری های جاری سرمایه‌های بلند مدت در بازار					
سهام خرد شده در بورس و فرابورس					
سهام شرکتها					
	۱۷۲,۳۸۸	-	۱۵۸	-	-
حق تقدم توسعه و عمران طرقات					
حق تقدم سرمایه گذاری های سهامی	۱,۶۲۶	-	۶	-	-
سهام آستانه تهران	۶۶۹	-	۶	-	-
سرمایه گذاری های	۶۳۸	-	۶	-	-
جواب و جزر کسوف	۶	-	۶	-	-
صحت ارائه	-	-	-	-	-
ایران دارو	-	-	-	-	-
شرکت مولین	-	-	-	-	-
شرکت ایران پتاک	-	-	-	-	-
شرکت توسعه و عمران طرقات	-	-	-	-	-
شرکت پارس سیم	-	-	-	-	-
فیلات همپ کپیر کالکشن	-	-	-	-	-
مسیر انرژی خلیج فارس	-	-	-	-	-
سیمان عرب	-	-	-	-	-
گروه پارس	-	-	-	-	-
سرمایه گذاری های جاری مستقیم در بورس	-	-	-	-	-
حق تقدم ایران دارو	-	-	-	-	-
سرمایه گذاری های استراتژی کپیر	-	-	-	-	-
پایه سهامی طرح	-	-	-	-	-
صحنه های توسعه نام	-	-	-	-	-
تأمین سرمایه بانک ملت	-	-	-	-	-
سیمان فارس	-	-	-	-	-
جمع سرمایه گذاری های جاری سرمایه‌های بلند مدت در بازار	۳۱۸,۶۱۸	-	۱۸۲	-	-
مدایر سرمایه گذاری های جاری در اوراق بهادار:					
سهام شرکتها					
	۱۲,۱۵۵,۳۴۵	-	۲,۲۱۶	-	-
بانک گردشگری					
بانک اوراق زمین	۵,۱۰۰,۰۰۰	-	۳۸,۲۶۲	-	-
سیمان غرب آسیا	۲۶,۶۵۰,۰۰۰	-	۶۰,۲۵۶	-	-
حق تقدم سیمان عرب آسیا	۱۹,۳۵۲,۳۴۹	-	۲۱,۸۲۲	-	-
حق تقدم بانک گردشگری	۱۲,۲۵۲,۱۵۲	-	۱۲,۳۳۲	-	-
شرکت مشاوره تجارت ارمغان	-	-	۶۰۰	-	-
تجارت الکترونیک ارمغان	-	-	۱۰	-	-
جمع سرمایه گذاری های جاری در اوراق بهادار	۴۹,۱۵۷,۹۴۶	-	۱۰۳,۶۸۶	-	-
جمع سرمایه گذاری های جاری	۳۱۸,۶۱۸	-	۲۸۵,۶۶۸	-	-



گروه شرکت بیمه ایران (سهولتی اعلام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
بهره‌های مالی منتهی به ۳۰ بهمن ۱۳۹۵

ت-۲- سرمایه گذار بهای بلند مدت

بهره‌های بلندمدت	سال ۱۳۹۵			سال ۱۳۹۴
	بهای تمام شده	کاهش ارزش عملیات	مبلغ نظری	
سرمایه گذاری در سهام شرکتها	۹۶۶,۳۶۰	۰	۹۶۶,۳۶۰	۹۶۶,۳۶۰
سرمایه گذاری در سایر اوراق بهادار	۱۰۱	۰	۱۰۱	۱۰۱
	۹۶۶,۳۶۱	۰	۹۶۶,۳۶۱	۹۶۶,۳۶۱

ت-۲-۱- سرمایه گذار بهای بلند مدت در سهام شرکتها

سرمایه گذاری در سهام شرکتها	بهره سهام	درصد سرمایه گذاری	سال ۱۳۹۵			سرمایه گذاری در سهام شرکتها
			بهای تمام شده	کاهش ارزش عملیات	مبلغ نظری	
شرکت گسترش توسعه پسته	۱۰۰,۰۰۰	۵۰	۱۰۰,۰۰۰	۰	۱۰۰,۰۰۰	شرکت گسترش توسعه پسته
شرکت توسعه پسته و همکاران اقموس	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۰	۱۰۰	شرکت توسعه پسته و همکاران اقموس
شرکت سهامی توسعه پسته و همکاران اقموس (۱۰۰٪)	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۰	۱۰۰	شرکت سهامی توسعه پسته و همکاران اقموس (۱۰۰٪)
	۱۰۰,۱۰۰		۱۰۰,۱۰۰	۰	۱۰۰,۱۰۰	

ت-۲-۱-۱ با توجه به وجود وثیقه‌های رسمی جهت ابطال تعقیب دعوی‌های سیمین طرح با تغییر و قبول در دست اقدام جهت ابطال تعقیب دعوی شرکت بیمه ایران می باشد. جهت اطلاع در صورت لزوم دعوی فرجیله به خصوص شرکت جهت ابطال تعقیب دعوی‌های مربوطه از اداره عدالتیان نیز از طریق محاکم قضایی در دست اقدام می باشد.
 لازم به ذکر است شرکت سهامی توسعه پسته و همکاران اقموس به مبلغ ۱۰۰,۰۰۰ ریالی است و شرکت بیمه ایران در شرکت بیمه اقموس شرکت می باشد.

ت-۲-۲- سرمایه گذار بهای بلند مدت در سایر اوراق بهادار

نوع	سرمایه گذاری تمام شده	کاهش ارزش	مبلغ نظری	سال ۱۳۹۵	سال ۱۳۹۴
سرمایه گذاری در سهام شرکتها	۰	۰	۰	۰	۰
سرمایه گذاری در سایر اوراق بهادار	۰	۰	۰	۰	۰
	۰	۰	۰	۰	۰



شماره حساب: ۱۳۹۹
 یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
 سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲۵-۳ سپرده های سرمایه گذارهای کوتاه مدت بانکی ریالی

سال ۱۳۹۸		سال ۱۳۹۹			
نرخ سود	مبلغ	نرخ سود	مبلغ	نام بانک های ریالی	
درصد	میلیون ریال	درصد	میلیون ریال		
۱۸٪	۸۸,۱۹۸	۱۸٪	۱۲۰,۰۰۰	بانک ملت	
۲۰٪	۳۱,۳۳۰	۲۰٪	۹۳۷,۲۹۰	بانک ایران زمین	
۲۳٪	۲۷,۷۳۰	۳۳٪	۲۷,۷۳۰	بانک گردشگری	
۱۵٪	۱۱۰,۰۰۰	۱۵٪	۰	بانک مسکن	
۱۸٪	۶۰,۰۰۰	۱۸٪	۶,۰۰۰	بانک کشاورزی	
	<u>۲۱۷,۵۵۸</u>		<u>۱,۰۹۱,۵۲۰</u>	جمع	

۲۵-۴ سپرده های سرمایه گذارهای کوتاه مدت بانکی لری

سال ۱۳۹۸		سال ۱۳۹۹			
نرخ سود	مبلغ	نرخ سود	مبلغ	نوع ارز	نام بانک های ارزی
درصد	میلیون ریال	درصد	میلیون ریال		
۶٪	۲۹,۳۴۵	۶٪	۳,۷۸۶	دلار	بانک سلمان
۶٪	۲۷,۵۶۱	۶٪	۴,۰۳۲	دلار	بانک سامان
۶٪	۲۴,۱۵۶	۶٪	۳۶,۳۴۹	دلار	بانک ملت
	<u>۵۲,۶۴۰</u>		<u>۴۳,۰۶۷</u>	جمع	



شماره ثبت: ۱۰۱۰۱۰۱۰۱۰۱۰۱۰
 اداره ثبت اسناد و املاک تهران
 شماره ثبت: ۱۰۱۰۱۰۱۰۱۰۱۰۱۰

۱۳۹۸ - ۱۳۹۹ - تفهیم سرمایه گذاری و تسهیلات
 سرمایه گذاری در ایران بهایز - سرود های باکی و تسهیلات املاک به تسهیلات املاک به تسهیلات املاک

سال ۱۳۹۸				سال ۱۳۹۹			
از محل منابع	از محل منابع	از محل منابع	از محل منابع	از محل منابع	از محل منابع	از محل منابع	از محل منابع
سایر	سایر	سایر	سایر	سایر	سایر	سایر	سایر
۹۸۰۰	۲۲۱,۹۲۹	۴۲,۰۴۹	-	-	۱۸۲	-	-
۹۸۰۰	۲۲۲,۹۲۹	۴۲,۰۴۹	-	-	۱۸۲	-	-
۴۰۵	۴۴,۵۷۵	۱۲,۳۴۹	۷-۵	۶۸,۶۱۹	۱۹۶,۶۸۹	-	-
۴۰۵	۴۶,۵۷۵	۱۴,۳۴۹	۲-۵	۶۸,۶۱۹	۱۹۶,۶۸۹	-	-
۳۰,۰۰۵	۲۸۷,۴۲۴	۲۸۷,۴۲۴	۸۵-۳۰-۹	-	۲۹۱,۳۱۹	-	-
۵۱۳۴۰	-	-	۹۲,۰۶۷	-	-	-	-
۸۱۳۰۵	-	۲۸۷,۴۲۴	۸۹۳,۳۷۵	-	۲۹۱,۳۱۹	-	-
۲۹۹,۳۴۰	-	-	۳۹۴,۶۶۰	-	-	-	-
۲۰۷	-	-	۱-۱	-	-	-	-
۳۹۵,۳۳۷	-	-	۳۹۲,۳۶۱	-	-	-	-
۱۹,۸۸۹	-	-	۱۶,۸۸۵	-	-	-	-
-	-	۱۲,۳۶۸	-	-	-	-	-
۵-۸۰,۳۵	۲۲۹,۵۰۷	۳۵۵,۷۷۴	۱,۴۰۰,۳۳۷	۶۸,۶۱۹	۲۷۵,۶۷۹	-	-

سرمایه گذاری های جاری با بودجه ۱۳۹۵
 سرمایه گذاری های جاری سرجمع مسئله در روز (تاریخ تهیه شده در
 صورت و تفریبات)

سرمایه سرمایه گذاری های جاری سرجمع مسئله در روز

سرمایه سرمایه گذاری های جاری در اوراق بهادار:

سرمایه سرمایه گذاری های جاری در اوراق بهادار

سرمایه سرمایه گذاری های کوتاه مدت بانکی

سرمایه سرمایه گذاری های کوتاه مدت بانکی - بانکی

سرمایه سرمایه گذاری های کوتاه مدت بانکی

سرمایه سرمایه گذاری های بلند مدت (از بودجه ۱۳۹۵)

سرمایه سرمایه گذاری های بلند مدت

سرمایه سرمایه گذاری های بلند مدت

سرمایه سرمایه گذاری های بلند مدت



شرکت بیمه آمار، اسباب، عامه
 بلادرستیهای، تم تعیین، مورد نظر، مالی،
 سال مالی، بستگی، به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲۷- دزاس، علی، نامشروع

مبالغ به میلیون ریال

شماره	مبالغ دفتری		استهلاک هزینه				بهای تمام شده		بابت	توضیحات
	سال	مبلغ	مبلغ در پایان سال	مبلغ در ابتدای سال	مبلغ در ابتدای سال	مبلغ در پایان سال				
۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۸,۴۰۰	۱۱۱,۸۸۳	۴۲,۳۳۵	۱۷,۰۰۰	۱۲,۱۲۱	۱۸,۴۰۰	۴۹-۱	تیم فروش سرگلی حق استوار نظر	
۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۷,۰۰۰	۱۱۱,۸۸۳	۴۲,۳۳۵	۱۷,۰۰۰	۱۲,۱۲۱	۱۷,۰۰۰			
۲۳۹	۲۴۰	۴۰۰	۱۱۱,۸۸۳	۴۲,۳۳۵	۱۷,۰۰۰	۱۲,۱۲۱	۴۰۰			
۲۴۳,۳۷۴	۲۴۳,۳۷۴	۳۵,۸۰۰	۳۳۵,۰۴۹	۱۲۶,۸۴۳	۵۰,۱۸۱	۲۵,۳۶۳	۲۵,۳۶۳			

۲۷-۱- سرگلی، به مبلغ ۱۷۰,۰۰۰ ریال بابت تهیه ادوات ضمن ارسامه می باشد.



شرکت سعه آرمان (سهامی عام)
بادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲۸- بدهی به بیمه‌گذاران و نمایندگان

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹			
جمع	جمع	ارزی	ریالی	
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	
				حسابهای پرداختی:
				بیمه‌گذاران:
۱,۲۹۴,۱۵۶	۱,۱۸۸,۴۶۲	۰	۱,۱۸۸,۴۶۲	سایر اشخاص
۱,۲۹۴,۱۵۶	۱,۱۸۸,۴۶۲	۰	۱,۱۸۸,۴۶۲	
				نمایندگان:
۷۲,۷۵۸	۵۶,۸۰۶	۰	۵۶,۸۰۶	سایر اشخاص
۷۲,۷۵۸	۵۶,۸۰۶	۰	۵۶,۸۰۶	
				کارمندان:
۶۲,۶۵۲	۸۲,۳۱۰	۰	۸۲,۳۱۰	سایر اشخاص
۶۲,۶۵۲	۸۲,۳۱۰	۰	۸۲,۳۱۰	
۱,۴۲۲,۵۶۶	۱,۳۲۷,۴۷۸	۰	۱,۳۲۷,۴۷۸	
۱,۴۲۲,۵۶۶	۱,۳۲۷,۴۷۸	۰	۱,۳۲۷,۴۷۸	جمع کوتاه مدت



تبرکت بیمه ارجان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲۸-۶-۱- **بدهی به بیمه گذاران، نمایندگان و کارگزاران بر حسب نوع حساب به شرح زیر است:**

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	یادداشت	
میلیون ریال	میلیون ریال		
۹۱۳,۵۶۶	۹۲۹,۸۲۰	۲۸-۱-۱	خسارت پرداختی
۱۸۶,۶۴۰	۱۷۹,۵۰۷	۲۸-۱-۲	بیکس پرداخت بیمه گذاران
۱۳۸,۴۶۰	۱۳۹,۰۱۶	۲۸-۱-۳	کارمزد پرداختی
۱۸۳,۶۸۹	۵۸,۸۴۹	۲۸-۱-۴	حق بیمه برگشتی
۱۰,۲۸۶	۱۰,۲۸۶		بستانکاران موقت بیمه گذاران بیمه شخصی ثالث
۱,۴۳۲,۵۴۶	۱,۳۲۷,۴۷۸		

۲۸-۱-۱- مبلغ مربوط به زیان دیدگان بابت حواله های خسارت صادره از بابت خسارت رشته ثالث می باشد که تا پایان سال ۱۴۰۰ تسویه می گردد.

۲۸-۱-۲- عمدتاً بابت پرداخت‌های بیمه گذاران می باشد که بعد از سال مالی در سیستم بیمه ای ثبت و از بدهی آنها کسر گردیده است.

۲۸-۱-۳- مبلغ مزبور مربوط به بستانکاری نمایندگان و کارگزاران بابت کارمزد بیمه نامه های صادره می باشد که در فروردین سال ۱۴۰۰ بخش عمده ای از آن به حساب نمایندگان واریز شده است.

۲۸-۱-۴- مبلغ مزبور مربوط به بستانکاری بیمه گذاران بابت الحاقیه های برگشتی بیمه نامه های می باشد.

۲۸-۲- **بدهی به بیمه گذاران، نمایندگان و کارگزاران به استناد انحصاری و تسویه که در یادداشت ۲۱ افشا شده است؛ که حداقل برای ۵ درصد مجموع بدهی به بیمه گذاران، نمایندگان و کارگزاران است به شرح زیر می باشد:**

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	
۳۱,۵۰۲	۵۹,۶۲۰	کارگزاری بیمه سایپا که ۸۵۸۲



شرکت سیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۳۹- سیمه به بیمه‌گران و بیمه‌گران انکابی

سال ۱۳۹۸		سال ۱۳۹۹		
جمع	جمع	آزمی	درجالی	
میلارد ریال	میلارد ریال	میلارد ریال	میلارد ریال	
				گونه مدت:
				اسناد پرداختنی:
				داخلی
۵,۰۰۰	-	-	-	بیمه مرکزی
۵,۰۰۰	-	-	-	
۵,۰۰۰	-	-	-	
				حسابهای پرداختنی:
				داخلی:
				بیمه مرکزی ج.ا.ا.
۱۸۷,۵۱۷	۲۱,۷۵۶	۱۵,۰۲۱	۱۹۵,۷۳۵	بیمه مرکزی ج.ا.ا. (صندوق تحریم)
-	۵۹,۹۱۳	-	۵۹,۹۱۳	سایر اشخاص
-	-	-	-	بیمه برون
۶,۳۲۰	۵۰,۲۲۲	۲۰۰	۵۰,۲۲۹	بیمه انکابی امن
۲۴۸	-	-	-	بیمه پاسارگاد
۲۷۱	۷-۵	-	۷-۵	بیمه آسها (کنسرسیوم)
۱۳۲	۲۷-	-	۲۷۰	بیمه انکابی ایرانیان
۲,۰۰۹	۲,۵۳۷	-	۲,۵۳۷	بیمه ملت
-	۶,۲۸۴	-	۶,۲۸۲	
۱۹۶,۶۵۷	۲۲۰,۸۹۹	۱۵,۲۲۱	۲۶۵,۶۷۸	
				خارجی:
۱۱,۵۲۴	۹,۴۷۹	۹,۴۷۹	-	شرکت انکابی Tabat Bank
۶,۸۲۸	۶,۴۴۴	۱,۷۵۴	۶,۶۹۰	شرکت انکابی Navco
۱,۰۸۹	۱,۰۲۰	۳۱۶	۷۰۴	شرکت انکابی Gya
۶-۸	۵۷۰	۳۹۸	۱۷۲	شرکت انکابی Asfandec
۲۰,۰۷۱	۱۷,۵۱۲	۱۱,۹۴۷	۵,۵۶۶	
۲۱۶,۷۲۸	۲۳۸,۴۱۲	۲۷,۱۶۸	۲۲۱,۳۴۴	
۲۲۱,۷۲۸	۲۴۸,۴۱۲	۲۷,۱۶۸	۲۲۶,۲۴۴	جمع گونه مدت



شرکت سیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورتهای مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲۱- سود سهام پرداختی

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	مانده پرداخت شده
۲۲۹	۲۲۴	سال ۱۳۹۰
۶۰	۳۰	سال ۱۳۹۱
۱۴,۲۲۹	۱۴,۲۰۶	سال ۱۳۹۲
۴۵,۷۱۲	۴۵,۲۱۲	سال ۱۳۹۳
۷,۸۳۴	۷,۸۳۱	سال ۱۳۹۴
۵,۵۸۰	۵,۵۱۹	سال ۱۳۹۵
۷۲,۶۵۴	۷۲,۵۲۲	

۱- ۲۱ - مانده سود سهام پرداختی پایان سال مربوط به سهامداران حاضری می باشد که تاکنون جهت دریافت سود سهام به شرکت مراجعه ننموده اند.



شرکت بیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۳۲- سایر پرداختی‌ها

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	یادداشت
میلیون ریال	میلیون ریال	
		کوتاه مدت:
		سایر اشخاص
۱۷۵,۱۲۷	۱۶۲,۹۳۴	سهام پرداختی (ارزش افزوده و چکهای صادره بابت خرید املاک مزایده ای)
۱۰۱,۳۷۲	۱۰۷,۴۱۹	وزارت دارایی ۳۲-۱-۱-۲
۱۶,۴۴۰	۱۶,۴۴۰	ایران خودرو
۱۰,۹۰۶	۲۵,۸۶۲	سازمان تامین اجتماعی
۲,۳۹۲	۹,۳۱۶	سپرده های دریافتی
۲,۲۵۹	۴,۲۶۲	مطالعات کارکنان
-	۷,۰۵۱	پارس سامان ایمن پرداز شرق
۲,۹۸۷	۲,۹۸۷	سید ابراهیم مصطفوی کهنگی (ساختن شعبه عرب)
-	۲,۴۸۸	بانک ایران زمین
۱,۸۰۰	۱,۸۰۰	موسسه صندوق اعتباری حمایت از هنرمندان
۳۰۰	۵۹۵	فن ایران اطلاعات خبره
-	۲۰۹	حقوق و مرزبانی پرداختی پرسنل
۸۱۶	۵۹۴	مطالبات سهامداران بابت فروش حق تقدم سهام از طریق بورس اوراق بهادار
۹,۸۹۴	۱۷,۸۶۷	سایر
۳۲۴,۱۸۰	۳۵۹,۸۱۶	
		۳۲-۱-۲
۲۱۶,۵۷۹	۱۷۳,۹۸۵	حوافض پرداختی:
		بلند مدت:
۹,۱۴۲	۱,۳۰۶	۳۲-۱-۳
۶۴۶,۹۰۳	۵۳۵,۱۰۲	لنخواص وابسته:



شرکت بیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۳۲-۱ سایر پرداختی‌ها بر حسب ماهیت به شرح زیر است:

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	یادداشت	۳۲-۱-۱ کوتاه مدت:
میلیون ریال	میلیون ریال		
۱۳۵,۸۳۰	۱۳۳,۶۲۷	۳۲-۱-۱-۱	اسناد پرداختی مالیات بر ارزش افزوده
۱۰۰,۲۷۲	۱۰۷,۴۱۹	۳۲-۱-۱-۲	وزارت دارایی
۳۹,۲۹۷	۳۹,۲۹۷		املاک
۱۰,۹۰۱	۱۰,۹۰۱		سازمان تامین اجتماعی
۲۸,۸۸۰	۷۸,۵۶۷		سایر
۳۲۶,۱۸۰	۲۵۹,۸۱۱		
			۳۲-۱-۲ عوارض پرداختی:
۷۸,۴۳۸	۱۷,۷۷۷		عوارض سهم صندوق تامین خسارت‌های بدنی (بند الف)
۷,۵۳۳	۵,۶۵۱		جرایم صندوق تامین خسارت‌های بدنی (بند ب)
۲۲۴,۶۶۷	۱۴۸,۹۲۰	۳۲-۱-۲-۱	عوارض پرداختی به وزارت بهداشت
۹۵۱	۱,۶۲۷		عوارض پرداختی به نیروی انتظامی
			سایر
۳۱۱,۵۷۹	۱۷۳,۹۸۵		
			۳۲-۱-۳ بلند مدت:
۹,۱۴۴	۱,۳۰۶		اسناد پرداختی
۹,۱۴۴	۱,۳۰۶		
۶۴۶,۹۰۳	۵۳۵,۱۰۲		

۳۲-۱-۱-۱ اسناد پرداختی بابت مالیات بر ارزش افزوده دوره‌های مختلف سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ به اداره دارایی و املاک خریداری شده از بانک ایران زمین می‌باشد که تماماً در سررسیدهای معین از حساب برداشت خواهد شد.

۳۲-۱-۱-۲ مبلغ مذکور بابت مالیات و عوارض ارزش افزوده سه ماهه چهارم سال ۱۳۹۹ و همچنین مالیات حقوق اسفند ماه پرسنل می‌باشد که در فروردین ۱۴۰۰ پرداخت گردیده است.

۳۲-۱-۲-۱ مبلغ ۱۴۸,۹۲۰ میلیون ریال مربوط به ۱۰ درصد عوارض وزارت بهداشت موضوع ماده ۲۷ برنامه پنجم توسعه بوده که در حال تسویه می‌باشد.



تیمکت بیمه آرمان اقساطی ملای
 کاروانتهای ترحیم، صدرتهای ملای
 سال مالی منتهی به ۱۳۹۹ اسفند ۱۳۹۹

۴۴ ذخیره خسارت دولتی - ذخیره ریسک ملای منتهی به ۱۳۹۹ - ذخیره ملای بیمه ملای بیمه

ردیف بیمه ای	ذخیره ملای بیمه آرمان اقساطی													
	جمع کل	سهم اشخاص	سهم نگهداری	جمع	سابقه ای	سابقه ملای	سهم اشخاص	سهم نگهداری	جمع	سهم اشخاص	سهم نگهداری			
۲۱۹.۸۸	۱۲۳,۸۱۱	۹۲,۸۵۵	۱۵۰,۰۰۹	۱۱,۵۵۲	۱۲۴,۴۶۱	-	-	-	۱۳۹,۵۳۲	۱۱۰,۰۸۳	۵۲۹,۳۲۱	۲۲۹,۴۲۹	۲,۷۵۵	۲۲۶,۶۷۴
۲۲۰.۸۱۱	۱۰,۹۱۵	۹,۲۲۵	۲۰,۳۲۲	-	۲,۲۲۲	-	-	-	۲,۵۲۲	۱,۴۱۶	۲,۰۰۹	۱۰۰	۱۰۰	۲,۱۱۵
۱۸.۵۱۵	۲-۴	۲-۵	۲,۲۲۲	-	۲,۲۲۲	-	-	-	۲,۲۲۲	۲,۲۲۲	۲,۲۲۲	۱۲۲	۱۲۲	۲,۲۲۲
۱۲۳,۲۱۲	۱-۵۵۱	۹۲,۲۲۸	۱۵۲,۳۳۱	۱۱-۴۱	۱۲۲,۴۳۳	-	-	-	۱۳۹,۲۳۲	۱۰۸,۲۹۹	۵۲۹,۳۲۱	۲۲۹,۴۲۹	۲,۷۵۵	۲۲۶,۶۷۴
۱۱۰,۲۲۵	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۵	۲۲,۳۲۲	-	۲۲,۳۲۲	-	-	-	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲
۱۲۴,۵۲۲	۲,۲۲۲	۱۱,۵۵۲	۲۲,۳۲۲	-	۲۲,۳۲۲	-	-	-	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲
۱۲,۲۲۲	۲,۲۲۲	۲,۲۲۲	۲,۲۲۲	-	۲,۲۲۲	-	-	-	۲,۲۲۲	۲,۲۲۲	۲,۲۲۲	۲,۲۲۲	۲,۲۲۲	۲,۲۲۲
۲۲۳,۲۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	-	۲۲,۳۲۲	-	-	-	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲
۲۲۳,۲۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	-	۲۲,۳۲۲	-	-	-	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲
۲۲۳,۲۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	-	۲۲,۳۲۲	-	-	-	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲
۲۲۳,۲۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	-	۲۲,۳۲۲	-	-	-	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲
۲۲۳,۲۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	-	۲۲,۳۲۲	-	-	-	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲
۲۲۳,۲۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	-	۲۲,۳۲۲	-	-	-	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲
۲۲۳,۲۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	-	۲۲,۳۲۲	-	-	-	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲
۲۲۳,۲۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	-	۲۲,۳۲۲	-	-	-	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲
۲۲۳,۲۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	-	۲۲,۳۲۲	-	-	-	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲	۲۲,۳۲۲



شرکت سیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲۴- ذخیره ریاضی سیمه های عمر و تشکیل سرمایه

سال ۱۳۹۸ - میلیون ریال			سال ۱۳۹۹ - میلیون ریال			
سهام انکاس	سهم نگهداری	جمع	سهام انکاس	سهم نگهداری	جمع	
۱۲۹,۶۱۶	۲۸۷,۲۸۴	۴۱۷,۰۹۹	۱۶۶,۲۷۲	۳۷۵,۴۷۹	۵۴۱,۷۵۱	عمر و تشکیل سرمایه
۱۲۹,۶۱۶	۲۸۷,۲۸۴	۴۱۷,۰۹۹	۱۶۶,۲۷۲	۳۷۵,۴۷۹	۵۴۱,۷۵۱	
۲۶	۶۲	۸۸	۰	۰	۰	پیمه نامه های سررسید شده
۱۲۹,۶۴۲	۲۸۷,۳۴۶	۴۱۷,۱۸۷	۱۶۶,۲۷۲	۳۷۵,۴۷۹	۵۴۱,۷۵۱	جمع بلند مدت

۲۵- سایر ذخایر فنی

۲۵-۱- ذخیره فنی تکمیلی و خطرات طبیعی

سال ۱۳۹۸			سال ۱۳۹۹			
جمع	ذخیره فنی تکمیلی و خطرات طبیعی	ذخیره حق بیمه برگشتی	جمع	ذخیره فنی تکمیلی و خطرات طبیعی	ذخیره حق بیمه برگشتی	
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	
۶۲,۲۱۵	۲۰,۲۲۱	۳۱,۹۸۲	۴۰,۲۴۲	۲۸,۰۹۹	۲,۶۲۴	آتش سوزی
۱,۸۷۸	۱,۲۴۴	۶۱۴	۲,۳۳۹	۱,۸۲۹	۵۱۱	زلزله
۳,۱۷۰	۶۱۰	۱,۵۵۰	۲,۰۰۵	۹۲۷	۱,۰۷۸	حوادث
۷,۳۷۲	۶,۲۴۲	۱,۱۲۱	۱۶,۸۱۸	۱۰,۳۹۳	۱,۲۲۶	بیمه خودرو
۸۱,۹۶۵	۵۸,۸۷۲	۲۲,۰۹۳	۸۷,۵۴۲	۴۰,۲۱۵	۶,۸۲۴	تألیت
۱۰,۱۲۴	۷,۳۷۷	۲,۳۷۶	۱۲,۱۰۴	۱۱,۳۵۸	۷۶۸	حوادث و آلودگی
۵۲۱	۲۲۴	۱۰۸	۱,۰۲۶	۷۹۹	۲۲۷	سازد
۱۱۹,۲۶۱	۵۴,۵۲۴	۲۴,۸۳۸	۱۰۰,۲۱۱	۷۱,۰۷۰	۲۹,۶۴۲	درمان
۶,۱۲۵	۳,۰۰۲	۴,۱۲۳	۴,۰۰۲	۳,۰۰۲	-	مهندسی
۲۰۵	۱۸۱	۲۵	۵۸۱	۵۳۰	۵۱	گتسی
۱۳	۱۳	-	۱۳	۱۳	-	جوابی
۱,۵۴۲	۷۷۲	۷۷۰	۵,۳۸۲	۲,۵۷۸	۲,۷۰۶	بافت و انرژی
۱۲,۰۲۲	۷,۹۳۸	۴,۰۹۲	۱۸,۰۲۱	۱۳,۷۹۱	۴,۲۴۰	مسئولیت مدنی
۲۳۸	۳۷۶	۶۱	۶۷۶	۵۸۲	۹۲	بول
۶۹۰	۶۹۰	-	۱,۵۱۱	۱,۵۱۱	-	پوششهای تکمیلی عمر و سرمایه گذار
-	-	-	-	-	-	سایر
۴۰۶,۶۶۵	۱۷۲,۸۷۸	۱۲۲,۷۸۲	۲۸۷,۲۹۱	۲۲۷,۱۹۵	۵۰,۵۱۶	جمع
۵۹,۸۱۲	۳۱,۵۵۵	۲۸,۲۵۹	۶۵,۰۹۲	۳۹,۷۹۰	۲۸,۳۰۴	زادگی
۲,۳۶۳	۲,۳۶۳	-	۸,۳۵۲	۸,۳۵۲	-	عمر زمانی عمر و سرمایه گذاری
۶۴,۵۷۶	۳۶,۳۷۸	۲۸,۲۵۹	۷۳,۴۴۴	۴۵,۴۴۲	۲۸,۳۰۴	جمع
۳۷۱,۲۲۱	۱۴۹,۱۹۵	۱۵۱,۰۴۱	۳۶۰,۷۴۸	۲۸۱,۲۳۸	۷۸,۲۹۹	جمع کل



شرکت بیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲-۲۵- ذخیره مشارکت در منافع

مانده		بیمه گذاران		رشته بیمه ای
سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	میلیون ریال	
۱۵,۰۰۰	۲۱,۵۸۱	۱۵,۰۰۰	۲۱,۵۸۱	زادگی
۱۵,۰۰۰	۲۱,۵۸۱	۱۵,۰۰۰	۲۱,۵۸۱	عمر و سرمایه گذاری
۱۵,۰۰۰	۲۱,۵۸۱	۱۵,۰۰۰	۲۱,۵۸۱	جمع
۳۸۶,۲۲۱	۲۹۲,۳۱۹	۳۸۶,۲۲۱	۲۹۲,۳۱۹	جمع کل

۳۶- ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	مانده در ابتدای سال پرداخت شده طی سال ذخیره تملین شده مانده در پایان سال
میلیون ریال	میلیون ریال	
۲۷,۰۵۶	۲۷,۱۴۱	
(۳۲,۴۳۴)	(۱۳,۶۹۰)	
۴۲,۵۱۹	۴۳,۰۲۴	
۴۷,۱۴۱	۷۶,۴۷۵	



شماره ثبت: ۱۳۹۹ (بروزگار ماه)
ماده‌های ثبتی: صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲۲- سرمایه

سرمایه شرکت هم ۱۳۹۹۱۱۳۳۰ مبلغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ میلیون ریال شامل ۱۵۰۰۰۰۰۰۰ سهم ۱۰۰۰۰ ریالی با نام پرداخت شده می‌باشد. شرکت سهامداران در تاریخ ترازنامه به شرح زیر است:

نام سهامدار	سال ۱۳۹۹		سال ۱۳۹۸	
	تعداد سهام	درصد مالکیت	تعداد سهام	درصد مالکیت
بانک پارسی زمین	۲۹۶,۳۵۹,۱۸۵	۱۹.۷۶٪	۲۹۶,۳۵۹,۱۸۵	۱۹.۸۱٪
بانک گردشگری	۲۳۵,۴۹۷,۴۰۰	۱۶.۳۸٪	۲۳۵,۴۹۷,۹۹۷	۱۵.۵۳٪
شرکت پارس بین الملل پردیس	۱۵۱,۲۹۸,۵۲۲	۱۰.۳۰٪	۱۵۱,۲۹۸,۵۲۲	۱۰.۱۱٪
شرکت نسبی آنه سوزن پارسی	۱۱۲,۵۱۲,۳۶۹	۷.۵۲٪	-	۰.۰۰٪
شرکت بین المللی سرمایه گذاری ایران اسپاس نام ۱	۹۸,۹۲۰,۳۹۸	۶.۵۶٪	۹۸,۹۲۹,۵۸۸	۶.۵۸٪
شرکت سرمایه گذاری آینده نام شرق	۸۵,۳۴۲,۳۹۹	۵.۷۳٪	۸۵,۳۴۹,۳۱۱	۵.۶۴٪
حسین دهالپاش	۷۱,۳۸۷,۳۲۹	۴.۷۷٪	-	۰.۰۰٪
شرکت سرمایه گذاری مگن گردشگری ایران اسپاس نام ۱	۵۱,۳۰۳,۹۳۶	۳.۴۲٪	۵۱,۳۰۴,۳۳۶	۳.۴۲٪
شرکت سیکلدیلپاش تجارت پوشاک اسپاس نام ۱	۴۲,۱۱۷,۳۷۵	۲.۸۲٪	۴۲,۱۱۷,۳۷۵	۲.۹۲٪
شرکت سرمایه گذاری مگن پارسی	۳۸,۳۸۵,۳۳۸	۲.۵۸٪	۳۸,۳۸۵,۳۳۸	۲.۵۸٪
شرکت توسعه مدیریت آری اسپاس نام ۱	۳۸,۳۲۸,۸۵۸	۲.۵۴٪	۳۸,۳۲۸,۷۵۸	۲.۵۴٪
ظاهر باقی چکنام	۳۶,۳۷۵,۲۶۷	۲.۴۳٪	-	۰.۰۰٪
شرکت پیدگاران توسعه شهری ایران	۳۲,۷۹۹,۵۴۲	۲.۱۸٪	۳۲,۸۰۰,۳۳۶	۲.۱۸٪
شرکت ای اف اس گیتی اسپاس نام ۱	۲۶,۲۲۳,۷۲۵	۱.۷۵٪	۲۶,۲۲۳,۵۱۰	۱.۷۵٪
صندوق سرمایه گذاری باب گفتار حافظ BFM	۱۹,۳۸۵,۰۰۰	۱.۲۹٪	-	۰.۰۰٪
بانک آینده	-	-	۱۱۲,۳۴۲,۳۴۸	۱۲.۲۰٪
سایر ذکتر از ۱۰ درصد	۱۲۸,۷۴۹,۳۲۴	۹.۹۱٪	۱۸۳,۵۲۷,۳۷۴	۱۲.۱۳٪
	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰٪	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰٪

۱-۳۷= صورت تطبیق تعداد سهام اول سال + پایان سال

سال ۱۳۹۹	سال ۱۳۹۸
تعداد سهام	تعداد سهام
۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۳۸,۳۳۵	۱۳۸,۳۳۵
۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰

ماده ابتدای سال
 افزایش سرمایه از محل مطالبات و آورده نقدی
 افزایش سرمایه از محل انباشته سرمایه می
 ماده پایانی سال



شرکت سده ایران (سهامی عام)

بازدائنتهای توضیحی صورتهای مالی

سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۳-۳۷- افزایش سرمایه در جریان

با عنایت به مجوز افزایش سرمایه به شماره مجوز IOP-LOP-99A-1P2 مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶ و بر اساس تصویبات مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۹ افزایش سرمایه شرکت از مبلغ ۱.۵۰۰.۰۰۰ میلیون ریال به مبلغ ۲.۵۰۰.۰۰۰ میلیون ریال (از محل آورده نقدی مبلغ ۱.۰۰۰.۰۰۰ میلیون ریال) تصویب گردید که مهلت استفاده از حق خرد سهام از تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۵ لغایت تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۳۱ بوده که تا مهتد مقرر مصارف به شرح ذیل به حساب شرکت واریز گردیده است:

۱۳۹۹		نام سهامدار
مبلغ پرداخت شده	درصد مالکیت	
۱۹۷,۸۲۹	۱۹,۷۸٪	بانک ایران زمین
۱۷۸,۰۷۹	۱۷,۸۱٪	بانک گردشگری
۱۰۰,۹۹۹	۱۰,۱۰٪	بانک سن المثل ره‌بسی (سهامی خاص)
۸۷,۷۴۱	۸,۷۷٪	بامین آتیه سرزمین فیروزان (سهامی خاص)
۶۵,۶۱۵	۶,۵۶٪	بین‌المللی سرمایه گذاری ایران (سهامی خاص)
۵۷,۳۹۵	۵,۷۳٪	آینده نگر شرق
۴۷,۶۵۸	۴,۷۷٪	حسنین باغبان
۳۴,۳۲۲	۳,۴۳٪	تخصصی نگین گردشگری فیروزان (سهامی خاص)
۴۹,۴۱۲	۴,۹۴٪	شرکت سکاگندران تجارت پرشین (سهامی خاص)
۲۵,۳۱۷	۲,۵۳٪	طاهره نالی چلبدر
۱۷,۴۱۹	۱,۷۵٪	آی اف بی کس (سهامی خاص)
۱۳,۲۱۹	۱,۳۲٪	صندوق سرمایه گذاری اقبالان حافظ
۹,۳۹۷	-۰,۹۵٪	نوسه مدیریت آریز (سهامی خاص)
۹,۲۶۷	-۰,۹۳٪	اما گمنان خراسان
۹,۱۲۵	-۰,۹۱٪	سرمایه گذاری عزله سوم
۷,۸۳۴	۰,۷۹٪	بانک فروزی نیکو گستر (سهامی خاص)
۵,۳۰۵	۰,۵۳٪	شرکت بین‌المللی هتل لاله هسلویه (سهامی خاص)
۵,۲۷۶	۰,۵۲٪	شرکت همگامان تجارت
۴,۲۷۳	۰,۴۳٪	پلیزبان آماک کلبین (سهامی خاص)
۳,۰۸۰	۰,۳۱٪	آوبا سازه جدید (سهامی خاص)
۲,۹۹۶	۰,۳۰٪	صدرا طرح سلمان (سهامی خاص)
۲,۹۳۳	۰,۲۹٪	معرفان راه دیماس (سهامی خاص)
۲,۹۰۷	۰,۲۹٪	فاطمه ترابی
۲,۵۰۰	۰,۲۵٪	شرکت معدنی کیمیای دستان گستران (کیمیای)
۲,۵۰۰	۰,۲۵٪	سرمایه گذاری حامی گستر شرق
۲,۵۰۰	۰,۲۵٪	گل خواب مشهد
۲,۵۰۰	۰,۲۵٪	نعلونی مجتمع درمانی تخصصی و فوق تخصصی شمس ا
۲,۰۰۰	-۰,۲۰٪	رسالت سازه خوارزمی (با مسئولیت محدود)
۱,۶۰۲	-۰,۱۶٪	جواد میناسی
۱,۶۰۰	-۰,۱۶٪	سلمان امنیت پرداز گیش (با مسئولیت محدود)
۱,۳۴۳	۰,۱۳٪	سپهر الماس روین (سهامی خاص)
۱,۳۲۲	۰,۱۳٪	سرمایه گذاری لعل (سهامی خاص)
۱,۲۴۳	۰,۱۲٪	مکاتبه داران تجارت کلبین (سهامی خاص)
۱,۲۰۹	۰,۱۲٪	فرزاد بلسم فردوسی
۱,۲۳۱	۰,۱۲٪	سلیم
۹۳۶,۱۵۹	۹۳,۶۲٪	



شرکت بیمه آرمان (سرمایه عام)
مادداشتهای توضیحی صورتهای مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲۸- اندوخته قانونی

در اجرای آیین نامه اندوخته های قانونی موسسات بیمه ، مصوب شورای عالی بیمه ، موسسات بیمه مکلفند هر سال حداقل یک بیستم از سود خالص موسسه را به عنوان اندوخته قانونی منظور نمایند . احتساب اندوخته قانونی تا رسیدن به ۱۰ درصد سرمایه موسسه الزامی است .

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	
۳۰,۷۷۷	۳۰,۷۷۷	ماده ابتدای سال
۳۰,۷۷۷	۳۰,۷۷۷	ماده پایان سال

۲۸-۱- با توجه به اینکه شرکت درای زمان تهیه شده می باشد لذا احتساب اندوخته قانونی موضوعیت نداشته است.



شرکت بیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۲۹- نقد حاصل از عملیات

سال ۱۳۹۸	سال ۱۳۹۹	
میلیون ریال	میلیون ریال	
۵۴۷,۴۷۴	(۱۳۲,۱۶۵)	سود (زیان) خالص
		تعدیلات
(۲۴۷,۵۰۶)	(۴۲۹,۸۵۱)	ریان (سود) ناشی از فروش سرمایه گذاری ها
۳۷,۴۸۲	۴۳,۵۷۴	استهلاک دارایی های ثابت مشهود و دارایی های نامشهود
۲۰,۰۸۵	۲۹,۳۳۴	حاصل افزایش در ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان
(۱,۹۵۹)	(۱,۶۶۵)	سود سهام
(۳۲,۷۳۱)	(۴۵,۲۹۹)	سود حاصل از سایر اوراق بهادار و سپرده های سرمایه گذاری بانکی
(۲,۲۸۳)	(۳,۲۹۳)	سود ناشی از تسهیلات اعطایی به دیگران
(۱۶,۵۶۰)	(۱۱,۸۲۱)	ریان (سود) تسعیر ارز
۳۰۴,۰۰۲	(۵۵۱,۱۸۶)	جمع تعدیلات
		تغییرات در سرمایه در گردش
(۸۸۷,۵۵۳)	۵۴۲,۲۴۷	کاهش (افزایش) مطالبات از بیمه گذاران و نمایندگان
(۱۶,۳۸۰)	۲۲,۳۵۳	کاهش (افزایش) مطالبات از بیمه گران و سهم گران اتکایی
۳۰,۸۲۵	(۲۲۸,۵۵۱)	کاهش (افزایش) سهم بیمه گران اتکایی
(۲۵۱,۵۲۸)	(۹۰,۷۳۰)	کاهش (افزایش) سایر دریافتنی های عملیاتی و پیش پرداختها
۵۶۸,۶۲۵	(۱۰۵,۰۸۸)	افزایش (کاهش) بدهی به سهم گذاران و نمایندگان
(۲,۲۳۷)	۱۲۶,۶۸۴	افزایش (کاهش) بدهی به بیمه گران و بیمه گران اتکایی
۱۱۱,۱۳۶	(۱۱۱,۸۰۱)	افزایش (کاهش) سایر پرداختنی های عملیاتی
۵۱۶,۳۰۶	(۵۲,۸۱۷)	افزایش (کاهش) بدهی (ذخیره) خسارت معوق
(۱۷۷,۰۵۰)	۱۹,۵۹۴	افزایش (کاهش) ذخیره تکمیلی (ذخیره ریسک های منقضی نشده)
(۲۸۹,۷۶۳)	(۳۸۰,۸۰۰)	افزایش (کاهش) حق بیمه عاید نشده
۱۰۳,۷۲۰	۱۲۴,۵۶۵	افزایش (کاهش) ذخیره باقی بیمه های عمر و تشکیل سرمایه
۵۹,۷۳۶	۶,۰۷۷	افزایش (کاهش) ذخیره فنی تکمیلی و خطرات طبیعی
۷,۰۰۰	۱۷,۵۶۳	سایر
(۲۲۷,۲۵۷)	(۱۰۹,۶۷۳)	جمع تغییرات در سرمایه در گردش
۷۶,۷۴۵	(۶۶۰,۸۶۰)	نقد حاصل از عملیات



شرکت بیمه آرمان (سهامی عام)
داداشتهای توضیحی صورتهای مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۴۰- مدیریت سرمایه و ریسک ها

شرکت بیمه آرمان به عنوان یک پذیرنده ریسک در بازار بیمه بر اساس آیین نامه ۹۳ مصوب شورای عالی بیمه مبنی بر اجرای اصول حاکمیت شرکتی دارای کمیته ریسک است. کمیته ریسک شرکت بر اساس موازین تعیین شده از طریق مدیریت ریسک ریسک های شرکت را پایش نموده و استراتژی مدیریت ریسک و کنترل های داخلی لازم را ارائه می نماید که توسط مدیریت حسابرسی و کمیته حسابرسی شرکت از اجرای صحیح آن اطمینان حاصل می شود. برای حفاظت و افزایش منافع ذیفعلان، کمیته ریسک همواره مراقبت می نماید که رابطه معطوفی بین سرمایه شرکت و ریسک های پذیرفته شده برقرار باشد. گزارش محاسبات مجموع ریسک های پذیرفته شده شرکت در مقایسه با سرمایه از طریق روش های تعیین شده در آیین نامه ۶۹ مصوب شورای عالی بیمه بر اساس آخرین صورتهای مالی حسابرسی شده در سال مورد گزارش به عنوان گزارش توانگری شرکت توسط هیات مدیره شرکت تهیه و پس از اظهار نظر حسابرس قانونی به لایحه بیمه مرکزی خواهد رسید و سپس در سایت شرکت منتشر خواهد شد. سیاست های لازم توسط کمیته ریسک تهیه و توسط هیات مدیره برای اعمال در سال مالی بعد به تصویب خواهد رسید با عنایت به گزارش توانگری شرکت و فرار گرفتن نسبت توانگری آن در سطح یک شرکت نیازمند تامین سرمایه و تعدیل ریسک های خود نیست. کمیته مدیریت ریسک شرکت - ساختار ریسک ها و تناسب آن با سرمایه شرکت را مطابق برنامه تنظیم شده و حداقل هر شش ماه یکبار بررسی می کند.

۴۰-۱- توانگری مالی:

آخرین بررسی های انجام شده بر اساس گزارش توانگری شرکت توسط هیات مدیره در سنای صورتهای مالی ۱۳۹۹/۱۲/۳۰ مطابق آیین نامه ۶۹ مصوب شورای عالی بیمه حاکی از نسبت ۲۴۷ درصد توانگری مالی و قول گرفتن شرکت در سطح یک توانگری به شرح ذیل است. گزارش تفصیلی مربوط به محاسبات ریسک های موسسه بیمه بر اساس آیین نامه توانگری تهیه و جهت تأیید به بیمه مرکزی ج.ا.ایران ارسال شده است جدول خلاصه محاسبه نسبت توانگری در پایان سال به شرح زیر است:

محاسبه توانگری مالی شرکت بیمه آرمان طبق آیین نامه شماره ۶۹ سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰

میلیون ریال

نوع ریسک	مقدار ریسک
ریسک صدور بیمه نامه R1	۱,۴۶۹,۹۳۲
ریسک بازاری R2	۱۷۲,۳۵۸
ریسک اعتباری R3	۱۷۲,۳۱۲
ریسک نقدینگی R4	-
ریسک کل (سرمایه اگزالی RBC)	۱,۴۸۰,۲۳۴
بازار بیمه گر (سرمایه موجود)	۳,۶۶۳,۷۵۸
نسبت توانگری مالی (درصد)	۲۴۷٪

بر اساس آیین نامه شماره ۶۹، انواع ریسک هایی که یک موسسه بیمه یا آنها مواجه است به شرح ذیل می باشد:

۴۰-۱-۱- ریسک بیمه گری:

ریسک هایی است که موسسه بیمه به دلیل صدور بیمه نامه و قبولی انکای با آن مواجه است.

۴۰-۱-۲- ریسک بازار:

شامل ریسک هایی می شود که موسسه بیمه به دلیل نوسان قیمت در بازار با آن مواجه است.



شرکت بیمه آرمان (سهامی عام)
یادداشت‌های توضیحی صورت‌های مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۴-۱-۴۰- ریسک اعتبار

ریسک‌هایی را در بر می‌گیرد که مو سسه بیمه به دلیل احتمال عدم انجام تعهدات مالی توسط طرف‌های معامله خود یا آن مواجه است که در یادداشت ۴۵ صورتهای مالی ارائه شده است

۴-۱-۴۰- ریسک نقدینگی

ریسک‌هایی که مو سسه بیمه به دلیل عدم کفایت دارایی‌های جاری جهت ایفای تعهداتش با آن مواجه است کمیته مدیریت ریسک شرکت که بر اساس آئین نامه ۹۴ مصوب شورای عالی بیمه یا ریاست یکی از اعضاء هیأت مدیره و حضور کارشناسان ریسک فنی بیمه و مالی تشکیل شده است، خدماتی برای دسترسی هماهنگ به بازارهای مالی داخلی و بین‌المللی نظارتی و مدیریت ریسک‌های مالی مربوط به عملیات شرکت از طریق گزارش‌های ریسک داخلی مطابق آیین نامه ۶۹ مصوب شورای عالی بیمه که آسیب پذیری را برحسب درجه و اندازه ریسک‌ها نمره و تحلیل می‌کند ارائه می‌کند این ریسک‌ها شامل ریسک بازار (شامل ریسک نرخ ارز و ریسک سایر قیمت‌ها) ریسک اعتباری و ریسک نقدینگی می‌باشد که مطابق گزارش توانگری شرکت تقویم و هرساله گزارش میشود. کمیته مدیریت ریسک شرکت که بر ریسک‌ها و سیاست‌های اجرا شده نظارت می‌کند تا آسیب پذیری از ریسک‌ها را کاهش دهد، به صورت فصلی به هیأت مدیره گزارش می‌دهد.

شرکت به دنبال حداقل کردن اثرات این ریسک‌ها از طریق انتقال ریسک‌های بیمه به بیمه‌گران انکابی، اجرای کنترل داخلی مناسب و سایر دستورالعمل‌های مدیریت ریسک است. رعایت سیاست‌ها و محدودیت‌های آسیب پذیری و اطمینان از کفایت کنترل‌های داخلی، توسط حسابرسان داخلی به طور مستمر بررسی و گزارش می‌شود.

۴-۲- ظرفیت نگهداری ریسک

طبق مصوبات شورای عالی بیمه، حداکثر ظرفیت نگهداری مجاز مو سسه بیمه از هر بیمه‌نامه یا هر ریسک معادل ۲۰ درصد مجموع سرمایه پرداخت شده، اندوخته‌ها و ذخایر فنی سهم نگهداری (به استثناء ذخیره حسارت موق و ذخیره رهنی) میباشد. صدور بیمه‌نامه برای ریسک‌هایی که مبلغ آنها بیش از حد نگهداری مو سسه بیمه باشد، صرفاً در صورتی مجاز است که مو سسه بیمه برای بخش مازاد آن پوشش انکابی تحصیل نموده باشد. شرکت بیمه ریسک‌های بیمه‌ای خود را علاوه بر کنترل‌های داخلی با دو ابزار اصلی که عبارتند از قراردادهای انکابی و تعرفه داخلی آیین نامه ۹۴ مصوب شورای عالی بیمه - کنترل و مدیریت می‌نماید.

۴۱- تعهدات، بدهی‌های احتمالی و دارایی‌های احتمالی

بدهی‌های احتمالی موضوع ماده ۲۳۵ اصلاحیه قانون تجارت مصوب سال ۱۳۴۷ و سایر بدهی‌های احتمالی در تاریخ صورت وضعیت مالی که مستلزم افشا در صورت‌های مالی باشد رخ نداده است

۴۲- رویداد‌های بعد از تاریخ صورت وضعیت مالی

در فاصله بین تاریخ صورت وضعیت مالی و تصویب صورت‌های مالی هیچگونه رویداد مهمی که مستلزم تعدیل یا افشای صورتهای مالی باشد رخ نداده است. با عنایت به آثار شیوع بیماری COVID-19 این بیماری اثر با اهمیتی بر فعالیتهای شرکت نداشته است.



شرکت سیمه آرمان (سهامی عامه)
 دادخواستهای توضیحی صورتهای مالی
 سال مالی منتهی به ۱۳۹۰ اسفند ۱۳۹۹

۴۳- معاملات با اشخاص وابسته
 ۴۳-۱- معاملات انجام شده با اشخاص وابسته طی دوره مورد گزارش:

شرح	نام شخص وابسته	نوع وابستگی	مشمول ماده ۱۲۹	مقیس	خسارت پرداختی	سهم ده های بلذکی	موجودی سهامهای بانکی	سایر
شرکتهای تحت کنترل مشترک	شرکت سخت آریه	سایر اشخاص وابسته		۴۴۳	-			
	شرکت توسعه صادرات آرمان	سایر اشخاص وابسته		.	.			
	شرکت تجارت افکار و تفکر آرمان	سایر اشخاص وابسته		۴۴۳	-			۹۹۶,۳۰۰
جمع								
سهامداران دارای نفوذ لایق ملاحظه	بانک ایران زمین	سایر اشخاص وابسته	√	۲۷,۳۰۰	۵۷	۹۳۷,۷۹۰	۹۱,۹۷۴	
	بیمه سیریت آریه	سایر اشخاص وابسته	√	۷۱	-			
	بانک توسعه تعاونی اقتصاد آرمان	سایر اشخاص وابسته	√	-	-			
	بانک توسعه تعاونی	سایر اشخاص وابسته	√	۷۸,۰۵۵	۲۶,۰۳۶	۲۷,۷۳۰	۹,۶۴۹	
	اتاق صیبه رضائیم حسینی	سایر اشخاص وابسته	√	۱۴۵	۳۰			
مدیران اصلی واحد تجاری، واحد تجاری اصلی آن	عضو هیات مدیره	عضو هیات مدیره	√	۱-۷	-			
	اداری کلینیک پیکار چو	عضو هیات مدیره	√	۱۴				
	اداری مجتمع طی بهر	عضو هیات مدیره	√	.	-			
	اداری اداره انسانی	سایر اشخاص وابسته		۱,۳۶۸	.			
	اداره گستران هرسال	سایر اشخاص وابسته		۲,۴۳۰	۲۵۰			
سایر اشخاص وابسته	فرا تبلیس فردوس	سایر اشخاص وابسته		۱۱۰,۱۸۲	۲۶,۳۶۲	۹۶,۵۴۰	۴۶,۳۲۵	
	سوالی انور حسین	سایر اشخاص وابسته		.	-			
	اتصال داریان	سایر اشخاص وابسته		۹۱۰,۶۲۴	۲۶,۳۲۲	۹۴,۵۴۰	۲۶,۳۲۵	
جمع کل								



شرکت بیمه آریانا، ارسپاس، عاصم
 مادرانستهای ترفیحي-صندوقهای مالی
 سیال، ملکی، منتهی به ۳۰ اوت ۱۳۹۹

۲۴-۲۵- ملکه حسابهای انحصاری وابسته به شرح زیر است

شرح	نام حساب وابسته	وجه نقد	مطالبات از بیمه گذاران و نمایندگان	سایر دریافتی ها	سود سهام پرداختی	سایر پرداختی ها	سال ۱۳۹۹		سال ۱۳۹۸	
							طلب	خالص	طلب	خالص
شرکتهای تحت کنترل مشمولی	سخت ازیه		۱,۳۳۳		۱۱۲			۱,۳۳۳	۱,۳۰۹	۱۱۳
	تجارت اکتیوینک آریانا			۱۹۶,۲۰۰				۱۹۶,۲۰۰		
سهامداران دارای توفیق قابل ملاحظه	جمع		۱,۳۳۳		۱۱۲			۱,۳۳۳	۱,۳۰۹	۱۱۳
	نورمه سیرت آریا		۱۰۰							
	پاک آریا زمین	۵۴,۶۲۶	۸۵۱۹	۳,۲۰۱				۶۱,۱۴۵	۵۲,۸۲۴	۳,۲۰۱
	پهلو گروینگری	۴,۶۲۹	۲۲,۶۵۲					۲۸,۳۰۱	۱۲,۰۷۴	
	بانی گروینگری انحصار آریانا				۱۵					۱۵
مدیران اصلی واحد تجاری ابواب تجاری اصلی آن	اقای حسین پورماستر حسینی		۷۹					۷۹	۱۱۸	
	اقای کامران یگانه		۲۹					۲۹		
	اقای دانه لاسی									
	اقای مجید قلی پور		۱۲					۱۲		
	اقای عزیزان جوادان		۹۲۹					۹۲۹	۶۱۲	
سایر انحصاری وابسته	فرانسیس فرانسوی		۱,۸۴۰		۳۰			۱,۸۴۰	۱,۳۷۹	۲۰
	انحصارکنندگان خارجی								۱۰	
	مدیران انحصاری		۸۴	۱۵۵	۲			۲۴۰	۱,۳۷۵	۲
جمع		۵۷,۲۷۵	۲۵,۴۵۴		۴۵		۹۲,۵۸۵	۷۲,۲۰۶	۲,۳۲۸	
جمع کل		۵۷,۲۷۵	۲۶,۵۸۷		۱۵۷		۹۲,۱۱۸	۷۲,۲۱۵	۲,۸۵۰	
										۲۹,۴۵۶



شرکت سیم ایران (سهولت عام)
ماددهای خوشحی صورتی مالی
سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹

۴۶ - وضعیت آری

شرح باندها	دلان آمریکا	ریال	یونیت	درهم امارات	یون یمن
موجودی نقد	۱۲,۲۹۹	۱۷۵,۷۸۸	-	-	-
مطالبات از بیمه گذاران و سفته نگاران	۱۵,۰۹۲	۹,۲۶۵	-	-	-
مطالبات از بیمه گران و بیمه گران اکتایی	-	-	-	-	-
جمع ذراتی مالی بولی آری	۲۷,۳۹۱	۱۸۷,۳۱۷	-	-	-
بدهی به بیمه گران و بیمه گران اکتایی	۱۰,۶۱۷	۱۶,۱۶۹	-	-	۸۰۷
جمع بدهی مالی بولی آری	۶,۳۷۷	۱۶,۵۳۹	-	-	۲۰۷
خالص ذراتی مالی بولی آری در تاریخ ۱۳۹۹/۱/۳۰	۱۶,۹۱۴	۱۷۰,۷۷۸	-	-	(۲۰۷)
خالص ذراتی مالی بولی آری در تاریخ ۱۳۹۸/۱/۳۰	۱۶,۳۷۷	۲۰۵,۶۹۶	-	۶,۳۳۶	۲۶,۷۷۵

۴۶-۱. از حاصل ۶ بیمه های صحرایی و ارائه خدمات و از مصروفی برای خدمات و سایر پرداخت ها طی سال دوره گزارش شده می باشد

۴۵ - ترازیه منس مطالبات

شرح	۱۳۹۹		۱۳۹۸	
	مطالبات حق بیمه	مطالبات غیر بیمه ای	سایر مطالبات بیمه ای	جمع کل مطالبات
بیمه چهارم	-	۱,۶۶۵	-	۱,۶۶۵
بیمه سوم	۸۳۵,۶۸۴	۱۸۶,۶۴۴	-	۱,۰۲۲,۳۲۸
بیمه دوم	۲۷۵,۹۵۶	۱۹۶,۳۱۸	-	۴۷۲,۲۷۴
بیمه اول	۱,۵۳۹,۳۸۶	۵۰۹,۰۹۶	-	۲,۰۴۸,۴۸۲
بیمه جاری سررسیده بیمه	۶۱۲,۲۱۱	۱۸۲,۵۵۹	۹,۳۹۵	۸۰۴,۱۶۵
جمع مطالبات	۳,۵۵۳,۰۴۶	۱,۳۶۸,۵۸۹	۹,۳۹۵	۴,۹۳۰,۹۳۰
کسر میسر شده مطالبات متبذکر الوصول	(۱۹۲,۹۵۰)	(۹۶۵,۰۴۸)	-	(۱,۱۵۷,۹۹۸)
جمع خالص مطالبه طلب سرتجاری مالی	۳,۳۶۰,۰۹۶	۳,۳۹۳,۵۴۱	۹,۳۹۵	۶,۷۶۳,۰۳۲

ذرات در دست

این شرکت از اسفند ماه ۲۰۱۱ میلادی به بعد و در دوره مطالبات متبذکر الوصول بیمه ای از دستگاه های اهراسی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری که از بوجه بولنی استفاده می نماید را صفر به نظر گرفته است.
 همچنین از مطالبات حق بیمه در طبقه سوم مبلغ ۸۰۹,۹۱۱ میلیون ریالی طبقه دوم ۳۹۷,۳۶۵ میلیون ریالی مربوط به شرکت های دولتی و طبقه اول ۱,۵۱۲,۸۰۹ میلیون ریالی مربوط به بیمه های شرکت های دولتی می باشد و همچنین در مطالبات غیر بیمه ای در طبقه چهارم مبلغ ۱,۳۶۸,۵۸۹ ریالی و طبقه سوم مبلغ ۱,۱۰۷,۷۷۸ میلیون ریالی و طبقه دوم ۱,۵۳۹,۳۸۶ میلیون ریالی و طبقه اول ۱,۵۳۹,۳۸۶ میلیون ریالی مربوط به مطالبات از بیمه گذاران دولتی می باشد

۴۴ - سود باقی مانده پایان سال

۴۴-۱. توجه به وجود رهن داشته این یادداشت موضوعیت ندارد

